

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका

आ.ब. २०८०/८१



प्रदेश सरकार

उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय

कोशी प्रदेश, विराटनगर, नेपाल

दुई शब्द

नेपालको संविधान, संघीय कानून तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही कोशी प्रदेशले लिएको लक्ष्य, आवश्यकता र सम्भाव्यता अनुरूप पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धी नीति तर्जुमा एवं कार्यान्वयन गर्ने मूल उद्देश्य लिएको यस पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयलाई व्यवसायिक एवं प्रतिस्पर्धि पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य उत्पादन, यान्त्रिकरण, वजारिकरण, औद्योगिकरण मार्फत उच्च एवं दिगो आर्थिक वृद्धि हासिलगरी खाद्य सुरक्षामा योगदान पुर्याउनु रहेको छ। यस निर्देशनालय अन्तर्गत हाल ८ वटा भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ६ वटा सम्पर्क केन्द्र, पशु सेवा तालिम केन्द्र रहेका छन् जसले पशुपन्छी विकास, पशुपन्छी तथा मत्स्य तालिम, पशुपन्छी तथा मत्स्य प्रसार तथा पशुस्वास्थ्य कार्यक्रमलाई सँगै सञ्चालन गरी कृषकहरूमा सेवा उपलब्ध गराउने कार्यहरू संचालन गर्दै आइरहेका छन्। व्यावसायिक दुध उत्पादन तथा दुग्ध व्यवसाय प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू, मासु/अण्डा उत्पादन तथा मासुजन्य व्यवसाय प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित कार्यक्रमबाट उत्पादकत्व वृद्धि गरी पशु आहारा उत्पादन, साथै माछा उत्पादन तथा मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित कार्यक्रम मार्फत कोशी प्रदेश पशुपन्छीजन्य व्यवसायको सम्भावनालाई साकार बनाउने उद्देश्यकासाथ सेवा टेवाका कार्यक्रमहरू संचालित छन्। दुग्धजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर रहेको यस प्रदेशबाट अन्य प्रदेश र तेस्रो मुलुकमा समेत दुग्धजन्य वस्तु निर्यात हुँदै आएको छ। मत्स्यपालन व्यवसाय प्रति कृषक व्यवसायीहरूको आकर्षण बढ्दै गइ रहेको सन्दर्भमा मत्स्यपालन गरी प्रदेश स्तरमा मत्स्य उत्पादन बढाई प्रदेशलाई आत्मनिर्भर गराउनको साथै पौष्टिक आहाराको उपलब्धता बृद्धि गर्ने र माछाको बढ्दो आयातलाई क्रमशः न्युनिकरण गर्न प्रदेशको भौगोलिक हावापानी अनुसार न्यानो पानीमा कार्प माछापालन र चिसो पानीमा ट्राउट माछापालन भइरहेको छ। कोशी प्रदेश का १० वटा पहाडी जिल्लाहरूमा तिब्र रूपले रेन्वो ट्राउट माछापालनको विस्तार गरिएको छ। महामारीको रूपमा फैलिएको लम्पी स्किन डिजिज नियन्त्रण कार्यमा उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरू, स्थानीयतह र निजी क्षेत्रको संयुक्त प्रयासमा रोग नियन्त्रण कार्य सफल भएको अवगत नै छ। यस प्रदेशमा खोरेत रोग नियन्त्रण गर्न स्वीस सरकारको सहयोगमा रणनीतिको ड्राफ्ट तयार भएको छ जसले इलाम जिल्लामा खोरेत रोग नियन्त्रण गर्न जोनिड कार्यक्रम संचालन गर्न सहज भएको छ। आ.व. ०८०।८१ मा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन कृषकहरूको चाहाना र ब्यसायिहरूको प्रतिवद्धताका कारणले यस निर्देशनालयबाट सन्तोषजनक रूपमा गर्न सकिएको छ। उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयका माननिय मन्त्रीज्यू, सचिवज्यू, महाशाखा प्रमुख ज्यूहरू, निर्देशनालयका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू र विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूबाट प्राप्त सहयोग र सदभाव प्रति आभार प्रकट गर्दछौं। त्यसै गरी प्रदेशको आधार स्तम्भको रूपमा रहेका मातहतका कार्यालयहरू, स्थानीयतह र मातहत पशुपन्छी तथा मत्स्य शाखाका कर्मचारीहरू र संघिय सरकार अन्तर्गतका कार्यालयहरूलाई कार्यक्रम सञ्चालनमा सहयोग गर्नु भएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छौं साथै भविष्यमा यो पुस्तिकालाई अझ बढि परिस्कृत र परिमार्जित बनाउन सल्लाह र सुझावको अपेक्षा राखेका छौं।



डा.पशुपति दुङ्गाना

नि.निर्देशक

श्री पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास

निर्देशनालय कोशी प्रदेश, विराटनगर

विषय-सूची

१.	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयर मातहतका निकायहरुको कार्य विवरण	१
१.१.	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	१
१.२.	पशु सेवा तालिम केन्द्र	२
१.३.	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र	३
२.	जिल्लाको वस्तु स्थिति सम्बन्धी विवरण	५
३.	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	६
४.	प्रदेश सरकार वार्षिक भारित/वित्तीय प्रगति	११
५.	प्रदेश सरकारको वार्षिक बजेट, निकास र खर्च	१२
६.	पशुसेवा कार्यक्रमको वार्षिक वित्तीय प्रगति	१३
७.	पशुसेवा कार्यक्रमको निकास र खर्च	१४
८.	वार्षिक भारित प्रगति, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम	१५
९.	वार्षिक बजेट, निकास, र खर्च, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम	१५
१०.	कार्यालयहरुको संकलित राजश्वको विवरण	१६
११.	कृत्रिम गर्भाधान विवरण	१७
१२.	ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरुको विवरण	१७
१३.	ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरुको समावेशी विवरण	१८
१४.	डेरी उद्योग विवरण	१९
१५.	औषधि पसल सम्बन्धि विवरण	१९
१६.	पशु उपचार तथा प्रयोगशाला सम्बन्धी विवरण	२०
१७.	खोपको विवरण	२२
१८.	पशुपन्छी तथ्यांक तथा उत्पादन विवरण	२३
१९.	मत्स्य तथ्यांक तथा उत्पादन विवरण	२७
२०.	आ.व. २०८०/८१ मा प्रदान गरिएको अनुदानको विवरण	३८
	२०.१ कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	३९
	२०.२ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ	४५
	२०.३ कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी	४९
	२०.४ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर	५१

२०.५ कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा	५५
२०.६ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र खाँदवारी संखुवासभा	६०
२०.७ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुङ्गा	६६
२०.८ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर	६८
२०.९ कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र इलाम	७५
२०.१० कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ताप्लेजुङ्ग	८१
२०.११ कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र तेह्रथुम	८३
२०.१२ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र खाँदवारी भोजपुर	८७
२०.१३ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	९४
२०.१४ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ्ग	९६
२१. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना कार्यक्रमको अनुदानको विवरण	९९
२१.१ कार्यालय: भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	१००
२१.२ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	१००
२२. पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय विराटनगरमा दरवन्दी अनुसार कार्यरत कर्मचारीको नामावली	१०१
२३. निर्देशनालय अन्तर्गतका कार्यालयहरूको टेलिफोन, फ्याक्स तथा इमेल सहितको विवरण	१०२
२४. अनुसूची १४ कोशी प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहहरूको विवरण	१०३

१. पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयर मातहतका निकायहरुको कार्य विवरण

१.१. पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय कार्यविवरण

प्रादेशिक लक्ष एवं कार्यनिति बमोजिम पशुपन्छी तथा मत्स्य विकासका लागि उच्चतम प्रविधि, ज्ञान र सिपको समुचित उपयोग गर्दै उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि, विविधिकरण, बजारिकरण र व्यवसायिकरणको माध्यमबाट गरिबि न्यूनिकरण, स्वरोजगार श्रृजना तथा आर्थिक सम्मृद्धि हासिल गर्ने मूल ध्येयका साथ निम्न कार्यहरु संचालन गर्ने/ गराउने ।

- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि प्रादेशिक नीति, ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, कार्ययोजना र कार्यक्रमहरुको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा नियमन गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्यन्य उत्पादन, उपभोग, बेचबिखन र वासलात लगायतका प्रादेशिक तथ्याङ्क संकलन, विप्लेशण र प्रकाशनका अतिरिक्त खाद्य सुरक्षा अवस्थाको अध्ययन, विश्लेषण र अनुगमन गरि प्रदेश सरकारलाई पृष्ठपोषण गर्ने ।
- दूध, माछामासुर अण्डाको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरि आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने प्रादेशिक लक्ष हासिल गर्नमा टेवा पुर्याउने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य जैविक विविधताको पहिचान, अभिलेखिकरण, संरक्षण, उपयोग, विकास र प्रवर्द्धन गर्ने/ गराउने ।
- भेटेरिनरी अस्पतालत तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरुको प्रभावकारी संचालनका लागि प्रशासनिक र प्राविधिक निर्देशन, अनुगमन, निरिक्षण, प्राविधिक पृष्ठपोषण तथा नियमन गर्ने ।
- प्रदेश अन्तर्गत संचालन हुने संघीय पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम, आयोजना र कृयाकलाप कार्यान्वयनमा समन्वयर सहकार्य गर्ने ।
- प्रदेशस्तरका सरकारी, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्रका सरोकारवालहरु बिच आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- प्रदेश स्तरमापशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य माहामारी वा प्राकृतिक प्रकोपको अवस्थामा क्षति न्यूनिकरण, रोकथाम, राहत र पूनर्स्थापनाका कार्यहरु गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य उत्पादन, संकलन, ढुवानी, भण्डारण, प्रशोधन र बजारिकरणका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरुको स्थापना/ सुधार/ विकासका कार्यक्रमहरु तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने ।
- सूचना प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरि सचेतनामूलक सूचना प्रवाह, जनचेतना अभिवृद्धि एवं सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने ।

- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि प्राविधिक परामर्श, पृष्ठपोषण र सेवाटेवा प्रदान गर्ने ।
- कृषि प्रसार, कृषि शिक्षा र कृषि अनुसन्धान सम्बद्ध निकायहरूबीच कार्यमुलक सम्बन्ध, समन्वयर सहकार्य गर्ने ।
- नेपाल सरकारको विद्यमान पशुपन्छी तथा मत्स्य सम्बन्धि ऐन, कानून, निति तथा नियमले श्रृजना गरेका कानुनि दायित्व निर्वाहमा सहयोग गर्ने ।
- तालुक मन्त्रालयको निर्देशन मुताविकका अन्य कार्यहरू गर्ने/ गराउने ।

१.२. पशु सेवा तालिम केन्द्र

कार्यविवरण

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास संग सम्बन्धित कृषक, उद्यमि, व्यवसायी र प्राविधिकहरूको ज्ञान, सिप, धारणा र व्यवहारमा सकारात्मक परिवर्तनका माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य उत्पादनमा प्रादेशिक आत्मनिर्भरता सहितको आर्थिक सम्मृद्धि हासिल गर्ने लक्ष प्राप्तिसमा टेवा पुर्याउने ध्येयले निम्न कार्यहरू गर्ने/गराउने ।

- तालिम तथा क्षमता विकासका क्षेत्रमा प्रदेश सरकारको कार्यान्वयन इकाईको रूपमा कार्य गर्ने ।
- व्यवसायिक कृषक, उद्यमी, व्यवसायी र विषय विज्ञहरूको रोष्टर तयार तथा अद्यावधिक गरि आवश्यकता मुताविक तालिम कार्यक्रममा संलग्न गराउने ।
- आवश्यकता मुताविकका तालिम कार्यक्रमहरू तर्जुमा र संचालन गर्ने ।
- उपलब्ध साधन, श्रोत र सुविधाका आधारमा विदेशबाट फर्किएका युवा, कृषक, उद्यमि, व्यवसायी तथा स्थानिय तह र प्रदेश स्तरमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम सन्चालन गर्ने ।
- तालिमको आवश्यकता पहिचान, प्रभावकारिता र अनुशरणसम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि नविनतम ज्ञान, शिप र प्रविधि प्रसारका लागि उपयुक्त प्रचार सामग्रीहरूको प्रकाशन, प्रसारण र वितरण गर्ने ।
- भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्थानिय तह र अन्य निकायबाट संचालन हुने तालिम कार्यक्रमको अनुगमन तथा पृष्ठपोषण गर्ने ।
- तालिम सम्बन्धि निति, ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, कार्यक्रम र पाठ्यक्रमहरूको तर्जुमा, समयानुकूल परिमार्जन र कार्यान्वयन गर्ने ।
- पशु सेवा तालिम केन्द्रलाई नविनतम प्रविधि प्रदर्शन स्थलको रूपमा विकास गर्दै प्रविधि सिकाई केन्द्रको रूपमा परिणत गर्ने ।
- सम्भाव्यताका आधारमा फार्म केन्द्रहरूमा शिपमूलकआवासिय व्यवहारिक तालिमहरू संचालन गर्ने ।

- अन्य निकायबाट माग भै आए बमोजिमका तालिमहरु सम्भाव्यताका आधारमा पूर्व स्वीकृति र निर्धारित शुल्क लिई सन्चालन गर्ने ।
- तालुक मन्त्रालय र निर्देशनालयको निर्देशन मुताविकका अन्य कार्यहरु गर्ने/गराउने ।

१.३. भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र

कार्यविवरण

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकासका माध्यमबाट स्वरोजगार प्रवर्द्धन र आय आर्जनका बैकल्पिक अवसरहरु श्रृजना गरि कृषक समुदायको गरिबि न्यूनिकरण, पारिरीक पोषण र जिवनस्तरमा सुधार गर्दै व्यवसायिकरण, उत्पादन विविधिकरण, बजारिकरण लक्षित रणनिति अखितयार गरि उद्यमशिलताको प्रवर्द्धन र पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य उत्पादनमा प्रादेशिक आत्मनिर्भरता हासिल गर्दै आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धनमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यका साथ निम्न कार्यहरु सन्चालन गर्ने /गराउने।

- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालनका लागि प्रदेश सरकारको कार्यान्वय इकाईकोरुपमा कार्य गर्ने ।
- रोग निदान र उपचारका लागि भेटेरिनरी अस्पताल तथा विज्ञ सेवा प्रदान गर्ने ।
- पशुपन्छी रोग निदान र उपचारका लागि Basic Veterinary Laboratory सेवा प्रदान गर्ने ।
- पशु आहारा आपुर्तिको सुनिश्चितताका लागि स्थान विशेषको सम्भाव्यताका आधारमा चरन तथा खर्कको संरक्षण र विकास सम्बन्धि प्रादेशिक निति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।
- स्थानिय तहको सहकार्यमा भूइँ तथा डालेघाँसको प्रवर्द्धन र घाँस संरक्षणका विधिहरुको प्रचार प्रसार एवं प्रवर्द्धन गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य नक्षको गुणस्तर निर्धारण र नियमन गर्ने ।
- उन्नत नक्षका पशुपन्छी तथा मत्स्यको प्रादेशिक श्रोतकेन्द्र विकासमा सहयोग गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य उत्पादनको व्यवस्थित बजारिकरण, औद्योगिकरण र निकासी प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक पुर्वाधारहरुको विकास र संचालनमा टेवा पुर्याउने ।
- जनस्वास्थ्य संरक्षणका लागि जुनोटिक एवं सिमा विहिन माहामारीजन्य रोगहरुको नियमन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- कार्यक्षेत्र भित्रका कृषक र व्यवसायीहरु लक्षित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास संग सम्बन्धित विशिष्टीकृत ज्ञान र शीप प्रदान गर्ने ।
- स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिकहरुको क्षमता र दक्षताले नभ्याउने प्रकृतिका पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि प्राविधिक सेवा टेवा र पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने ।

- महामारी र प्राकृतिक प्रकोपका कारण भएको पशुधनको क्षति विवरण संकलन तथा क्षतिपूर्ति, राहत र पूनरस्थानाका कार्यहरू गर्ने/गराउने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य जैविक विविधताको पहिचान, अभिलेखिकरण, संरक्षण, उपयोग र प्रवर्द्धनमा टेवा पुर्याउने ।
- स्थानिय तह संगको समन्वयमा विषयगत तथ्याङ्क संकलन र प्रेषण हुने प्रबन्ध मिलाइ आवधिक तथ्याँकहरू तालुक निकायमा पठाउने ।
- मत्स्य विकास सम्बन्धि प्रादेशिक निती नियमले निर्दिष्ट गरे बमोजिमका कार्यक्रम सन्चालन गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास क्षेत्रका ऐन, नियम, मापदण्ड र संहिताहरूको कार्यान्वयन र नियमन गर्ने ।
- स्थानीय आवस्यक्तामा आधारित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि आधारभूत अध्ययन परिक्षणहरू सन्चालनगर्ने ।
- प्रदेश सरकारको लक्ष मुताविक दूध, मासु र अण्डाको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरि आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धनमा टेवा पुर्याउने ।
- भेटेरिनरी तथा पशु विज्ञान विषयको स्नातक वा जे.टी/जे.टी.ए कोर्षमा अध्ययनरत विधार्थीहरूको इन्टर्नसिप वा OJT प्रशिक्षणमा सहयोग गर्ने ।
- स्थानिय तहबाट जारी हुने पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड तर्जुमामा आवस्यक पृष्ठपोषण, समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य विमा तथा सहूलियत ब्याज दरको कृषि कर्जा प्रवाहमा समन्वय र सहजिकरण गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास क्षेत्रका नविनतम प्रविधि, श्रव्यदृश्य सामग्री र जानकारी मूलक सूचना प्रवाह गर्ने तथा पशु सेवा सूचना केन्द्रको रूपमा कार्य गर्ने ।
- प्रदेश अन्तर्गत सन्चालन हुने संघिय पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम, आयोजना, कृयाकलापहरूमा आवस्यक समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- पशुपन्छी तथा मत्स्य विकासको सन्दर्भमा प्रदेश र स्थानिय तहहरू बिच समन्वय गर्ने ।
- तालुक मन्त्रालय र निर्देशनालयको निर्देशन मुताविकका अन्य कार्यहरू गर्ने ।

२. जिल्लाको वस्तु स्थिति सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	जिल्ला	जम्मा क्षेत्रफल हेक्टरमा	जनसंख्या (२०७८)	खेती योग्य जमिन हे.	चरन क्षेत्रफल हे.	बनले ढाकेको क्षेत्रफल हे.	सिंचित क्षेत्रफल हे.
१	ताप्लेजुङ	३६३७००	१२०३५९	२७५५१	३५३८४	१५५०१९	५२५५
२	संखुवासभा	३७०८१७	१५९०४६	३१५९६	३८९००	१४७४०७	५३४२
३	सोलुखुम्बु	३३९७७६	१०४७६८	४५३५८	४९८४९	१०५३३०	५०७१
४	पाँचथर	१२४५९०	१७४४१९	६०२५७	८८२१	५७७०७	७७६२
५	ईलाम	१७०३००	२८०५६५	७०३३०	४४१२	८०९२६	६४०८
६	तेह्रथुम	६७१६२	८९१२५	३७२८२	४१११	६६०१	६४६०
७	धनकुटा	८२५२९	१४९९८४	४०७२३	२२०	७४२६	३९९१०
८	भोजपुर	१५१०१९	१५८९९१	६२२९९	५२३२	७७३२३	७१९०
९	खोटाङ्ग	१५९२५२	१७५३४०	६६५९३	८७७८३	९२६५८	११८८६
१०	ओखलढुङ्गा	१०७४०२	१४०९१४	५९०६६	११९२	३४४१८	१५५०
११	उदयपुर	२०६३००	३४२७७३	२८१६२	८९८१	१२०७०५	४६७३२
१२	झापा	१५९९०२	९९४०९०	९८७१६	१७४३	१८०६५	३७२५०
१३	मोरङ्ग	१८५५००	११४७१८६	११६९५६	१५६२	४३८१४	३१७००
१४	सुनसरी	१२५७००	९३४४६१	८१७५६	६४७१	२३२०४	४१९५०
	जम्मा	२६१३९४९	४९७२०२१	८२६६४५	१६७७५५	९७०६०३	२५४४६६

३. वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	बजेट
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
११.१.२.४	गेट निर्माण	३१११२	प्र.श.	१	०.९५९	५	१	०.८५६	५
११.१.२.१५	कार्यालय भवन माथि ट्रस निर्माण	३१११२	पटक	१	२.८७८	१५	१	२.५६६	१४.९९९
११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	पटक	१	०.५७६	३	१	०.४९१	२.८७
११.३.११.२	रोग निदान तथा Biological analysis का लागि प्रयोगशाला सामग्री खरिद	३११२२	पटक		०			०	
११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	पटक	१	०.३८४	२	१	०.३४१	१.९९
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:									
				५	४.७९६	२५	५	४.२५४	२४.८५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	२११११	जना	०	१.८११	१०.५८	०	१.८११	०
१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	२११११	जना	०	१.८५७	१०.८५	०	१.८५७	९.६७
१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	२११११	जना	०	२.५९५	१५.१६	०	२.५९५	१.२५
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	२११११	जना	०	६.५४२	३८.२२	०	६.५४२	२५.४५
१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२११११	जना	०	४.६१५	२६.९६	०	४.६१५	८.३३
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२११११	जना	०	८.२३२	४८.०९	०	८.२३२	४६.९५
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२११११	जना	०	१.७४१	१०.१७	०	१.७४१	०
१.१.१.२०	हे.स.चा. पाँचौँ स्तर	२११११	जना	०	१.९६०	११.४५	०	१.९६०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	बजेट
१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२११११	जना	०	१.९३९	११.३३	०	१.९३९	११.१९
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	१२	०.२४६	१.४४	१२	०.२४६	१.४४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१२	०.२४६	१.४४	१२	०.२४६	०.१६
८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	२८१४२	पटक	१२	१.०६१	६.२	१२	१.०६१	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.१२३	०.७२	१	०.१२३	०.४३
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.२४६	१.४४	१	०.२४६	०.७२
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.०४१	०.२४	१	०.०४१	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको मंहंगी भत्ता	२११३२	जना	१२	०.९८६	५.७६	१२	०.९८६	३.०६
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१	०.९११	५.३२	१	०.९११	३.२५
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	१२	२.१५७	१२.६	१२	२.१५७	११.४९
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१	०.३२९	१.९२	१	०.३२९	०.२
२.२.३.२	ग्याँस	२२३१४	संख्या	१	०.०८२	०.४८	१	०.०८२	०.४७
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	१	०.०२१	०.१२	१	०.०२१	०
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	१	०.११०	०.६४	१	०.११०	०.५७
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	१	०.०४३	०.२५	१	०.०४३	०
१.२.८.३	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	२११३९	संख्या	१	०.०४३	०.२५	१	०.०४३	०
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	२४	०.४११	२.४	२४	०.४११	१.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	बजेट
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	०.४११	२.४	१	०.४११	२.३९
२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	बटा	२	२.५६८	१५	२	२.५६८	१४.९९
२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	१	०.४२८	२.५	१	०.४२८	२.४९
२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	पटक	१	०.८५६	५	१	०.८५६	४.९९
२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	२२३११	बटा	१	०.६८५	४	१	०.६८५	३.९९
२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छुपाई खर्च	२२३१५	पटक	१	०.३४२	२	१	०.३४२	१.९९
२.५.३.१०	समस्याग्रस्त क्षेत्रमा विषय विज्ञ परिचालनका लागि परामर्श खरिद	२२४११	पटक	३	०.२५७	१.५	०	०	०
२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२२४१३	महिना	२	०.६१६	३.६	२	०.६१६	१.६
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार	२२४१३	महिना	२	१.३५६	७.९२	२	१.३५६	७.४५
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२२४१३	महिना	१	०.६६१	३.८६	१	०.६६१	३.३५
२.५.८.७	प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	२२४१३	संख्या	३	२.८०४	१६.३८	३	२.८०४	१०.६४
२.५.८.८	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	२२४१३	पटक/ संख्या	१	०.८५६	५	१	०.८५६	४.९१
२.५.११.५	सक्रिय पशु प्राविधिक ग्रा.प.स्वा.का.हरु संग पेशागत अन्तर्क्रिया गोष्ठी	२२५२२	पटक	१	०.५१४	३	१	०.५१४	२.८२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				भार	बजेट	परिमाण	भारित	परिमाण	बजेट
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	बजेट
२.५.११.३२	अनुशन्धान केन्द्र/विश्व विद्यालयको सहकार्यमा पशुपंक्षी प्रयोगशाला संचालन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३	१.५४१	९	३	१.५४१	५.३७
२.५.११.३९	विश्व विद्यालय र अनुशन्धान केन्द्रहरुको समन्वयमा स्थागत रुपमा प्रविधि प्रचार प्रसार	२२५२२	पटक/ संख्या	३	१.५४१	९	३	१.५४१	५.४
१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	जना	१२	०.२४६	१.४४	१२	०.२४६	०.६१
२.६.४.५.५	कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	०.२०५	१.२	१	०.२०५	०.४९
२.६.६.१६.३	स्थानिय तह तथा सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी संचालन(क्षमता अभिवृद्धि तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम)	२२५१२	पटक	३	१.५४१	९	३	१.५४१	६.७६
२.६.६.३	समिक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	पटक	५	०.८५६	५	५	०.८५६	२.७१
२.६.६.३६	मत्स्य सिविर संचालन	२२५१२	पटक	५	०.८५६	५	५	०.८५६	४.९७
२.७.६.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.१७१	१	१	०.१७१	०.९९
२.७.१८.१६	पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.५१४	३	१	०.५१४	२.११
२.७.१८.९०	पशुपंक्षीको खोप खरीद तथा वितरण	२२५२२	पटक	१	८.५५९	५०	१	८.५५९	१०.४७
२.७.१८.१२३	उन्नत जातको पशुहरुको सिमेन खरिद तथा वितरण	२२५२२	पटक	१	१.७१२	१०	१	१.७१२	९.९८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	बजेट
२.७.१८.१४२	सबै जिल्ला भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र स्थापना	२२५२२२	पटक	१	०.८५६	५	१	०.८५६	५
२.७.१८.१४४	नक्ष सुधारका लागि उन्नत माउ माछा वितरण कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	१	१.७१२	१०	१	१.७१२	९.९८
२.७.१८.१५४	गाईको सेक्स सिमेन खरिद	२२५२२२		१	१७.११७	१००	१	१७.११७	८४.३५
२.७.२५.६९	व्यवसायिक गाई/बाछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	२	१.७१२	१०	२	१.७१२	९.९९
२.७.२५.८९	स्थानिय तहका प्रविधिकलाई अन्तर प्रदेश भ्रमण	२२५२२२	पटक	१	१.३६९	८	१	१.३६९	८
२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२२६११	पटक	८	१.६४३	९.६	८	१.६४३	९.५९
२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६१२	पटक	१	०.५५३	३.२३	१	०.५५३	३.२२
२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	पटक	१	०.३५१	२.०५	१	०.३५१	१.७७
२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२२७११	पटक	१	०.५९९	३.५	१	०.५९९	३.४९
२.९.३.१५	कर्मचारीलाई केन्द्रिकृत विधुतिय हाजिरी अनुसार प्रदान गरिने खाजा खर्च		पटक	१	१.३६९	८	१	१.३६९	३.९६
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:					१५.७२१	५५९.२१		१५.४६४	३७६.९५
कुल जम्मा खर्च				५	१००.५१७	५८४.२१		९९.७१८	४०१.८

४. प्रदेश सरकार बार्षिक भारित/बित्तिय प्रगति

क्र.सं.	बजेट शीर्षक नं	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	बार्षिक विनियोजित बजेट	भारित लक्ष्य	भारित प्रगति	भारित प्रगति प्रतिशत
१	३१२०२०११	पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	५२१२२	१००.००	९९	९९.००
२	३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र,	३९९९७	१००	९५.४३	९५.४३
३	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर	११८९९	१००.००	१००.००	१००.००
४	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	१३९८४	१००.००	९१.४९	९१.४९
५	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरंग	१८१७३	१००.००	९६.१५	९६.१५
६	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी	१२७९७	१००.००	१००.००	१००.००
७	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा	१७०१२	१००.००	८६.९	८६.९०
८	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सङ्खुवासभा	१२७७७	१००.००	९७.४४	९७.४४
९	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुंगा	१०९५८	१००.००	९२.६८	९२.६८
१०	३१२०२०१३	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर	१३२२४	१००.००	८५.१५	८५.१५
		एकमुष्ट	२०२९४३.००	१०००.००	९४४.२४	९४.४२

५. प्रदेश सरकारको बजेट, निकास र खर्च

क्र. सं.	कार्यालयको नाम	बजेट शिर्षक नं	वार्षिक त्रैमासिक वजेट			वार्षिक त्रैमासिक खर्च			वार्षिक त्रैमासिक खर्च तुलनामा खर्च %
			चालु	पूँजिगत	जम्मा	चालु	पूँजिगत	जम्मा	
१	पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	३१२०२०११	४९६२२	२५००	५२१२२	३७७१६.५०३	२४८७.५८९	४०२०४.०९	७७.१३
२	पशु सेवा तालिम केन्द्र,	३१२०२०१२	३७७२२.००	२२७५.००	३९९९७	३०४११.००	२२६५.३०	३२६७६.३०	८१.७०
३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर	३१२०२०१३	११८९९.००	०.००	११८९९	११२८४.५९	०.००	११२८४.५९	९४.८४
४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	३१२०२०१३	१३९८४.००	०.००	१३९८४	१२५७९.०९	०.००	१२५७९.०९	८९.९५
५	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरङ	३१२०२०१३	१८१७३	०.००	१८१७३	१५७५८.६३	०.००	१५७५८.६३	८६.७१
६	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी	३१२०२०१३	१२७९७.००	०.००	१२७९७	११४०३.११	०.००	११४०३.११	८९.११
७	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा	३१२०२०१३	१७०१२.००	०.००	१७०१२	११९८३.३०	०.००	११९८३.३०	७०.४४
८	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सङ्खुवासभा	३१२०२०१३	१२२७७.००	०.००	१२२७७	८६७८.०६	०.००	८६७८.०६	६७.९२
९	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुंगा	३१२०२०१३	१०९५८.००	०.००	१०९५८	९३६०.८०	०.००	९३६०.८०	८५.४२
१०	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर	३१२०२०१३	१३२२४.००	०.००	१३२२४	११२६१.००	०.००	११२६१.००	८५.१६
	एकमुष्ट		१९७६६८.००	४७७५.००	२०२९४३	१६०४३६.०८	४७५२.८९	१६५१८८.९७	८१.४०

६. पशुसेवा कार्यक्रमको वार्षिक वित्तिय प्रगति

क्र. सं.	बजेट शीर्षक नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वार्षिक विनियोजित बजेट	वित्तिय लक्ष्य	वित्तिय प्रगति	वित्तिय प्रगति प्रतिशत
१	३१२०२०१४	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर	३२२३२	१००.००	१००.००	१००.००
२	३१२०२०१४	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	९०७८५	१००.००	९९.५३	९९.५३
३	३१२०२०१४	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरंग	३३६९०	१००.००	१००.००	१००.००
४	३१२०२०१४	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी	३२५००	१००.००	९९.३४	९९.३४
५	३१२०२०१४	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा	३०३५५	१००.००	१००	१००.००
६	३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सङ्खुवासभा	४२३४४	१००.००	९७.५१	९७.५१
७	३१२०२०१४	भेटेरिनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुंगा	२६४०७	१००	९९	९९.४७
८	३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर	३२०९४	१००.००	९९.३५	९९.३५
एकमुष्ट			३२०४०७.००	८००.००	७९५.२०	९९.४०

७. पशुसेवा कार्यक्रमको निकास र खर्च

क्र. सं.	कार्यालयको नाम	बजेट शिर्षक नं	वार्षिक वजेट			वार्षिक खर्च			वार्षिको तुलनामा खर्च %	टिप्पणी
			चालु	पूँजिगत	जम्मा	चालु	पूँजिगत	जम्मा		
१	भेटेरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र पाचथर	३१२०२०१४	२८६९२	३५४०	३२२३२	२८१४०	३५३२	३१६७२	९८.२६	
२	भेटेरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र झापा	३१२०२०१४	८४७९५	५९९०	९०७८५	८३२५९	५३९३	८८६५१	९७.६५	
३	भेटेरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र मोरङ	३१२०२०१४	३१७३५	१९५५	३३६९०	२६४३१	१९४२	२८३७३	८४.२२	
४	भेटेरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र सुनसरी	३१२०२०१४	१३५६०	१८९४०	३२५००	११५७९	१८७५८	३०३३८	९३.३५	
५	भेटेरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र धनकुटा	३१२०२०१४	२८३६५	१९९०	३०३५५	२८०२७	१८५२	२९८८९	९८.४६	
६	भेटेरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र सङ्खुवासभा	३१२०२०१४	२५४८४	१६८६०	४२३४४	२४०२५	१५३४३	३९३६९	९२.९७	
७	भेटेरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र ओखलढुंगा	३१२०२०१४	२५१६७	१२४०	२६४०७	२३१७१	११८५	२४३५६	९२.२३	
८	भेटेरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विन्न केन्द्र उदयपुर	३१२०२०१४	३०७६४	१३३०	३२०९४	३०४१८	१३	३१७३८	९८.८९	
	एकमुष्ट		२६८५६२.००	५१८४५.००	३२०४०७	२५५०५०.४४	४८०१८.०८	३०३०६९	९४.५९	

८. वार्षिक भारत प्रगति, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट शीर्षक नं	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वार्षिक विनियोजित बजेट	भारित लक्ष्य	भारित प्रगति	भारित प्रगति प्रतिशत
१	३१२९११२१	भेटीरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	६७५०.००	१००.००	१००.००	१००
२	३१२९११२१	भेटीरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरंग	६७५०.००	१००.००	१००.००	१
		एकमुष्ट	१३५००.००	२००.००	२००	१००.००

९. वार्षिक बजेट, निकास, र खर्च, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	बजेट शीर्षक नं	वार्षिक वजेट		वार्षिक खर्च			वार्षिकको तुलनामा खर्च %
			चालु	पूँजिगत	चालु	पूँजिगत	जम्मा	
१	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	३१२९११२१	६७५०.००	०.००	६४४०.३१	०.००	६४४०.३१	९५.४१
२	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरङ	३१२९११२१	६७५०.००	०.००	६७५०	०.००	६७५०.९१	९९.६४
	एकमुष्ट		१३५००.००	०.००	१३१६६.२१९	०	१३१६६.२१९	९७.५३

१०. कार्यालयहरूको संकलित राजस्वको विवरण

(रु हजारमा)

क्र. सं.	कार्यालयहरूको नाम	राजस्व (रु. हजारमा)							
		प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	अर्धवार्षिक	तेस्रो त्रैमासिक	नौमासिक	चौथो त्रैमासिक	वार्षिक	
१	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	९.६८	५.३२	१५	१९.६८	३४.६८	५.४२	४०.१०	
२	पशु सेवा तालिम केन्द्र,	३६.२५	२६.१	६२.३५	१००.६४१	१६२.९९	१४.७	११४.७९८	
३	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर	३३.३७	५६.६१	८९.९८	६५.३२	१५५.३०	३८.९४३	१९४.२४३	
४	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	४३.०४	१६५.७५७	२०८.७९२	२९.७८	२३८.५७	६०.०८	४२७.४३७	
५	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरंग	१४८.५५	१०४.१६	२५२.७१	४७.१४	२९९.८५	२५४.१६४	५५४.०१४	
६	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी	९१.६०	२४६.४३५	३३८.०४	९४.३९	४३२.४३	८६९.९८	१३०२.४०९	
७	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा	२०.६८	३४.५२	५५.२	११.१३	६६.३३	१०.७२	७७	
८	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र संखुवासभा	११.७५	१४.४९	२६.२४	१६.३	४२.५४	२७.०५५	६९.६	
९	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुंगा	३२.२५	३.५६	३५.८१	२.३६	३८.१७	३.०१५	४१.१८५	
१०	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर	११.६९५	४८.२१५	५९.९१	१२.६९५	७२.६१	३४.६२६	१०७.२३१	
	जम्मा	४३८.८६	७०५.१७	११४४.०३	३९९.४४	१५४३.४७	१३१३.२८३	२९२८.०२	

११. कृत्रिम गर्भाधान विवरण

क्र.सं	अवधि	वार्षिक						
		प्रगति					Conception Rate %	
		गाई	भैसी	बाखा	बंगुर	जम्मा	गाई	भैसी
१	पाँचथर	३२०१	८३८	०	०	४०३९	५३.७	४६.२
२	ईलाम	२७३१५	१०७८	११६	३८	२८५४७		
३	झापा	५८५१३	४०२६	७५३	०	६३२९२		
४	मोरङ	७६२७	५५८	४७	०	८२३२	५२	४२
५	सुनसरी	२८५४१	३६३४	२३७	८०	३२४९२	५२	४७
६	धनकुटा	१०२९	२२९			१२५८	५१	४७
७	संखुवासभा	३११	९९	०	०	४१०	४५	३६
८	सोलुखुम्बु	५०	६०	०	०	११०	५५	४७
९	ओखलढुंगा	३३५	२३२	०	०	५६७	५५	४७
१०	खोटाङ	०	०	०	०	०	०	०
११	उदयपुर	७३७८	४८६६	५४६	०	१२७९०	५२	४२
	जम्मा	१३४३००	१५६२०	१६९९	११८	१५१७३७		

१२. ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूको विवरण

सि नं	जिल्ला	जम्मा ग्रा.प.स्वा.का	सक्रिय ग्रा.प.स्व.का संख्या		जम्मा	निस्क्रिय ग्रा.प.स्व.का संख्या		
			महिला	पुरुष		महिला	पुरुष	जम्मा
१	ताप्लेजुङ	१२	२	१०	१२	४	११	१५
२	संखुवासभा	३५	१	२१	२२	२	११	१३
३	सोलुखुम्बु	१४९	०	७	७	१९	१२३	१४२
४	पाँचथर	२५	८	१७	२५	९	१४	२३
५	ईलाम	६६	८	३६	४४	७	१५	२२
६	तेह्रथुम	५२	३	२८	३१	५	१९	२४
७	धनकुटा	३९	२	१८	२०	४	१५	१९
८	भोजपुर	१६	१	२१	२२	२	११	१३

सि नं	जिल्ला	जम्मा ग्रा.प.स्वा.का	सक्रिय ग्रा.प.स्व.का संख्या		जम्मा	निष्क्रिय ग्रा.प.स्व.का संख्या		
			महिला	पुरुष		महिला	पुरुष	जम्मा
९	खोटाङ	१२	३	९	१२	१	३	४
१०	ओखलढुङ्गा	१७३	७	३१	३८	१४	१२१	१३५
११	उदयपुर	४८	२	३०	३२	२	१४	१६
१२	झापा	१०५	५६	११	६७	७	३१	३८
१३	मोरङ	५६	६	२१	२७	७	२२	२९
१४	सुनसरी	६६	२	४६	४८	५	१३	१८
	जम्मा	८५४	१०१	३०६	४०७	८८	४२३	५११

१३. ग्रामीण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूको समावेशी विवरण

सि नं	जिल्ला	जम्मा ग्रा.प.स्वा.का	समावेशी विवरण			उपचार वार्षिक
			आदिवासी/जनजाति	दलित	अन्य	
१	ताप्लेजुङ्ग	११	६	१	४	२०६
२	संखुवासभा	३५	२५	०	११	
३	सोलुखुम्बु	१४९	५३	६	९०	१८००
४	पाँचथर	२५	१४	४	७	६७२
५	ईलाम	६६	३२	४	३०	
६	तेह्रथुम	५२	२८	३	२१	२५८७
७	धनकुटा	३९	२१	२	१६	२१४०
८	भोजपुर	२२	१४	६	२	
९	खोटाङ	१२	५	२	५	३२०००
१०	ओखलढुङ्गा	१७३	६१	४	११२	१२०००
११	उदयपुर	४८	१५	७	२६	६००००
१२	झापा	१०५	४३	५	५७	
१३	मोरङ	५६	११	२	४३	
१४	सुनसरी	६६	१७	०	४९	३५०
	जम्मा	८५९	३४५	४६	४७३	१११७५५

१४. डेरी उद्योग विवरण

सि.न	जिल्ला	जम्मा सहकारी संस्था संख्या	दुध संकलन मेट	कारोवार रु हजारमा	रोजगारी	
					महिला	पुरुष
१	ताप्लेजुङ्ग	३६	१२०९.६	५४४३२	१२	२६
२	संखुवासभा	१	०.५		१	२
३	सोलुखुम्बु		५	६.६	२	३
४	पाँचथर	१९४	८१४८	३६६६६०	३७	१५७
५	ईलाम	१९४	२३२८०	१४२००८०	१०२	३४५
६	तेह्रथुम	३९	३९००	२१४५००	११	८१
७	धनकुटा	८०	१०२८७	५६५७८५	३२	१७८
८	भोजपुर		५	६.६	२	३
९	खोटाङ	२	३.६	३६५०	५	
१०	ओखलढुङ्गा		४	७.९२	१	३
११	उलयपुर	१०	२५	२५००००	५०	
१२	झापा	४५	५५७५०	३३४५०००	५१	९५
१३	मोरङ	२१	६२		१२	३०
१४	सुनसरी	५५	७९०२	४७४१२०	१५	१०९
	जम्मा	६७७	११०५८१.७	६६९४२४८.१२	३३३	१०३२

१५. औषधि पसल सम्बन्धि विवरण

सि.नं	जिल्ला	पसल संख्या	वार्षिक कारोवार रु हजारमा
१	ताप्लेजुङ्ग	४	७२००
२	संखुवासभा	११	५००-८००
३	सोलुखुम्बु	३	१२००
४	पाँचथर	१८	३२४००
५	ईलाम	६०	५२६४७.५
६	तेह्रथुम	१०	६१००

सि.नं	जिल्ला	पसल संख्या	वार्षिक कारोवार रु हजारमा
७	धनकुटा	२०	१३५००
८	भोजपुर	५	२५००
९	खोटाङ	२	९५०
१०	ओखलढुङ्गा	१०	३१००
११	उदयपुर	४०	५०००००
१२	झापा	११७	१७२५७२.५
१३	मोरङ	३८	४२५३१.४
१४	सुनसरी	९३	१२५०००
	जम्मा	४३१	९५९७०१.४

१६. पशु उपचार तथा प्रयोगशाला सम्बन्धी विवरण

सि.नं	अवधि	वार्षिक				कुल जम्मा
	जिल्ला	पशु उपचार तथा प्रयोगशाला सम्बन्धी विवरण				
		उपचारको विवरण		प्रयोगशालाको विवरण		
		सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	
१	ताप्लेजुङ्ग	५८२	२६८	२०६	०	१०५६
२	पाँचथर	२८५०	५७२	८८५	०	४३०७
३	ईलाम	५८५	०	२६८	०	८५३
४	झापा	१८१२	०	८९५	०	२७०७
५	मोरङ्ग	७४३९	०	२१८२	०	९६२१
६	सुनसरी	१३८०८४	०	७७२७	०	१४५८११
७	धनकुटा	१९९८	०	५३९	०	२५३७
८	तेह्रथुम	३८६	०	१६१	०	५४७
९	संखुवासभा	२१०१४	०	१०२८	०	२२०४२
१०	भोजपुर	१२३१५	०	८१५	०	१३१३०
११	सोलुखुम्बु	७१८	२६३३	१७७	१०८	३६३६

सि.नं	अवधि	वार्षिक				कुल जम्मा
	जिल्ला	पशु उपचार तथा प्रयोगशाला सम्बन्धी विवरण				
		उपचारको विवरण		प्रयोगशालाको विवरण		
		सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	
१२	ओखलढुंगा	११६६	३८१५	४४५	२४५	५६७१
१३	खोटाङ्ग	९००४०	३१२१८	१३३०४	३१८०	४७७०२
१४	उदयपुर	१३१७९३	५३९४२	११५९२	१५००२	८०५३६
	जम्मा	४१०७८२	९२४४८	४०२२४	१८५३५	३४०१५६

१७. खोपको विवरण

क्र.सं.	अवधि	वार्षिक खोप																		कुल जम्मा			
		जिल्ला		एच.एस.बि.क्यू		एफ.एम.डी		रेजिज		स्वार्डिन फिभर		पि.पि.आर.		रानीखेत		फजलपक्स		गम्बारी			एल.एस.डी.		
		सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी	सरकारी	निजी		सरकारी	निजी	
१	ताप्लेजुङ्ग			३०९००	५३३	५३३		१३७००		१३७००		४४०००		३००००							६७४०		१३५८८३
२	पौँचथर			४६३६२	१२८५	१२८५		२४९२६		२४९२६		७८९७६		२३९४९							१०७५०		१८६२४०
३	ईलाम			७४९००	७४०	७४०		१०००		१०००		६७०००									१२३००		१४६९४०
४	झापा	१४००		१५३६००	४६७८	४६७८		६९०००		६९०००		१९५०००		६३०००							३९९००	०	५९८५७८
५	मोरङ्ग	१३०००	०	२४४९००	२४४२	२४४२	०	९३०००	०	९३०००		२२४०००	०	५००००	०	०	०	०	०	०	४९४००	०	६८७०४२
६	सुनसरी	६५००		१६५९००	८०९९	८०९९		७०५०		७०५०		२०३०००		०							४२६७५		४३२३४४
७	धनकुटा	०		३९६००	३०८३	३०८३		५०००		५०००		१११५००		२९०००							१५४००		१८७६८३
८	तेह्रथुम	३००		१९९००	१९९५	१९९५		२०००		२०००		६००००		१००००							१९७००		९६२९५
९	संखुवासभा	२०७३		६७८३	३००	३००		४३४६		४३४६		४६६९९		३५४४९							१५६००		१४८६४९
१०	भोजपुर			२६०००	२००	२००		३२०००		३२०००		५२२००		६२०००							१५००		१७३७००
११	सोलुखुम्बु			२३९००	२००	२००						३५२००									११०००		६५४००
१२	ओखलढुङ्गा			३७०००	४४३	४४३						७४०००									११०००		१२३४४३
१३	खोटाङ्ग	१७७४०	०	५०९४०	१०८५	१०८५	३७५	१२०००	०	१२०००		९८४००	०	१५९५५२	५७५						६०००	०	३६०४८९
१४	उदयपुर	७३०००	०	१९९८००	८९०	८९०	१२३०	२००००	०	२००००		१८८०००	०	२९००००	२९८५४						३९७६८	०	७६६४६२
	जम्मा	१९४०२३	०	९०२४२९५	२४७४३	२४७४३	१६०५	२७६०२२	०	२७६०२२		१४९९६७	०	७४९९४४	४३२२९						५४९६२	०	४०४३९७०

१८. पशुपन्ध्री तथ्यांक तथा उत्पादन विवरण

TABLE: DISTRICT ANIMAL POPULATION, 2080/81 (2023/24)

Unit: Number

S.N.	DISTRICT	CATTLE	BUFFALOES	SHEEP	GOAT	PIGS	FOWL	DUCK
1	BHOJPUR	78408	23401	4140	162904	49322	332399	2150
2	DHANKUTA	56517	11802	180	226416	49557	450367	7541
3	ILLAM	116176	18293	908	303304	56717	525515	4034
4	JHAPA	214097	32382	32	495895	77480	1445244	29859
5	KHOTANG	71591	41629	7100	210852	48530	390655	3514
6	MORANG	248355	40802	359	535469	79617	1989011	71417
7	OKHALDHUNGA	47440	38152	7528	159630	21092	314157	529
8	PANCHTHAR	62738	19350	1328	165917	58001	397991	1560
9	SANKHUWASHAVA	63683	14405	12442	164369	36501	498978	1900
10	SOLUKHUMBU	36213	18532	2722	62258	25517	232209	821
11	SUNSARI	175962	50372	2373	343200	65197	1554005	81720
12	TAPLEJUNG	36076	13485	4251	109873	30442	260470	1750
13	TERHATHUM	30207	12534	982	115118	28369	213457	2546
14	UDAYAPUR	86964	39430	808	346821	87710	765750	16510
SUBTOTAL KOSHI		1324426	374567	45153	3402027	714052	9370208	225851

TABLE: DISTRICT MILK PRODUCTION, 2080/81 (2023/24)

Unit: Mt.

S.N.	DISTRICT	MILKING COWS NO.	MILKING BUFFALOES NO.	COW MILK	BUFF MILK	TOTAL MILK PRODUCED
1	BHOJPUR	10899	4770	8451	5028	13478
2	DHANKUTA	7561	2472	10028	2914	12942
3	ILAM	30902	3186	33473	4830	38303
4	JHAPA	53421	3397	77773	7655	85428
5	KHOTANG	10022	9951	7503	9824	17327
6	MORANG	85099	7152	118967	16104	135071
7	OKHALDHUNGA	6115	10717	4917	10798	15714
8	PANCHTHAR	10984	4343	10426	4458	14884
9	SANKHUWASABHA	12842	3399	9719	3197	12916

S.N.	DISTRICT	MILKING COWS NO.	MILKING BUFFALOES NO.	COW MILK	BUFF MILK	TOTAL MILK PRODUCED
10	SOLUKHUMBU	6350	4238	4383	3976	8359
11	SUNSARI	55521	12463	84266	27436	111702
12	TAPLEJUNG	4988	3016	3934	3004	6938
13	TERHATHUM	6096	3284	5804	4994	10798
14	UDAYAPUR	19887	8983	17262	13630	30892
SUBTOTAL KOSHI		320688	81371	396905	117847	514752

TABLE: DISTRICT WISE MEAT PRODUCTION, 2080/81 (2023/24)

Unit: Mt.

S.N.	DISTRICT BY PROVINCE	BUFF	MUTTON	CHEVON	PORK	CHICKEN	DUCK	TOTAL MEAT
1	BHOJPUR	1022	15	921	1182	545	3	3688
2	DHANKUTA	511	1	1292	1188	797	9	3798
3	ILAM	794	3	1716	1359	936	5	4815
4	JHAPA	1417	0	2820	1857	4414	37	10545
5	KHOTANG	1786	27	1206	1163	613	4	4799
6	MORANG	1773	1	2990	1908	4932	89	11693
7	OKHALDHUNGA	1650	28	917	505	568	1	3669
8	PANCHTHAR	835	5	941	1390	1034	2	4206
9	SANKHUWASABHA	619	46	916	875	929	2	3387
10	SOLUKHUMBU	799	10	353	612	353	1	2128
11	SUNSARI	2145	9	1908	1562	5405	102	11132
12	TAPLEJUNG	581	16	622	730	468	2	2418
13	TERHATHUM	539	4	649	680	328	3	2203
14	UDAYAPUR	1701	3	1949	2102	1832	21	7607
SUBTOTAL KOSHI		16172	169	19200	17112	23153	281	76088

TABLE: EGG PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

Unit 000

S.N.	DISTRICT BY PROVINCE	LAYING HEN	LAYING DUCK	HEN EGG	DUCK EGG	TOTAL EGG
1	BHOJPUR	38232	1076	2775	98	2873
2	DHANKUTA	80989	3780	5633	344	5977
3	ILAM	64156	2022	4337	184	4521
4	JHAPA	206098	15536	23211	1414	24624
5	KHOTANG	44885	1726	3419	157	3576

S.N.	DISTRICT BY PROVINCE	LAYING HEN	LAYING DUCK	HEN EGG	DUCK EGG	TOTAL EGG
6	MORANG	265768	38230	25978	3479	29456
7	OKHALDHUNGA	37532	260	2856	24	2880
8	PANCHTHAR	32347	766	2370	70	2440
9	SANKHUWASABHA	49152	933	3591	85	3676
10	SOLUKHUMBU	41043	395	3375	36	3411
11	SUNSARI	200289	43712	17338	3977	21316
12	TAPLEJUNG	32029	860	2448	78	2526
13	TERHATHUM	38509	1248	2898	114	3011
14	UDAYAPUR	68775	8574	5722	780	6502
SUBTOTAL KOSHI		1199802	119120	105951	10839	116790

TABLE: PIG PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

S.N.	DISTRICT	Pig (No.)	Pork (Mt)
1	BHOJPUR	49322	1182
2	DHANKUTA	49557	1188
3	ILLAM	56717	1359
4	JHAPA	77480	1857
5	KHOTANG	48530	1163
6	MORANG	79617	1908
7	OKHALDHUNGA	21092	505
8	PANCHTHAR	58001	1390
9	SANKHUWASHAVA	36501	875
10	SOLUKHUMBU	25517	612
11	SUNSARI	65197	1562
12	TAPLEJUNG	30442	730
13	TERHATHUM	28369	680
14	UDAYAPUR	87710	2102
SUBTOTAL KOSHI		714052	17112

TABLE: SHEEP PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

S.N.	District	No. of Sheep	Wool Production (kg)	Mutton (Mt)
1	BHOJPUR	4140	3105	15
2	DHANKUTA	180	126	1
3	ILLAM	908	636	3

S.N.	District	No. of Sheep	Wool Production (kg)	Mutton (Mt)
4	JHAPA	32	13	0
5	KHOTANG	7100	5609	27
6	MORANG	359	160	1
7	OKHALDHUNGA	7528	5947	28
8	PANCHTHAR	1328	1049	5
9	SANKHUWASHAVA	12442	9829	46
10	SOLUKHUMBU	2722	2150	10
11	SUNSARI	2373	1006	9
12	TAPLEJUNG	4251	3188	16
13	TERHATHUM	982	740	4
14	UDAYAPUR	808	566	3
SUBTOTAL KOSHI		45153	34123	169

TABLE: YAK/NAK/CHHAURI POPULATION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

S.N.	DISTRICT	Yak/Nak/Chauri (No.)
1	BHOJPUR	496
2	ILLAM	150
3	KHOTANG	182
4	OKHALDHUNGA	3190
5	PANCHTHAR	1140
6	SANKHUWASABHA	2956
7	SOLUKHUMBU	10400
8	TAPLEJUNG	3856
SUBTOTAL KOSHI		22370

१९. मत्स्य तथ्यांक तथा उत्पादन विवरण

STATISTICAL INFORMATION ON NEPALESE AGRICULTUR 2080/081
FISHERY PRODUCTION OF CARP

S.N	PARTICULARS	2079/80			YIEL Mt./Ha.	2080/81			YIEL Mt./ Ha.	Remark
		POND NOS	TOTAL Water AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt.)		POND NOS	TOTAL Water AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt.)		
1	Taplejung	46	1.66	1.926	1.160	135	1.72	2.012	1.17	
2	Panchthar	91	4.52	8.58	1.898	129	4.67	7.464	1.60	
3	Ilam	190	19	38.64	2.034	205	20.55	51.946	2.53	
4	Jhapa	2290	365.34	1765.16	4.832	2316	370.34	1786.620	4.82	
5	Morang	4809	892.8	3801.7	4.258	4816	893.81	3801.100	4.25	
6	Sunsari	2058	582	3147	5.407	2058	582	3148.620	5.41	
7	Dhankuta	271	14.2	31.2	2.197	279	16.8	33.200	1.98	
8	Tehrathum	168	7.3	15.3	2.096	146	6.9	12.5	1.81	
9	Sankhuwasava	121	4.1	6	1.463	122	4.01	9.00	2.24	
10	Bhojpure	65	7.5	11	1.467	81	8.89	11.22	1.26	
11	Khotang	113	4.88	9.2	1.885	120	5.5	10.00	1.82	
12	Udayapur	542	95.7	489.8	5.118	562	99.53	502.950	5.05	
13	Okhaldhunga	82	1.25	1.875	1.500	78	1.198	1.018	0.85	
14	Solukhumbu	42	0.8	1.2	1.500	4	0.1	0.3	3.00	
	Subtotal Koshi Province	10888	2001.05	9328.581	4.662	11051	2016.01	9377.951	4.65	

कोशी प्रदेशमा रेन्वो ट्राउट माछा पालनको अवस्था विवरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/ठेगाना	व्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	ठेगाना	रेसेवे संख्या	कुल उत्पाद्य क्षेत्रफल (क्यमिटर)
१	सोलुखुम्बु	हिमालयन रेन्वो ट्राउट तथा लोकल माछा फर्म	मेम कुमारी राजभन्डारी	९८५२२८४७८८८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ४	१५	२६०.००
२	सोलुखुम्बु	सिम रेन्वो ट्राउट माछा फार्म	सानु शेर्पा	९८६१६९८३५२	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १	५	४५.००
३	सोलुखुम्बु	प्रगतिशिल पशु तथा कृषि फार्म	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८६०६२५०४४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ७	१२	१८७.००
४	सोलुखुम्बु	दिदी बहिनी कृषि तथा कृषि फार्म	हरी बहादुर मगर	९८४९४०८९६०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ८	१०	१४९.००
५	सोलुखुम्बु	सुजन शशी कृषि तथा पशु फर्म	दोर्ण दाहाल	९८६२३१३८६९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १०	१६	५०२.८०
६	सोलुखुम्बु	सुजन शशी कृषि तथा पशु फर्म	सुजन थापा मगर	९८६१०६५८१०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ९	१०	१७०.००
७	सोलुखुम्बु		रविन मगर	९८६८६८५९६९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १०	८	१३७.००
८	सोलुखुम्बु		नविन भट्टराई	९७४३०२२८४४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ४	७	१७५.००
९	सोलुखुम्बु	हिमाली कृषि तथा रेन्वो ट्राउट माछा फर्म	पासाङ रयाल्तेन शेर्पा	९८६९६९२२९५	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १	१३	२०७.६०
१०	सोलुखुम्बु	सगरमाथा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशु फर्म	हिरा बहादुर थापा मगर	९८४२८६८९२८	पासाङल्हामु गाउँपालिका १	९	३४५.००
११	सोलुखुम्बु	मामा भान्जा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा माछा फर्म	मोटे मगर	९८४२८००९२९	माप्यदुधकोशी गाउँपालिका २	१९	२१७.००
१२	सोलुखुम्बु	तामाखानी रेन्वो ट्राउट माछा फार्म	कमल मगर	९८५१३१२७७४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ३	६	१६५.००
१३	सोलुखुम्बु		टंकिमाया बस्नेत	९८४२८४८५२९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ५	५	१०८.००
१४	सोलुखुम्बु	लालिमा साम बहुउद्देश्यीय आर्गनिक कृषि फार्म	देवनारायण कुलुड	९८६३००५८१८	महाकलुड गाउँपालिका १	२६	६४६.००
१५	सोलुखुम्बु	राजा बहुउद्देश्यीय ह्याचरी कृषि तथा पशु फर्म	दिपेन्द्र राई	९८६२८२०४८४	थुलुडुधकोशी गाउँपालिका ९ लोखिम	७	१६४.४०
१६	सोलुखुम्बु	ज्योति बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशु फर्म	अर्जुन काजी बस्नेत	९८१७७५७७४२	थुलुडुधकोशी गाउँपालिका ९ लोखिम	२	५७.२०
१७	सोलुखुम्बु	सगरमाथा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशु फर्म	टुक बहादुर थापा	९८४३७८६३७५	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १० टाण्टिङ	५	८०.४०
१८	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी मत्स्य पकेट कार्यक्रम	सचिन कुमार राई	९८४४६३८४८८	माप्यदुधकोशी गाउँपालिका ३	४	५८.८०
१९	सोलुखुम्बु	खुम्बु कृषि व्यवसाय तथा माछापालन समूह	रामु राना मगर	९८६२८५५०१७	पासाङल्हामु गाउँपालिका १	१५	३५०.००

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/ठेगाना	फार्मको नाम/ठेगाना	व्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	ठेगाना	रेसवे संख्या	कुल जलाशय क्षेत्रफल (बामिट्ट)
२०	सोलुखुम्बु	थुलुङ महाकुलुङ रेन्वो ट्राउट मत्स्य ब्लक	थुलुङ महाकुलुङ रेन्वो ट्राउट मत्स्य ब्लक	राम संघर्ष राई	९८४२८४८७०३	थुलुङदुधकोशी गाउँपालिका ७	१२	१२६.६३
२१	सोलुखुम्बु	थुलुङ महाकुलुङ रेन्वो ट्राउट मत्स्य ब्लक	थुलुङ महाकुलुङ रेन्वो ट्राउट मत्स्य ब्लक	मुगाधन राई	९८४९३०७८४५	महाकुलुङ गाउँपालिका २	१८	२४३.६८
२२	सोलुखुम्बु			धन बहादुर खड्का	९८४५१२६१३४	सोलुदुधकुण्ड ११ तिडला	६	९७.४०
२३	सोलुखुम्बु	दाजुभाई कृषि तथा पशुपन्ध्री फार्म	दाजुभाई कृषि तथा पशुपन्ध्री फार्म	प्रकाश मगर	९८६०५१६६६६	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १० टाण्डिङ	४	४६.००
२४	संखुवासभा	कागथला बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	कागथला बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	नविन्द्र राई	९८६२७१२३१९	त्रिचिला गाउँपालिका ५ बाक्सिदा कागथला	१३	५०८.००
२५	संखुवासभा	एप्पल हिमालय एण्ड ब्रदर्स एग्रो प्रा.लि	एप्पल हिमालय एण्ड ब्रदर्स एग्रो प्रा.लि	राज कुमार कार्की	९८५२०५१४६४	चैनपुर नगरपालिका विन्लाङ	४	११६.००
२६	मोरङ	दिलखर्क कृषि फार्म	दिलखर्क कृषि फार्म	राज कुमार श्रेष्ठ	९८४२२९७५२०	लेटाङ नगरपालिका	११	९२.००
२७	भोजपुर	एलिना कृषि तथा पशुपालन फर्म	एलिना कृषि तथा पशुपालन फर्म	कमल भुजेल	९८५२०५२१३८	भोजपुर नगरपालिका ५ भोजपुर	७	१४०.००
२८	धनकुटा	दर्शन बहुउद्देश्यीय एग्रो फर्म	दर्शन बहुउद्देश्यीय एग्रो फर्म	दर्शन थापा	९८४२२१८२४७	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	५	९३.३०
२९	तेह्रथुम	हिमाली कृषि फार्म	हिमाली कृषि फार्म	विवेक योडहाङ लिम्बु	९८४२४२०८७०	लालिगुराँस नगरपालिका ७ पाँचपोखरी	९	८२.८३
३०	तेह्रथुम	कालापानी रेन्वो ट्राउट फार्म	कालापानी रेन्वो ट्राउट फार्म		९८५२०४५८६७	लालिगुराँस नगरपालिका ७ पाँचपोखरी	१३	१७९.००
३१	तेह्रथुम	जलकन्या पशुपन्ध्री मत्स्य तथा कृषि फार्म	जलकन्या पशुपन्ध्री मत्स्य तथा कृषि फार्म	श्याम बहादुर गुरुङ	९७४५२५२९२७	छथर शुक्रबारे गाउँपालिका १ तेह्रथुम	३	५५.५४
३२	ताप्लेजुङ	फावाखोला रेन्वो ट्राउट फार्म	फावाखोला रेन्वो ट्राउट फार्म	नविन डोंगी	९८४३४९२७२५	फुङलिङ नगरपालिका	१०	२०३.५०
३३	ताप्लेजुङ	लालिगुराँस ट्राउट फार्म प्रा लि	लालिगुराँस ट्राउट फार्म प्रा लि	मिलन प्रधान	९८६३४९९४०२	मैवाखोला गाउँपालिका ४ साँगु	७	५४.००
३४	खोटाङ	रम्बाखोला कृषि तथा पशु फार्म	रम्बाखोला कृषि तथा पशु फार्म	श्रवण कुमार राई	९८६०३५९५८५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका ६ तालखर्क खोटाङ	१३	२१८.९१
३५	खोटाङ	शुभम फाउण्डेशन	शुभम फाउण्डेशन	सुर्य राई	९८५२८४९०४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका ६ तालखर्क खोटाङ	८	७१.००
३६	खोटाङ	तावाहाङ रेन्वो ट्राउट कृषक समुह	तावाहाङ रेन्वो ट्राउट कृषक समुह	रामकृष्ण राई	९८६०१३२०१३	साकेला गाउँपालिका ३ मखमले खोटाङ	१८	४४४.२५

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/ठेगाना	व्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	ठेगाना	रेसबे संख्या	कुल जलाशय क्षेत्रफल (वर्गमिटर)
३७	खोटाङ	आइसाइ मत्स्य पशु कृषि तथा फलफुल फर्म	बादल गुरुङ	९८६२३३८८४४	रावबेशी गाउँपालिका	६	७५.९६
३८	उदयपुर	रौता माउन्टेन भ्यू रिसोर्ट प्रा.लि	सरोज कुमार बस्नेत	९८५२८३०७०६	रौतामाई गाउँपालिका	६	६०.००
३९	इलाम	सुर्योदय ट्राउट माछा फर्म	युगेश राई	९८१५०२२६९१	सुर्योदय नगरपालिका ३ रुइसुम इलाम	७	८९.६०
४०	इलाम	छिन्तापु कृषि फार्म	सागर गुरुङ	९७४१७५१२७४	सन्दकपुर गाउँपालिका	८	७६.६५
४१	इलाम	साँखुवेसी पर्यटन क्षेत्र विकास व्यवस्थापन कृषि तथा माछापालन समुह	लेखनाथ खतिवडा	९८०८७६२०६४	माईजोगमाई गाउँपालिका	६	८७.६०
४२	इलाम		डिमदोर्जी शेर्पा	९७४९११०५८५	सन्दकपुर गाउँपालिका	६	६५.२५
४३	इलाम	पौरखी कृषि फार्म	सनम राई	९८४२७७६२२६	सन्दकपुर गाउँपालिका	३	३३.३०
कुल जम्मा						३९७	७२८५.६०

मत्स्य हाचरी एवं भुरा उत्पादन विवरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	गा.पा./न.पा	वडा नं	गाउँ/टोल	मत्स्य हाचरीको नाम	हाचरी वालाको नाम:	समर्क नं	विपेशता	हाचलिङ	फ्राई	फिडभरलिङ
१	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	१	आम्बासी	बेलका कृषि प्रजनन र अनुसन्धान केन्द्र	अशोक कार्की	१८१०२८००९२	माछी		७८०००००	६१०००००
२	खोटाङ	दि.र.म.न.पा.	२	तालखर्क	सुनिमा बहुउद्देश्य कृषि स्रोत केन्द्र	श्रवण कुमार राई	१८६०३३१५८५	ट्राउट	०	०	०
३	सुनसरी	गढी गाँउपालिका	२	ओरावनी	चौधरी मत्स्य हाचरी	श्याम सुन्दर चौधरी	१८२७३६१०५८	कार्प	४३०००००	१२२०००००	१०१५०००
४	सुनसरी	इन्द्रबा नगरपालिका	४	महेन्द्र चौक	आर.एण्ड.आर. एग्रो फर्म प्रा.लि	राम पौडेल	१८०२०७०१२३२	कार्प	२७५०००००	१००००००	१२५००००००
५	मोरङ	रोलि	२		मत्स्य तथा कृषि फार्म	प्रमोद थापा	१८५२०२३७०१	कार्प	१७००००००	५७२००५००	५१०००००
६	मोरङ	कानेपोखरी	६		विनय कृषि तथा मत्स्य फार्म	भोजराज पोखेल	१८५२०५१७३६	कार्प	११७००००००	१००००००	२५०००००
७	मोरङ	बुढीगंगा	२		एग्री ब्रिडर्स प्रा.लि.	सुरेश वैद्य	१८०२७०२२८०	कार्प	१४००००००	१३०००००	१०००००००
८	मोरङ	कटहरी	१		आर.आर. मल्टिफार्मिङ एण्ड एग्निकल्चर रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	रमेश राय/बसन्त मन्डल	१८०२७९६००४/ १८०२७९६१६६	कार्प	८०००००००	५३५००००	२१५००००
९	मोरङ	धनपालथान	५		दिव्यानि कृषि फार्म	महेन्द्र प्रसाद मण्डल	१८५२०२८२२९	कार्प	१९४००००००	१५१०००००	१२८००००००
१०	मोरङ	कटहरी	७		तक्रिया कृषि फर्म	हरि आपगाई	१८५२०२३६३५	कार्प			
११	मोरङ	बुढिगंगा	६		तब्दार विराट कमर्सियल एग्निकल्चर एण्ड इन्भारोमेन्ट क.प्रा.ली	चुम नारायण तब्दार	१८४२०२३४६२	कार्प	१५४००००००	३९०००००	२५२०००००
१२	मोरङ	रोलि	३		सरिता एग्रो फर्म प्रा. लि.	अवधेश कुमार मण्डल	१८६२१९८८५३	कार्प	१३५००००००००	१६९०००००	६९०००००
१३	झापा	बिर्तामोड नगरपालिका	२	बिर्तामोड	हेभन वाटर पार्क	धुर्व शिवाकोटी	१८४१३६७४१३	कार्प/ पमासियस	७००००००	३५०००००	०
१४	झापा	बिर्तामोड नगरपालिका	१०	फेसबुक चौक	विशाल कृषि फार्म	विशाल राई	१८०७०७३२३८	पमासियस/ कोई कार्प	०	१५४००००	०
१५	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	३		गालील बहुउद्देश्य कृषि फर्म	सुरेश तामाङ	१८०६००८२१७	कार्प	११००००००	०	०
१६	झापा	सौरादह नगरपालिका	२		मकैबारी बहुउद्देश्य कृषि फर्म प्रा.ली.	प्रकाश बुढाथोकी	१८५२६७०७४२	कार्प/पमास	२०००००००	५००००००	१००००००

क्र.सं	जिल्ला	गा.पा./न.पा	वडा नं	गाउँ/टोल	मत्स्य हाचरीको नाम	हाचरी वालाको नाम:	सम्पर्क नं	विशेशता	हाचलिङ	फ्राई	फिडगलिङ
१७	झापा	वितर्तामोड नगरपालिका	३	गाउँ/टोल	रागर कृषि फर्म	कपिल न्यौपाने	९८५१११८१२९	कार्प/पंपास	७५०००००	६००००००	०
१८	तेह्रथुम	लालिगुराँस नगरपालिका				विवेक योडहाड		ट्राउट			
१९	ताप्लेजुङ	मैयाखोला	४	साथुँ	लालिगुराँस ट्राउट फार्म प्रा लि	मिलन प्रधान	९८६३४९९४०२	रेन्बो ट्राउट			
२०	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	११	फावाखोला	फावाखोला रेन्बो ट्राउट फार्म	नविन डौगी		रेन्बो ट्राउट			
२१	सोलुखुम्बु	महाकुण्ड गाउँपालिका	१	खिरौले	लालिमा बहुउद्देश्यीय आर्गनिक कृषि फार्म प्रा.लि.	सुभधन कुलुङ	९८४९८९७४४९	ट्राउट			५०००
२२	सोलुखुम्बु	सोलुधुकुण्ड			हिमालयन रेन्बो ट्राउट तथा लोकल माछा फर्म	सेम कुमारी		ट्राउट			
२३	सोलुखुम्बु	सोलुधुकुण्ड				भानुभक्त श्रेष्ठ		ट्राउट			
२४	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्लामु				रामु राणा मगर		ट्राउट			
२५	सोलुखुम्बु	सोलुधुकुण्ड				पासाङ ग्याल्जेन शेर्पा		ट्राउट			
२६	सोलुखुम्बु	सोलुधुकुण्ड				हरि बहादुर मगर		ट्राउट			
२७	सोलुखुम्बु	सोलुधुकुण्ड				टेक बहादुर मगर		ट्राउट			
२८	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका				रविन कुमार राई		ट्राउट			
					कुल जम्मा				१५४६१०००००	११३६७९५००	३७७०५०००

मत्स्य नर्सरी एवं भुरा उत्पादन विवरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	गा.पा./न.पा	वडा नं	गाउँ/टोल	मत्स्य नर्सरी फार्मको नाम	नर्सरीकर्ताको नाम:	सम्पर्क नं	जात	फ्राई	फिडगलिङ	एयरलिङ
१	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	१	झुम्का	अर्जुन माछा फर्म	शुरेस मुखिया	९८११३४९४५०	सवै कार्प जात	८००००००	६००००००	
२	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	५	झुम्का	जेनेक्स एग्रिकल्चर प्रा.लि	नविन कुमार चौधरी	९८४२३१२२२२	सवै कार्प जात	६००००००	३००००००	

क्र.सं.	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	मत्स्य नर्सरी फार्मको नाम	नर्सरीकर्ताको नाम:	समर्पक नं	जात	फ्राई	फिडगरलिड	एयरलिड
३	सुनसरी	बराहक्षेत्र नगरपालिका	११	मधुवन	आर यु वि कृषि फर्म	विनोद कुमार श्रेष्ठ	१८६२१८७३६१	सवै कार्य जात	६००००००	४००००००	
४	सुनसरी	देवानान्ज गाउँपालिका	७	पक्किसिनुवारी	सुनसरी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	मनोज कुमार चौधरी	१८४२०३४९७६	सवै कार्य जात	१२५०००००	७५०००००	
५	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	१	आम्बासी	बेलका कृषि प्रजनन र अनुसन्धान केन्द्र	अशोक कार्की	१८१०२८००९२	कार्प	७८०००००	६१०००००	
६	उदयपुर	चौदण्डिगढी न.पा.	४	जिरायत	सहअस्तित्व बहुदेश्य पशुपन्धरी तथा कृषि फर्म	जनक बहादुर बिष्ट	१८५११००६२४	कार्प	०	०	
७	खटाङ	त्रिभुङ चुइचुम्मा गा.पा.	१	याम्खा	सुम्निमा कृषि तथा पशु पालन फर्म	रञ्जना राई	१७४१७६८७०३	कार्प	०	०	
८	मोरङ	बेलवारी	५	कसेनी	मधुमल्ला कृषि फार्म हाउस एन्ड रिसोर्ट प्रा.लि.	ज्ञानेन्द्र बराल	१८५२०२५५५९/ १८०१०४५५५९	कार्प	३०००००	५००००	१५०००
९	मोरङ	बेलवारी	२	लालबिम्बि	न्यू एभरेष्ट माछा फार्म	मोहन राई	१८५२०२२८१२	कार्प	५०००००	७८०००	१८०००
१०	मोरङ	बेलवारी	२	लालबिम्बि	न्यू लालबिम्बि माछा फार्म			कार्प	२०००००	११७०००	३५०००
११	मोरङ	उलावारी	८	मौलिबारी	सृष्टि कृषि फर्म	नान्द्र श्रेष्ठ	१८६२१४३६३५	कार्प	१५०००००	१०००००	०
१२	मोरङ	सुनबर्षी	४		प्रेम माछा फार्म	प्रेमलाल गोढी	१८११३७१६७६	कार्प	१८०००००	२७००००	१३५०००
१३	मोरङ	ग्रामथान	५	नेताचौक	शसिकला कृषि फर्म	पन्चलाल चौधरी	१८४२०९६५१९	कार्प	७०००००	३५००००	१५००००
१४	मोरङ	रोली	१	बविया	शुभलक्ष्मि कृषि फार्म	कृष्ण बहादुर कार्की	१८२३७४३५६५	कार्प	५०००००	१०००००	५००००
१५	मोरङ	धनपालथान	२	बरियालि	देवराज तिलकराज कृषि फर्म	प्रदिप राय	१८०४०२९०७८	कार्प+पंथास	२५००००	१५००००	०
१६	मोरङ	धनपालथान	५			सुलुकचन्द्र बरहदार		कार्प	०	०	
१७	मोरङ	बेलवारी	९	डाँगाहाट	सहनी कृषि फर्म	चन्दन सहनी	१८१४३८५०१७	कार्प	१२०००००	७०००००	३२५०००
१८	मोरङ	पथरिशान्धिरे	६	हसन्दह	सूर्य एग्रीकल्चर	नन्दन थापा	१८५२०२८४८८	कार्प/टिलापिया	२०००००	०	०
१९	मोरङ	सुन्दरहैचा	१		चन्द्र सूर्य बहु फर्म प्रा लि	राजु सहनी	१८५२०४१८०५	कार्प	०	०	०
२०	मोरङ	रोली	२	बविया	कमलबान्ना कृषि तथा माछा फर्म	राजिव थापा	१८४२०६९६८६	कार्प	१०००००	२५०००	
२१	मोरङ	बेलवारी	५	पुराहा	कसेनी माछा तथा भुरा उत्पादन केन्द्र	देवेन्द्र बस्नेत	१८४२०६७९३३	कार्प	१५००००	०	०

क्र.सं.	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	मत्स्य नर्सरी फार्मको नाम	नर्सरीकर्ताको नाम:	समर्क नं.	जात	फ्राई	फिडगरलिड	एयरलिड
२२	मोरङ	रतुवामाई	९	भौडा	केफ्लाङ बहुउद्देश्य कृषि फार्म	शुपाल सिं राई	१८१२४७४२३	कार्प	३००००	१००००	
२३	मोरङ	रतुवामाई	१०		एभरेष्ट पशु तथा कृषि फार्म	बाबुराम कार्की	१८६९८११०१०	कार्प	०	१०५००००	७००००
२४	मोरङ	सुन्दरहरेचा	२	मुगौलिया	एस.एण्ड.एस. कृषि फार्म	सन्तोष घिमिरे	१८०४०५४६२५	कार्प	०	०	०
२५	मोरङ	उर्लाबारी	८		रीश्री एक्विट कृषि तथा पशुपन्धरी फार्म	टिकाराम घिमिरे	१८०८७९०९३९	कार्प	०	०	१००००
२६	मोरङ	सुन्दरहरेचा	२	मुगौलिया	नमुना बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	सुरेन्द्र बस्नेत	१८५२०४६७९२	कार्प	५००००	५००००	०
२७	मोरङ	रतुवामाई	७		एन्जला अन्जुला कृषि फार्म	बविता खुलाल	१८१५३८९८९१	कार्प	०	०	०
२८	मोरङ	सुनवर्षी	९	डाइनिया	शिला कृषि फार्म	हिरा सहनी	१८२६३९०१५४	कार्प	१००००००	२०००००	५००००
२९	मोरङ	रंगेली	१	गोहिगाडा	जे. एस. आर. फिसरी एण्ड एनिमल हस्केन्डरी प्रा. लि.	मेधराज घिमिरे		कार्प	नया	०	०
३०	मोरङ	ग्रामथान	२		प्रणाम एग्री सिड्स एण्ड फार्मिङ एण्ड डेरी प्रोडक्ट	थिर प्रसाद तिमिसिना	१८५२०२५९०४	कार्प	नया	०	०
३१	झापा	कमल गा.पा.	६		फावेन कृषि फार्म	लक्ष्मी प्रसाद लिम्बु	१८१६०७५७६७	कार्प	०	३५०००००	
३२	झापा	शिवसताक्षी न.पा.	१	धरमपुर	इमान माछापालन फार्म	केन्द्र प्रसाद मुखिया	१८४४६७८७३७	कार्प		११०००००	
३३	झापा	भद्रपुर गा.पा.	१		लिङ्देन कृषि फार्म	देउ कुमार लिङ्देन	१८०३६२५७१०	कार्प		१०५००००	
३४	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	५		डि.एण्ड.डी. कृषि फार्म	डेवानाथ खतिवडा	१८४२७०१८०९	कार्प		०	
३५	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	५		चौदनी बहुसूत्री कृषि फार्म	यूवराज पाण्डे	१८५२६४२३११	कार्प		०	
३६	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	४		अलतिया कृषि फार्म	विकास खड्का	१८२४०६८९३	कार्प		०	
३७	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	११		विश्वास कृषि फार्म	डम्बर कुमार चौधरी	१८०७९३७५०५	कार्प		०	
३८	धनकुटा	महालक्ष्मी	४	दमार	अमरदिप कृषि पशुपालन तथा माछा फार्म	टिका श्रेष्ठ	१८४००३६२१८	कार्प			नयाँ स्थापना
कुल जम्मा									४८७८००००	३५५०००००	

ताल तलैया/सिमसार २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	न.पा/गा.पा	वडा नं	ताल/सिमसारको नाम	क्षेत्रफल
१	सुनसरी	इटहरी उ.प.म.न.पा	२	तालतलैया	२० विघा
२	सुनसरी	रामधुनी न.पा	७	रा.स ताल	३२ विघा
३	सुनसरी	बर्जु गा.पा	१	बर्जु ताल	१५२ विघा
४	सुनसरी	बराहक्षेत्र	४	अमाह सिमसार	५ विघा
५	सुनसरी	रामधुनी न.पा	६	शंकरबेली सिमसार	२५ विघा
६	सुनसरी	धरान		जुडी सिमसार	६ विघा
७	उदयपुर	रौतामाई गापा	६	रौतापोखरी	१ हे.
८	उदयपुर	कटारी नपा	३	सिमसार क्षेत्र	५ हे.
९	उदयपुर	ताप्ली गापा	२	ताप्ली पोखरी	०.५ हे.
१०	उदयपुर	बेलका नपा	८	कोशी सिमसार	३ हे.
११	खोटाङ्ग	बाराहापोखरी गापा	१	बाराहा पोखरी	२ हे.
१२	मोरङ्ग	बेलबारी	१	बेतना सिमसार	५.५ (हे.)
१३	मोरङ्ग	उर्लाबारी	२	लामपाते सिमसार	
१४	मोरङ्ग	उर्लाबारी	२	बासेचौर सिमसार	
१५	मोरङ्ग	उर्लाबारी	२	बेतनि सिमसार	
१६	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	१२	बागझोडा सिमसार	
१७	मोरङ्ग	लेटाङ्ग	१	राजारानी पोखरी	
१८	मोरङ्ग	मिक्लाजुङ्ग	६	मिक्लुवेतेनि ताल	
१९	मोरङ्ग	मिक्लाजुङ्ग		चुलिपोखरी	
२०	मोरङ्ग	सुनवर्षी		सुनवर्षी पोखरी	
२१	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा		हसिना सिमसार	
२२	मोरङ्ग	कानेपोखरी	१	भलुवा सिमसार	
२३	मोरङ्ग	पथरिशनिश्चर	१	भुल्के सिमसार	
२४	मोरङ्ग	सुनवर्षी		बरडंगा ताल	
२५	मोरङ्ग	धनपालथान	१	मायागंज सिमसार क्षेत्र	

क्र.सं	जिल्ला	न.पा/गा.पा	वडा नं	ताल/सिमसारको नाम	क्षेत्रफल
२६	झापा	दमक		इन्द्रेणी ताल	३
२७	झापा	कन्काई		जामुनखाडी सिमसार	६
२८	झापा	अर्जुनधारा	११	शहिद शूखानी प्रतिष्ठान, सालबारी	५
२९	झापा	मेचीनगर	११, १२	कालिका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह	१.५
३०	झापा	मेचीनगर	११	बाँसबारी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह	१
३१	झापा	मेचीनगर	१	हिलेधाप सिमसार	१.५
३२	झापा	कचनकवल		केचना सिमसार	११
३३	धनकुटा	चौविसे	६	राजारानी ताल	१३० रोपनी
३४	धनकुटा	पाखीवास	४	संसारी सिमसार ताल	३० रोपनी
३५	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		सोदु पोखरी	१४००००
३६	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		भुत पोखरी	१५०००
३७	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		तिन पोखरी	३००००
३८	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		साजु पोखरी	२४०००
३९	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		लाम पोखरी	१५७५००
४०	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		हाँस पोखरी	१२०००
४१	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		थाडला पोखरी	५०००
४२	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला		वाग्वा पोखरी	३२००
४३	पाँचथर	फालेलुड	३	किनामाधाप	५० रोपनी
४४	पाँचथर	फालेलुड	४	भैसे पोखरी	२ रोपनी
४५	पाँचथर	फालेलुड	३	लामपोखरी	३ रोपनी
४६	पाँचथर	फालेलुड	३	सुकेपोखरी	३ रोपनी
४७	पाँचथर	याडवरक	१	लाम पोखरी	३ रोपनी
४८	पाँचथर	याडवरक	३	भैसे पोखरी	२ रोपनी
४९	पाँचथर	मिक्लाजुड		गोदुलाभोजुला ताल	३७ रोपनी
५०	पाँचथर	हिलिहाड		जोरपोखरी	६.५ रोपनी
५१	तेह्रथुम	फेदाप	३	बासबोटे पोखरी	०.५ रोपनी

क्र.सं	जिल्ला	न.पा/गा.पा	वडा नं	ताल/सिमसारको नाम	क्षेत्रफल
५२	सोलुखुम्बु	सोलुदुध कुण्ड		दुधकुण्ड ताल	
५३	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु		चोलो ताल	
५४	संखुवासभा	चिचिला	३	मत्स्यपोखरी	१ रोपनी
५५	संखुवासभा	खाँदवारी	६	हिगुवा	०.५ रोपनी
५६	संखुवासभा	सभापोखरी	६	बाह्रबिसे	१ रोपनी

मत्स्य दाना उद्योग २०८०/८१

क्र.सं	दाना उद्योगको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम	सम्पर्क नं	दानाको किसिम	क्षेत्रफल
१	बिराट दाना उद्योग	सुनसरी	बिष्णु आचार्य	९८५२०२८२४३		
२	लक्ष्मी दाना उद्योग	बराहक्षेत्र १० सुनसरी	भिष्म अधिकारी	९८४२१२१३०८	धुलोदाना	
३	धनपालथान फिसेरिज दाना उद्योग	धनपालथान मोरङ	कर्ण बहादुर थापा			

२०. आ.ब. २०८०/८१ मा प्रदान गरिएको अनुदानको विवरण

क्र. स.	कार्यालयको नाम	रकम रु हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		
			पुरुष	महिला	जम्मा
१	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	५२०४३	३३०६	४१३४	७४४०
२	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरङ	२११४९	२५७५	१३९८	३९७३
३	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी	५२६५	५३६	५२२	१०५८
४	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर	१३३४८	२९१	१४५	४३६
५	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा	१६०३५	२०३२	१३३२	३३६४
६	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र संखुवासभा	३३६०	१४४	९८	२४२
७	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुगां	८३००	७९	५७	१३६
८	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर	१४८९२	१०२	६३	१६५
९	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र इलाम	२७१०१	२०७४	३१३९	५२१३
१०	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ताप्लेजुङ्ग	८५००	४४	४८	९२
११	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र तेहथुम	७८३५	११८०	७५१	१९३१
१२	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र भोजपुर	३७८३	१३५	७७	२१२
१३	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सोलुखुम्बु	१०३२२	७५	४२	११७
१४	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र खोटाङ्ग	११०८२	१४६	६७	२१३
जम्मा		२०३०१६	९०६५	७७४९	१६८१४

२०.१ कार्यालय: भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना		अनुदानप्राप्तिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		एकै
				पालिका	वडा				एकै	एकै	
१	मिल्किङ्ग पार्लर स्थापना सहयोग कार्यक्रम	श्री पाथिभरा पशुपालन प्रा.लि. श्री आर्याना कृषि तथा पशुपालन प्रा.लि.	झापा	बाह्रदशी गापा	५	श्री वृष बहादुर थापा	१८५२६७२३४७	२३४३.७५	१	०	१
२	टि.एम.आर मेषिन खरिद सहयोग	श्री शुभागामन कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	दमक नपा	५	श्री तेजवी थेवे	१८४९६५३४९६	१४९६.२५	१	०	१
		श्री हस्से दुस्से कृषि फार्म श्री मार्गदर्शन कृषि तथा पशुपालन प्रा.लि.	झापा	दकम नपा	३	श्री राज कुमार तामाङ	१८६२१८४९६९	१४९६.२५	१	०	१
३	मिल्किङ्ग मेषिन खरिदमा सहयोग	श्री साहारा कृषि परियोजना	झापा	बितामोड नपा	७	श्री धनश्याम खनाल	१८४९६६४०३४	१४९६.२५	१	०	१
		श्री गिता गाई फार्म श्री स्मृति गाई फार्म श्री केचना एगो प्रा.लि. श्री गोकुलधाम कृषि फार्म	झापा	बुद्धशान्ती गापा	१	श्री लक्ष्मी प्रसाद सिटौला	१८५२६७२६३६	२४०.००	०	१	१
४	सहकारी/समिति/संस्था/ कम्पनीको सहकार्यमा पशुपन्छी रोग अनुसन्धान प्रयोगशाला/ उपचार केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	मेचिनार नपा	४	श्री गिता देवि घिमिरे	१८०१२६१७८८	२४०.००	०	१	१
		श्री गिता गाई फार्म श्री स्मृति गाई फार्म श्री केचना एगो प्रा.लि. श्री गोकुलधाम कृषि फार्म	झापा	मेचिनार नपा	४	श्री मदन खड्का	१८२४९८३०७५	२४०.००	१	०	१
५	मत्स्य यान्त्रीकरण कार्यक्रम	श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	मेचिनार नपा	४	श्री सन्तोष सहनी	१८०७९३२४६१	२४०.००	१	०	१
		श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	मेचिनार नपा	४	श्री सन्तोष सहनी	१८०७९४९०००	७००.००	१	०	१
६	मत्स्य यान्त्रीकरण कार्यक्रम	श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	कचनकवल गापा	६	श्री हेमराज राजवंशी	१८०७९५८६३६	५०.००	१	०	१
		श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	बितामोड नपा	७	श्री जगत बहादुर बिष्ट	१८०४९१४४१२	५०.००	१	०	१
७	मत्स्य यान्त्रीकरण कार्यक्रम	श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	मेचिनार नपा	३	श्री मोहन कुमार राई	१८२४०१४१७४	५०.००	१	०	१
		श्री हिमाली माछा पालन केन्द्र श्री अनुराग कृषि फार्म श्री कुलुङ्ग कृषि फार्म	झापा	मेचिनार नपा	३	श्री मोहन कुमार राई	१८२४०१४१७४	५०.००	१	०	१

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			एकैकी
				पालिका	वडा	गाउँ/मुहान्ना / काले/सुन्ने				घरे	घरे	घरे	
६	नयाँ पोखरी क्षेत्र विस्तार	श्री उत्सव कृषि फार्म	इलाम	इलाम नया	२		श्री तारामणि खतिवडा	९८४६१७२४८	५०.००	१	०	१	
		श्री उत्तरासुर माछा उत्पादन सहकारी संलि.	झापा	कचनकवल गापा	१		श्री सज्जनलाल गणेश	९८०७९१६६८७	३४०.००	१		१	
		श्री सप्तश्री लाईभस्टक कृषि फार्म	झापा	गौरादह नया	९		श्री सिताराम अधिकारी	९८२४९७१९०५	५००.००	१		१	
		श्री नमूना सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह	झापा	अर्जुनधारा नया	११		श्री जगिरमान राई	९८२४९१३७०३	३६६.६७	१		१	
७	माछापालन गर्ने किसानलाई सौर्य बोरिङ जडानमा अनुदान सहयोग	श्री सोलमारी बहुदेशीय कृषि फार्म	झापा	कमल गापा	१		श्री ईन्द्र बहादुर पोखरेल	९८०४०२२७३७	५३३.३३	१		१	
		श्री घाघ्रा कृषि फार्म	झापा	बाह्रदशी गापा	४		श्री भारती शाह	९८०३४८४६४५	१००.००	१	१	१	
		श्री त्रिशक्ती कृषि फार्म	झापा	कचनकवल गापा	१		श्री गुण बहादुर अधिकारी	९८४९६३८२४७	३४०.००	१	०	१	
		श्री समाज सुधार कृषक समूह	झापा	बितामोड नया	८		श्री मधु प्रसाद गौतम	९८०४९१६७८९	१००.००	१	०	१	
८	माछापालन गर्ने किसानलाई सौर्य बोरिङ जडानमा अनुदान सहयोग	श्री दिपक कृषि फार्म	झापा	शिवसताक्षी नया	४		श्री दिपक साहा	९८१४०५०३००	२००.००	१		१	
		श्री ज्ञानरंगा माछा पालन फार्म	झापा	गौरादह नया	३		श्री ज्ञान बहादुर राई	९८४९६६६८२८	३००.००	१		१	
		श्री उदय माछा फार्म	झापा	कमल गापा	७		श्री विष्णु कुमारी श्रेष्ठ	९८१६९९१३४८	३००.००	०	१	१	
		श्री रोडुङ कृषि फार्म	झापा	कमल गापा	२		श्री लोकेश राई	९८१४९८०११६	३००.००	१		१	
९	मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	श्री मकबारी बहुदेशीय कृषि फार्म	झापा	गौरादह नया	९		श्री सन्देश बुढायोकी	९८४९६७०७४२	५००.००	१		१	
		श्री इमान माछा पालन तथा कृषि फार्म	झापा	शिवसताक्षी नया	१		श्री केन्द्र मुखिया	९८४९६७८७३७	५००.००	१	०	१	
९	मोटोसहितको च्याफक्टर वितरण कार्यक्रम	श्री फुलबासा कृषि सहकारी संलि.	झापा	मेचिनगर नया	१		श्री गोपाल सिरेल	९८४९६३६४५	३०.००		१	१	

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना		अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			एकै
				पालिका	वडा				हाम्रो/सहकारी/संस्था	हाम्रो/सहकारी/संस्था	हाम्रो/सहकारी/संस्था	
१०	निजी परामेटरलाई यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग कार्यक्रम	श्री हेमसागर ओझा	झापा	गौरादह नपा	६	श्री हेमसागर ओझा	९८४३०१७६१	३७.३३	१		१	
		श्री नोन्द्र निरौला	झापा	गौरादह नपा	१	श्री नोन्द्र निरौला	९८४३६६९०९९	३७.३३	१		१	
		श्री खगेन्द्र रिजाल	झापा	मेचिनगर नपा	१३	श्री खगेन्द्र रिजाल	९८५२६७७४१०	३७.३३	१		१	
		श्री बालकृष्ण दाहाल	झापा	गौरादह नपा	६	श्री बालकृष्ण दाहाल	९८०६०२२२०७	३७.३३	१		१	
		श्री विपिन प्रधान	झापा	मेचिनगर नपा	४	श्री विपिन प्रधान	९८०४९३१०३५	३७.३३	१		१	
		श्री उज्वल अधिकारी	झापा	मेचिनगर नपा	४	श्री उज्वल अधिकारी	९८१४०२०८०७	३७.३३	१		१	
		श्री हेम प्रसाद ढुंगाना	झापा	अर्जुनधारा नपा	९	श्री हेम प्रसाद ढुंगाना	९८१६९४७१४२	३७.३३	१		१	
		श्री उमेश खतिवडा	झापा	बुद्धशान्ती गापा	२	श्री उमेश खतिवडा	९८४३९६१९६९	३७.३३	१		१	
		श्री राजेन्द्र गुरागाईं	झापा	मेचिनगर नपा	१४	श्री राजेन्द्र गुरागाईं	९८०३४१४२४४	३७.३३	१		१	
		श्री कमलप्रसाद चम्पलगाईं	झापा	शिवसाती गापा	४	श्री कमलप्रसाद चम्पलगाईं	९८१५९५४०६०	३७.३३	१		१	
दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान वितरण कार्यक्रम	श्री झरना कुमारी लिम्बु	झापा	अर्जुनधारा नपा	१०	श्री झरना कुमारी लिम्बु	९८२४००६८९८	३७.३३	१		१		
	श्री पुजा शिवाकोटी	झापा	मेचिनगर नपा	१०	श्री पुजा शिवाकोटी	९८०७३२७९१०	३७.३३	१		१		
	श्री मित्रलाल खड्का	झापा	बुद्धशान्ती गापा	४	श्री मित्रलाल खड्का	९८४३६९८३१०	३७.३३	१		१		
	श्री सिमा विश्वकर्मा	झापा	मेचिनगर नपा	५	श्री सिमा विश्वकर्मा	९८२६९८५८८४	३७.३३	१		१		
	शान्तिनार कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	बुद्धशान्ती गा.पा-६	६	शान्तिनार कृषि सहकारी सं.लि.	९८०६०९४६४०	७१४.००	५६	७०	१२६		
	खुदुनाबारी कृषक समूह	झापा	अर्जुनधारा न.पा-२	२	खुदुनाबारी कृषक समूह	९८१४९९३१३१	३४४.००	२४	३८	६२		
	मिश्र दुधेरी तथा भेराईटीज	झापा	बाहदशी गा.पा-३	३	मिश्र दुधेरी तथा भेराईटीज	९८२३०२०६३०	३३०.००	३२	३५	६७		
	महालक्ष्मी पशुपालन तथा चिस्थान केन्द्र	झापा	बाहदशी गा.पा-४	४	महालक्ष्मी पशुपालन तथा चिस्थान केन्द्र	९८१४०४८९००	६१८.९२	४५	७४	११९		
	श्री नेपाल दुध उत्पादक सं.स.लि.	झापा	कमल गा.पा-४	४	श्री नेपाल दुध उत्पादक सं.स.लि.	९८६२६७२५१०	९०४.७४	८६	११९	२०५		
	वैष्णवपुरा साना किसान महिला कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	गौरादह न.पा-९	९	वैष्णवपुरा साना किसान महिला कृषि सहकारी सं.लि.	९८१६९६७२३५	१०३२.५३	११२	३४	१४६		

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			एकै
				पालिका	वडा	गा.सं./मु.सं./न.सं.				घरे	घरे	घरे	
		जुरोपानी साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	गौरादह न.पा-७	७		मैया कुमारी दाहाल	९८५२६८३२४०	३७१.२२	२४	३२	५६	
		नियोग अभियान कृषि तथा पशुपालन प्रा.लि.	झापा	मेचिनार न.पा-४	४		निरोज कुमार बोघाटी	९८५२६६२०७७	२४६०.००	०	८	८	
		नित्या एग्रो प्रा.लि.	झापा	मेचिनार न.पा-४	४		नियती रिजाल	९८१४९६१३२	२२९०.६८	२	१२	१४	
		पाधिभरा पशुपालन प्रा.लि.	झापा	बाह्रदशी गा.पा-५	५		बृषु बहादुर थापा	९८१७०९४४२८	७३२.५६	०	४	४	
		सताक्षी दुध सिस्थान केन्द्र	झापा	शिवस्ताक्षी न.पा-१०	१०		रमेश सिटौला	९८२४९७५०४३	८४७.३२	६१	८६	१४७	
		सहयात्रा कृषक समूह	झापा	शिवस्ताक्षी न.पा-५	५		केदार पौडेल	९८०४९७४२९६	८०१.५४	१०२	१११	२१३	
		लगनशिल कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	कमल गा.पा-५	५		गोविन्द खताल	९८०७९३४४१७	७६६.३२	८७	११०	१९७	
		जानकी दुध संकलन केन्द्र	झापा	गौरादह न.पा-९	९		संजया सहनी	९८०६०४८०७६	१०७८.०८	११२	१७३	२८५	
		न्यू कचनकवल कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	कचनकवल गा.पा-२	२		टंक प्रसाद अधिकारी	९८१७९२४४६१	७३८.००	६२	९४	१५६	
		हाथो स्वावलम्बी सामाजिक उ.महिला सहकारी सं.लि.	झापा	अर्जुनधारा न.पा-१	१		सुसिला तामाङ	९८४२६६७९८९	६४०.८०	११६	०	११६	
		बुढशान्ती दुध सिस्थान केन्द्र	झापा	बुढशान्ती गा.पा-१	१		शान्ता देवि दाहाल	९८४६६४१४९३	२३२.९२	३२	४०	७२	
		नेपाल बहुउद्देश्यीय सहकारी सं.लि.	झापा	मेचिनार न.पा-८	८		नवराज अधिकारी	९८५२६६२८०१	६६९६.४८	१४२६	१८९९	३३२५	
		न्यू सुलभ डेरी	झापा	कन्काई न.पा-३	३		बालकृष्ण मैनाली	९८५२६७४४३४	७२८.५०	७३	५३	१२६	
		श्री साना किसान महिला कृषि सहकारी सं. लि.	झापा	गौरादह न.पा-५	५		यसोदा भाण्डारी	९८१७९०४४३२	३६२.१७	९७	३४	१३१	
		इन्टेजी बहुउद्देश्यीय सहकारी सं.लि.	झापा	कमल गा.पा-७	७		खगेन्द्र प्रसाद भाण्डारी	९८४२६५१६३०	३६४.०२	४५	६१	१०६	

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			एकै
				पालिका	वडा	गा.सं/मु.सं/न.सं				एकै	एकै	एकै	
		राजवान दुध संकलन केन्द्र	झापा	बाहदशी गा.पा-५	५		हुण्डीराज गौतम	९८२४९६९०६२	३४६.७८	४२	५३	९५	
		पन्त डेरी उद्योग	झापा	कमल गा.पा-७	७		मुकेश पन्त	९८५२६८३०२२	१८०६.७२	१५७	१५५	३१२	
		सूर्योदय दुध डेरी उद्योग	झापा	बिर्तामोड न.पा-१	१		जय प्रसाद शहुराई	९८४२६२५३८१	८४८.६४	५२	७६	१२८	
		महिला चेतना बहुदेशीय सहकारी सं.लि.	झापा	अर्जुनधारा न.पा-७	७		निना कुमारी दाहाल	९८४२७०२२६६	१०४२.८०	६८	६४	१३२	
		जि २ जि डेरी तथा चिस्थान केन्द्र	झापा	शिवस्तोत्री न.पा-२	२		दिपक बस्वाल	९८०७९५०७२६	१७६.४०	१६	३०	४६	
		विधि एकिकृत कृषि फार्म	झापा	झापा गा.पा-७	७		सविता संजेल	९८१५००३१३६	३२१.००	२४	३५	५९	
		सोलमरी गडुरमरी दुध उत्पादन कृषक समूह	झापा	कमल गा.पा-१	१		रमेश थापा	९८१६९९७२२	४२६.००	३३	७६	१०९	
		तारा दुध पवार्य खरिद विक्री केन्द्र	झापा	बिर्तामोड न.पा-९	९		तारा बुढाथोकी	९८६२६९१९९	९९०.००	५६	८९	१४५	
		साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	हल्दीबारी गा.पा-४	४		कृष्ण माया गिरी	९८१६९५६४२७	७८६.३६	३८	११०	१४८	
		प्रशिक्षा शुद्ध दुध डेरी	झापा	कन्काई न.पा-१	१		लक्ष्मी अधिकारी	९८४२६३८१०४	८३८.८०	३६	८८	१२४	
		बिन्दवासीनी कृषि फार्म	झापा	शिवस्तोत्री न.पा-१०	१०		खेमनाथ खत्री	९८१६०२१७९५	४२८.६१	०	५	५	
		आमा डेरी उद्योग	झापा	झापा गा.पा-७	७		कृष्ण कुमारी सेढाई	९८१३३७७०५९	११०४.००	७१	११४	१८५	
		महारानी झोडा साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.	झापा	गौरादह न.पा-५	५		मीना कुमारी ढकाल	९९०.००	९९०.००	४८	१०४	१५२	
		पवित्रा डेरी पसल	झापा	हल्दीबारी गा.पा-२	२		तिलचन गुरुङ	९८०४९४०२४९	३९०.००	२२	३९	६१	
								५२०४३.०५	३३०६	४१३४	७४४०		

२०.२ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, मोरङ

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				घर	कुल	कुल	
१	बाखाको वृत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	क्यामुने कृषक समुह	मोरङ	मिकलाजुङ्ग	१	रमिते	बिरेन्द्र लिम्बु	९८६३७१६९८८	२९६१.८०३	४५	१५	६०	
२	कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम	प्रतिष्ठा सुपारी उत्पादन तथा प्रशोधन स. स. लि.	मोरङ	मिकलाजुङ्ग	८	तोरीवारी	खेमनाथ कार्की	९८०७३०४८४८ /९८०२५१०६०१	१९९९.९९९	१०	२६	३६	
३	कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम	तोरीवारी लघु उद्यमी कृषि सहकारी संस्था लि.	मोरङ	मिकलाजुङ्ग	८	तोरीवारी	जिवन प्रसाद दाहाल	९८४२०९८४४३	१९९९.८४८	२६	१८	४४	
४	माछा पालन गर्ने किसानलाई सौर्य बोरिङ्ग जडानमा अनुदान सहयोग	मत्स्य तथा कृषि फर्म	मोरङ	रंगेली	२	कमलझोडा	प्रमोद थापा	१८१८०७९७४५	२९८.९९५	१	०	१	
५	माछा पालन गर्ने किसानलाई सौर्य बोरिङ्ग जडानमा अनुदान सहयोग	रुक्मिणी कृषि फर्म	मोरङ	ग्रामथान	७	धोकियारे	सत्य नारायण चौधरी	९८४२०७२४३६	२९८.९९५	१	०	१	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चौक/ टोलको नाम				कि, कि, कि	कि, कि, कि		
६	माछा पालन गर्ने किसानलाई सौर्य बोरिङ्ग जडानमा अनुदान सहयोग	ब्रदर्स कृषि फर्म	मोरङ्ग	रतुवामाई	७	सिजुवा	धन बहादुर वस्नेत	१८६०९०८२७९	२९८.९९५	१	०	१	
७	मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	जे. एस. आर. फिसरी एण्ड एनिमल हस्केन्डरी	मोरङ्ग	रंगेली	१	सोहिगाडा	तिर्थराज घिमिरे	१८७३१९२१०	४७२.०४	१	०	१	
८	मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	प्रणाम एप्री सिड्स एण्ड डेरी प्रोडक्ट्स	मोरङ्ग	ग्रामथान	२	झोराहाट	त्रि प्रसाद तिमिसिना	१८५२०२५१०४	२००.००	१	०	१	
१	दूध उत्पादनको आधारमा अनुदान	श्री अर्जुन डेरी उद्योग	मोरङ्ग	ग्रामथान	६	नेताचौक	अर्जुन गिरी	१८५२०२८०९७	७७२.०९०	१२७	६०	१८७	
२		ग्रीनयार्ड एग्रो प्रा. लि.	मोरङ्ग	कटहरी	७	तकिया	गिरीराज बस्नेत	१८५२०३६२६६	५६९.१६३	४	१	५	
३		पौरखी डेरी प्रा. लि.	मोरङ्ग	कानेपोखरी	२		केन्द्र बहादुर खनाल	१८५२०५९७१७	२६०.७६७	१६५	१००	२६५	
४		खोरिया कृषि फर्म	मोरङ्ग	रंगेली	२	खोरिया टोल	भविन थापा	१८४४०४२९५७	२७६.७०८	१२	३	१५	
५		गोधुली डेरी उद्योग	मोरङ्ग	पथरीशनिचरे	१	गोरखालाइन	गुरु प्रसाद दाहाल	१८४४७७०४९	५६३.६७१	२८	७	३५	
६		पथीभारा डेरी उद्योग	लेटाङ्ग	लेटाङ्ग	४	वि.पि. चौक, थानालाईन	पूर्ण बहादुर कटवाल	१८४९१२०३२६	७७.३६७	२९	८	३७	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कि०	कि०	कि०	
७		श्री ग्रामलक्ष्मी बहुउद्देशिय स. सं. लि.	मोरङ	संगलि	७	मधुवनी	सन्तोष कुमार मण्डल	१८४२०२८३५८	१७२.१८५	१९	७	२६	
८		तोरिवारी लघु उद्यमी कृषि सहकारी संस्था लि.	मोरङ	मिक्लाजुङ्ग	८	तोरिवारी	रमेश बस्नेत	१८५१६७६७६२	५३०.१९०	१७२	९३	२६५	
९		रामजानकी दुग्ध उत्पादक सहकारी सं. लि.	मोरङ	पथरीशनिचरे	६	मंगलचारे	टिकाराम धमला	१८१६३३३५३६	२१२.४२८	९१	४६	१३७	
१०		भेलाही कृषि सहकार सं. लि.	मोरङ	सुनवर्षी	३	भेलाही	केशव पोखरेल	१८५२०२१७६८	६३५.९५०	३८	११	४९	
११		मनोकामना दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	मोरङ	रतुवामाई	१०	उर्लावारी	झमक बस्नेत	१८४०२२३७८/ १८५२०००१०	७३०.२०४	२१०	१०५	३१५	
१२		थानगाछी दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	मोरङ	सुन्दरहरेचा	२	मगौलिया	संतोष घिमिरे	१८४९६१६२६२	३५९.९२८	९०	७५	१६५	
१३		बिनगामा दुग्ध उत्पादक सं. लि.	मोरङ	ग्रामथान	७	नेताचौक	बुद्धमान खड्का	१८४२३२४५८३	५१३.९५०	१३५	७७	२१२	
१४		श्री कुन्ज कृषि सहकारी सं. लि.	मोरङ	बेलवारी	७	दौलतपुर	योगेन्द्र बहादुर कार्की	१८४२११७७३५	१८८.२३३	४५	१५	६०	
१५		विहानी दुग्ध उत्पादक सं. लि.	मोरङ	पथरीशनिचरे	१	शिखरचौक	घनश्याम भट्टराइ	१८४२१०४८५७/ १८५१०७६४०५	८१.०२०	३९	९	४८	

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कि, कि, कि			
१६		श्री केलपुर दुग्ध उत्पादक सं. स. लि.	मोरङ	सुन्दरहरैचा	११	केलपुर	हरी प्रसाद भट्टराई	१८४२५६६२४६/ १८४२३०९११४	५१३.८७०	११५	७८	१९३	
१७		सुरक्षा सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था लि.	मोरङ	सुन्दरहरैचा	६	गछिया	निर्मला अधिकारी	१८४१६४७९१८	१८४.००२	३३	२३	५६	
१८		जिवन ज्योति महिला साना किसान कृषि सहकारी सं. लि.	मोरङ	उर्लावारी	९	दुर्गापुरी	कोपिला खनाल	१८४२१०१४७१	३२२.९८२	८१	५१	१३२	
१९		केचना कृषि सहकारी संस्था लि.	मोरङ	सुनवर्षी	१	केचना	चन्द्र विक्रम कार्की	१८१८३९३८६०	१७८५.८२०	२६५	१०७	३७२	
२०		प्रतिष्ठा सुपारी उत्पादन तथा प्रशोधन सहकारी संस्था लि.	मोरङ	मिकलाजूङ	८	तोरीवारी	खेमनाथ कार्की	१८०७३०४८४८/ १८०२५१०६०१	६१५.४०३	८८	३८	१२६	
२१		साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मोरङ	रतुवामाई	५	सोविन्दपुर	कृष्ण प्रसाद न्यौपाने	१८४२३३०८१४	३८७.२५८	११५	३२	१४७	
२२		लेटाङ्ग दुग्ध उत्पादक सं. स. लि.		लेटाङ्ग	३	लेटाङ्ग वजार	कुल प्रसाद नेपाल	१८५२०५८७११	२१०२.८९२	४३८	२६१	६९९	
२३		श्री सिंह देवि दुग्ध उत्पादक सं. स. लि.	मोरङ	कानेपोखरी	३	हरकपुर	नारायण प्रसाद कोइराला	१८२४३९४०२३	७६२.६७३	१५०	१३२	२८२	
जम्मा									२११४९.४२७	२५७५	१३९८	३९७३	

२०.३ कार्यालय: भेटीरनी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित			
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				संख्या	क्र. सं.	क्र. सं.	कैफियत
१	१००० को चिलिङ्ग भ्याट स्थापना	माँ सतोषी दुग्ध डेरी	सुनसरी	देवानगंज	७	यादव टोल	बिरेन्द्र कुमार यादव	९८५२०१५२४५	१०००.००	१	१	१	
२	पशुपन्धरी क्षेत्रमा	डम्बर प्रसाद सुवेदी	सुनसरी	इटहरी	११	खनार	डम्बर प्रसाद सुवेदी	९८४२९४१६७२	१५०.००	१	१	१	
३	प्राकृतिक विपद/	लक्ष्मी पण्डित	सुनसरी	बराहक्षेत्र	१०	प्रकाशपुर	लक्ष्मी पण्डित	९८००९५३६१७	१००.००	१	१	१	
४	साहामारी	सन्तोष कुमार मेहता	सुनसरी	इनरुवा	१०	बाविया	सन्तोष कुमार मेहता	९८०३९३१०८१	१००.००	१	१	१	
५	पिडितलार्ड	सन्त कुमार मेहता	सुनसरी	देवानगंज	१	मध्याहर्शाही	सन्त कुमार मेहता	९८१२३६३५२१	१००.००	१	१	१	
६	पशुपालनामा अनुदान	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	सुनसरी	रामधुनी	४	लालपुर	मेघ बहादुर थापा	९८४२४३८८४२	१०६.६७	१५	१६	३१	
७	दुग्ध उत्पादनका आधारमा अनुदान	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	सुनसरी	इटहरी	६	इटहरी	खेमनाथ काफ्ले	९८६२०७८८६६	६१७.९६०	७८	९१	१६९	
८	प्रकाशपुर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	प्रकाशपुर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	सुनसरी	बराहक्षेत्र	१०	प्रकाशपुर	हमरजंग वस्नेत	९८६२३४०४२०	६०३.५०६	११२	१८४	३०६	
९	मधुप्रकाश दुग्ध सहकारी संस्था लि.	मधुप्रकाश दुग्ध सहकारी संस्था लि.	सुनसरी	बराहक्षेत्र	११	मधुवन	डिल्लि प्रसाद वास्तोला	९८२२३३०९२	१२२.१७३	२७	६२	८९	
१०	चतरा सामुदायिक बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	चतरा सामुदायिक बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	सुनसरी	बराहक्षेत्र	२	बयरवन	बाबुराम खत्री	९८५२०४५२०५	१७०७.२००	२२७	४७	२७४	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत	
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कु	हकु	कु		
११		आकर्षक दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	सुनसरी	रामधुनी	४	लालपुर	नारायण प्रसाद खनाल	१८४२३०१९२८	२५०,६४७	४१	७६	११७		
१२		बराहक्षेत्र ट्रेडस	सुनसरी	बराहक्षेत्र	१	चतरा	लोक बहादुर दाहाल	१८४२५२३४८५	१७९,३३८	२१	२६	४७		
१३		माँ संतोषी दुग्ध डेरी	सुनसरी	देवानगंज	७	यादव टोल	बिरेन्द्र कुमार यादव	१८५२०२५२४५	२२७,५२६		२०	२०		
जम्मा														
										५२६५.०२	५३६	५२२	१०५८	

२०.४ कार्यालय: भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाचथर

रकम रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजार	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				सु, सु, सु	सु, सु, सु	सु, सु, सु	
१	कृषि/पशु सहकारी संस्थाको सहकार्यमा व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम												
२	कृषि/पशु सहकारी संस्थाको सहकार्यमा व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम	सफल कृषि सहकारी संस्था लि. ९।६	पाँचथर	फालेलुङ	८	फालेलुङ ८ लुवाफु	घनेन्द्र केरुङ	९८४२७४५३००	३०००	१९	६	२५	
३	बृहत्तर बाखा पकेट कार्यक्रम												
४	बृहत्तर बाखा पकेट कार्यक्रम	गोरखा व्यवसायिक बाखापालन समूह	पाँचथर	मिक्लाजुङ	८	मिक्लाजुङ ८ दुर्दिम्बा	भोमानाथ श्रेष्ठ	९८४२७३९०७२	३०००	१७	३३	५०	
५	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	त्रिशक्ति दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	पाँचथर	फिदिम	१२	फिदिम १२ नागीन	यज्ञ विक्रम न्यौपाने	९८४०९९९२२	२९४.८१	४९	२३	७२	
ख	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	याडवरक नमना साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	पाँचथर	याडवरक	४	याडवरक ४ थर्पु	चन्द्रकुमार अधिकारी	९८४९१०६२१	१४४.३८	३७	११	४८	
ग	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	पवन विज उद्योग	पाँचथर	मिक्लाजुङ	४	मिक्लाजुङ ४ रवी	पवन राई	९८४३९१६७११	२७९.८६	३८	१८	५६	
घ	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	थर्पु दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. ९।८	पाँचथर	याडवरक	४	याडवरक ४ थर्पु	छविलाल पोख्रेल	९८४६६७२१३	८४.७८	५१	१९	७०	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम हजार	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कि	ह	कि	
ड	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	सोमसरोवर डेरी उद्योग	पाँचथर	याडवरक	६	नागी	बद्रीबहादुर थापा	१८१७१०५३२४	३०	६	३६		
च	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	फालोट याक चिज उत्पादक समूह	पाँचथर	फालेलुङ	४	फालोट	चन्द्रलाल नेपाल	१८६३६१६३११	१	०	१		
छ	दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान	सुर्केथाम दु उ स संस्था	पाँचथर	फालेलुङ	५	प्राडवुङ	मैत बहादुर लिवाङ	१८६१४६७८८	१५	८	२३		
७	व्यवसायिक भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	ध्रुवतारा सुभाङ कृषि तथा पशुपालन कृषक समूह	पाँचथर	हिलिहाड	५	सुभाङ	अर्जुन उभरकोटी	१८६१२०१०४९	१	१४	२३		
८	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम												
९	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	कम्प्युटर भैसीपालन फर्म	पाँचथर	मिक्लाजुङ	७	कम्प्युटर	लेख बहादुर पाखिङ	१८६११७४४००	२००	१	१		
९.२	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	पंचमी कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	पाँचथर	तुम्बेवा	३	तुम्बेवा ३ चित्रे	एक बहादुर खत्री	१८७१४०४३७	१५०	१	१		
९.३	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	त्रिशक्ति दुग्ध डेरी उद्योग तथा ट्रेनिङ सेन्टर	पाँचथर	फिदिम	११	फिदिम ११	मिडमा शेर्पा	१८१४०३२०९३	१५०	१	१		
९.४	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	अनिता पशुपन्ध्री तथा कृषि फर्म	पाँचथर	हिलिहाड	५	हिलिहाड ५ ओराङफुङ	अनिता केरुङ	१८४२६६३४३३	१५०	१	१		
९.५	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	हाडवा एण्ड तेजमनी कृषि प्रा.लि.	पाँचथर	फाल्गुनन्द	३	फाल्गुनन्द ३ नैरीगाँउ	धन सिङ नेम्बाङ	१८६४२४२३००	२००	१	१		

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजार	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				क्र	हृ	हृ	
१.६	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	हिमाली कृषि तथा बंगुर फर्म	पाँचथर	मिकलाजुङ	४	मिकलाजुङ ४ बगानटोल	दुर्गा राई	१८१४०६८५९	१५०	१	१	१	
१.७	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	ध्वत्रदिल पशुपालन तथा कृषि फर्म	पाँचथर	मिकलाजुङ	४	मिकलाजुङ ४ हिकुम्बा	धर्मराज राई	१७४४४८५०८३	१५०	१		१	
१.८	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	रिजाल बाखा फर्म	पाँचथर	फालेलुङ	७	फालेलुङ ७ बगाले	मदन रिजाल	१८६२७६५९२२	१५०	१		१	
१.९	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	भिरवारी बाखापालन फर्म	पाँचथर	फालेलुङ	२	फालेलुङ २ जोरपाटी	प्रनराज केरुङ	१८१६९७०६२६	१५०	१		१	
१.१०	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	अल्फा कृषि तथा पशुपन्धरीपालन फर्म	पाँचथर	मिकलाजुङ	२	मिकलाजुङ २ ससमी	पविन सुब्बा	१८१४९४६७७६	१५०	१		१	
१.११	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	घुमाउनेटार डेरी उद्योग	पाँचथर	फिदिम	८	फिदिम ८ घुमाउनेटार	मन बहादुर तामाङ	१८१६०२२३२४	२००	१		१	
१.१२	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	काभ्रेटार बाखा फर्म	पाँचथर	मिकलाजुङ	५	मिकलाजुङ ५ काभ्रेटार	सेसेहाङ लावती	१८२६९५३३१	१५०	१		१	
१.१३	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	कृष्ण गाई फर्म	पाँचथर	फिदिम	४	फिदिम ४ चारखम्बे	रुप नारायण बुढाथोकी	१८२५९०१७६९	१५०	१		१	
१.१४	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	पिपलडाँडा पशुपन्धरी फर्म	पाँचथर	हिलिहाङ	५	हिलिहाङ ५ मसरगाउँ	बविता काफ्ले	१८१७९१७६१४	१५०	१		१	
१.१५	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	आडदेम्बे पशुपालन तथा कृषि फर्म	पाँचथर	मिकलाजुङ	२	मिकलाजुङ २ सराङडाडा	प्रदिप आडदेम्बे	१८२५९२७९८७	१५०	१		१	
१.१६	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	सिद्धकाली पशुपन्धरी तथा कृषि फर्म	पाँचथर	तुम्बेवा	२	तुम्बेवा २ फिकुवा	टेकबहादुर राय क्षेत्री	१८१७०४६१३०	१५०	१		१	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम हजार	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				क्र	वृद्धि	कि	
१.१७	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	लक्ष्मी बाबा फर्म	पाँचथर	फिदिम	११	फिदिम ११ धुसेनी	दिपक पाँचकोटी	१८०८१०३००	१५०	१	१	१	
१.१८	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	फलाटे कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	पाँचथर	हिलिहाड	२	हिलिहाड २ फलाटे	मन्जु शौतम भट्टराई	१८५२६६०१५५	१५०	१	१	१	
१.१९	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	वैदार गाईपालन फर्म	पाँचथर	याडवरक	५	याडवरक ५ सिम्ले	समिर लक्सम	१७७६२०९१५४	२००	१	१	१	
१.२०	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	नवदुर्गा बहुदेशीय कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	पाँचथर	हिलिहाड	६	हिलिहाड ६ मालवासे	गोपाल प्रसाद रिजाल	१८१५९९३३६८	१५०	१	१	१	
१.२१	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	संनाम बंगुर फर्म	पाँचथर	फालेलुङ	८	फालेलुङ ८ लुवाफु	गीतादेवी मेयोडवा	१८२५९२७८७५	१५०	१	१	१	
१.२२	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	एम.के.दुग्ध डेरी उद्योग	पाँचथर	मिक्लाजुङ	४	मिक्लाजुङ ४ रवी	मनु लावती	१८१६९६०९९८	२००	१	१	१	
१.२३	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	किरावाद्या पशुपन्ध्री तथा पशुपन्ध्री फर्म	पाँचथर	फिदिम	३	फिदिम ३ लालीखर्क	मन बहादुर राई	१८१४०७७०१६	१५०	१	१	१	
१.२४	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	एल.एम.वि.पशु तथा कृषि फर्म	पाँचथर	फाल्गुनन्द	५	फाल्गुनन्द ५ फाक्तिप कोल्बुङ	खगेन्द्र कुमारी आइडेन्बे	१८४५१४४३३१	१५०	१	१	१	
									१३३४८.०६	२९१.००	१४५.००	१३६.००	

जम्मा

२०.५ कार्यालय: भेटीरनी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				पुरुष	महिला	
१		कामधेनु दुग्ध विकास सहकारी सं. लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	२	जोरपाटी	अभिशेक थापा	१८०२७५७७५५	५०७.०	८१	२५	१०६
२		माँ लक्ष्मी डेरी उद्योग	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	घुमाउने	राम बहादुर पौडेल	१८५२५९६९८०	१३२६.४	१२४	७९	२०३
३		निशान डेरी उद्योग	धनकुटा	धनकुटा	१	निगाले	लेखनाथ रिजाल	१८५२०६१९५५	२२१.५	६७	३०	९७
४		सिंहदेवी डेरी उद्योग	धनकुटा	धनकुटा	२	भिरगाउ	दुर्गा घिमिरे	१८५२०५३६०६	२२६.२	१४	२३	३७
५		महामाई एग्रो फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	मझुवा	युवराज थापा	१८५२३०१६९१	२८९.२	२४	१६	४०
६		पंचकन्या एग्रो फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	मझुवा	यम बहादुर विष्ट	१८५२११९९७६	५४३.२	४१	२४	६५
७	दुग्ध उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	छिन्ताडेवबी चिज उद्योग	धनकुटा	धनकुटा	२	भिरगाउ	शुकु बहादुर तामाङ	१८५२१७३५३	४५०.३	३८	२९	६७
८		मधुगंगा डेरी उद्योग र अनिया किराना	धनकुटा	धनकुटा	२	भिरगाउ	गोपिलाल तामाङ	१८५२५८७११	१८४.७	५१	३३	८४
९		रेजिना कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	धनकुटा	धनकुटा	२	भिरगाउ	केशव बहादुर खत्री	१८५२५८९६९	४००.०	३९	३८	७७
१०		मासबारी डेरी उद्योग	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	पारीखाप्राङ	मोहन अधिकारी	१८५२०४१७२०	४८६.३	३३	२८	६१
११		दुग्ध उत्पादक सहकारी सं.लि.	धनकुटा	धनकुटा	३	कागते	दुर्गा थापा	१८५२१०९०४६	३४२.३	५८	४५	१०३
१२		बस्नेत सप्लायर्स	धनकुटा	पाखीवास	४	पाखीवास	हर्क बहादुर बस्नेत	१८५२३२४३०५	४३३.२	७२	४७	११९
१३		त्रिवेणी दुग्ध डेरी	धनकुटा	चौविसे	२	मुडेवास	पदम सारु	१८५३३११३६	१४०.३	१६	१४	३०

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेपाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				पुरुष	महिला	
१४		चंचलादेवी ब.दु.उ.स.सं.लि	धनकुटा	धनकुटा	१	हिले	भिम मल्ल	१८४२१५४९१०	७६८.३	११४	६५	१७९
१५		फांढुवा दु.उ.स.सं.लि.	धनकुटा	पाखीवास	३	पाखीवास	राजन भांडारी	१८२५३८८२१३	३१९.३	६४	३१	९५
१६		पाथिभरा दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड	धनकुटा	धनकुटा	१	हिले	सागर तामाङ	१८१९३०५६१८	४६१.७	५२	३६	८८
१७		सगरमाथा दुग्ध चिस्यान तथा वितरण सहकारी सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	सिधुवा	भद्र बहादुर बिष्ट	१८४२४४९३७	१३९७.८	२६७	१६१	४२८
१८		जोरपाटी दुग्ध उत्पादक स.सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	२	जोरपाटी	देव बहादुर कार्की	१८४२०६१९८९	३३७.०	४८	४०	८८
१९		श्री कृष्ण कृषि सहकारी सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	१	हातिखर्क	भरतमान कार्की	१८५२०५३६९९	१८४.८	२१	१६	३७
२०		संसारि दु.उ.स.सं.लि.	धनकुटा	पाखीवास	४	पाखीवास	वेद बहादुर बस्नेत	१८०८७०४२०	१८८.३	३९	२३	६२
२१		जिवन आधार कृषि स.सं.लि.	धनकुटा	धनकुटा	१०	धर्मशाला	अम्बरराज खनाल	१८४२११६३३८	१५३.०	२८	२५	५३
२२		हातिखर्क दुग्ध उत्पादक सहकारी सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	१	हातिखर्क	लाल बहादुर कार्की	१८४२४४१४५३	५५६.८	६१	४३	१०४
२३		तालुखर्क सिंहदेवी कृषि सहकारी संस्था लि.	धनकुटा	पाखीवास	२	ओखे	राज कुमार मगर	१८४२३०५१२६	४३९.८	५७	३७	९४

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				पुरुष	महिला	
२४		देविथुम्का दुग्ध उत्पादक सहकारी सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	३	चुलाचुली	मोहन दाहल	१८४२०७४४९४	२९३.२	६२	४४	१०६
२५		देउराली दुग्ध उत्पादक कृषक समुह	धनकुटा	महालक्ष्मी	९	मुतिङुंगा	हिक्मत बहादुर भण्डारी	१८४२०७४६०५	१०१०.२	१२७	८७	२१४
२६		कालिका डेरी उद्योग	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	पारीखाप्राड	सुजन कार्की	१८६९८२१४३७	३९८.०	२४	१८	४२
२७		दाजुभाई डेरी उद्योग	धनकुटा	महालक्ष्मी	२	मुलखर्क	देवका भण्डारी	१८५२०५०७१६	३६१.०	६७	५३	१२०
२८		सल्ले दुग्ध उत्पादक सहकारी सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	२	सल्ले	प्रेम बहादुर दर्लामी	१८४८८०१५४७	६९०.६	१३५	८०	२१५
२९		लिसुम्बु कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	धनकुटा	पाखीवास	९	लिसुम्बु	बलेन्द्र ठाडा मगर	१८६२०१५८७	२४६.९	३४	२६	६०
३०		तल्लो सल्ले दु.उ.स.सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	२	सल्ले	माधव प्रसाद धिताल	१८४२३०३९७९	१८८.४	२७	२३	५०
३१		आरती दु.उ.स.सं.लि	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	पारीखाप्राड	जगत बहादुर थापा	१८६१३०८९३	२०२.०	२४	१६	४०
३२		सरस्वती बहुदेशिय स.सं.लि.	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	पारीखाप्राड	टिकाराम अधिकारी	१८४२४६०७६९	१८६.५	२१	२१	४२
३३		जालपा बहुदेशिय स.सं.लि.	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	पारीखाप्राड	दोर्ण अधिकारी	१८६६२६०४९९	२३४.१	८	३	११
३४		जलकन्या दु.उ.स.सं.लि.	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	नाम्जाड	नगेन्द्र जंग थापा	१८४२१३८१६९	१७०.३	२९	१७	४६
३५		दुग्ध संकलन केन्द्र	धनकुटा	छथरजोरपाटी	१	बेते	निल प्रसाद तिमिसिना	१८०४०५३९९०	३०२.३	३७	२४	६१

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/बोक/ टोलको नाम				पुरुष	महिला	
३६		जलसिद्ध कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	मछेपु	जीत बहादुर पराजुली	१५४२४१४७१२	१४	७	२१	
३७		करुण एकिकृत कृषि फार्म	धनकुटा	धनकुटा	३	पात्ले	कुल बहादुर कार्की	१५४२०६२०३५	१	०	१	
३८		आले बंगुर तथा कृषि फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	नाम्जाड	पदम बहादुर आले मगर	१५४१७५५३८०	१	०	१	
३९		नेवान कृषि तथा पशु फार्म	धनकुटा	पाखीवास	९	लिसुम्बु	कुल बहादुर घिसिङ	१५४२२१४३८९	१	०	१	
४०		युनिक कृषि तथा पशुपक्षीपालन फार्म	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	घुमाउने	हिक्मत बहादुर राया	१५४२२४४८००	१	०	१	
४१	मोटर सहित	मिना कृषि एग्री फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	सिधुवा	बोधमाया थापा	१५४२३७२९३५	२५.५	०	१	
४२	च्यापकटर खरिद कार्यक्रम	एम.ई.आर बहुदेशिय एग्री फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	६	सिधुवा	मोहन श्रेष्ठ	१५४२२२०४३५	२५.५	१	०	
४३		बोके बहुदेशिय गाई एग्री फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	५	जोरपाटी	फुर्वा रेनिजड शेर्पा	१५६२०६२७६१	२९.४	१	०	
४४		वासवोटे कृषि तथा पशुपालन फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	३	चुलाचुली	भुपाल भट्टराई	१५४१०७२०७५	३०.०	१	०	
४५		आ.वि.कृषि तथा पशुपक्षीपालन फार्म	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	घुमाउने	राम बहादुर पौडेल	१५१९३५७०९०	३०.०	१	०	
४६		पोखरी कान्छा कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	धनकुटा	सागुरीगढी	५	ओखे	श्याम कुमार पुर्वछाने मगर	१५१४३२०१३३	३०.०	१	०	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/बोक्/ टोलको नाम				पुरुष	महिला	जम्मा	
४७		प्रगति एकिकृत कृषि तथा पशुपालन फार्म	धनकुटा	धनकुटा	३	लाकुरे	तारादेवी श्रेष्ठ	१८४२१६८३७२	३०.०	०	१	१	
४८		श्रेष्ठ एकिकृत कृषि फार्म	धनकुटा	धनकुटा	३	लाकुरे	हेम कुमारी श्रेष्ठ	१८४२११९६७६	३०.०	०	१	१	
४९		निशा बहुदेशिय कृषि फार्म	धनकुटा	पाखीवास	१	सात्रे	तारा कार्की	१८४२१६२६३	३०.०	०	१	१	
५०		जे.वि.कृषि तथा पशुपालन फार्म	धनकुटा	महालक्ष्मी	१	घुमाउने	जित बहादुर पौडेल	१८४२१०१९४	३०.०	१	०	१	
५१		सोफेम एगो फार्म	धनकुटा	चौविसे	१	बुधबारे	घनु प्रसाद श्रेष्ठ	१८४२१७४२०	३०.०	१	०	१	
५२		अमिक्षा कृषि फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	१	माक्लुड	होम बहादुर लिम्बु	१८४२३४४७०	१००.०	१	०	१	
५३	सागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	लेउती बहुमुखी माछा फार्म	धनकुटा	सागुरीगढी	३	फलामेटार	क्षितिज इवाहाड	१८४२०४०४७४	१००.०	१	०	१	
५४		संजिव एगो मल्टी फार्म	धनकुटा	छथरजोरपाटी	१	माक्लुड	संजिव कटुवाल	१८४२१७४७९९	१००.०	१	०	१	
५५	मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	अमरदिप कृषि पशुपन्ध्री तथा माछा फार्म	धनकुटा	महालक्ष्मी	४	दमार	टिका श्रेष्ठ	१८४००३६२१८	५००.०	०	१	१	
										जम्मा			
									१६०३५.४	२०३२	१३३२	३३६४	

२०.६ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र खाँदवारी संखुवासभा

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	समर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				पुरु	मुसु	कुल	
१		श्री डि.टि.एस. कृषि तथा पशु पन्ध्री फर्म		धर्मदेवी	४	भण्डारी गाउँ	श्री देव कुमार भण्डारी	१८४२०७६८१४	३९.२	२	१	३	
२		श्री कालिका देवी कृषि तथा बाखा फर्म		धर्मदेवी	४	भण्डारी गाउँ	श्री सन्तोष भण्डारी	१८४२१३४१४	३९.३	१	१	२	
३		श्री शिलिचोड कृषि तथा पशुपालन फर्म		सिलिचोड	५	याफु	श्री बुद्धिमान राइ	१८४१००९७६६	३९.३	१	२	३	
४	मोटरसहितको च्याफकटर वितरण संखुवासभा	श्री धर्मदेवी आधुनिक मौरी तथा फलफुल पशुपन्ध्री कृषि फर्म		धर्मदेवी	४	भण्डारी गाउँ	श्री फुलमाया भण्डारी	१८६२१२७४८३	३९.३	२	२	४	
५		श्री सुनौलो कृषि बहुउद्देशिय पशु तथा मौरी फर्म		खाँदवारी	४	भोटेवास	श्री फुर्व साङ्गे शेर्पा	१८४२११४०९५	३९.३	२	२	४	
६		श्री बनिता कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म		धर्मदेवी	२	फुङ्लिङ	श्री लिला बहादुर खड्का	१८४२११८७६१	३९.३	२	२	४	
७		श्री ममता कृषि तथा पशुपालन फर्म		खाँदवारी	८	चापाबोटे	श्री ममता कटुवाल	१८४२२८३६९६	३९.३	२	२	४	
८		श्री कागते बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म		चिचिला	४	कागते	श्री मनमती गुरुड	१८६२१३१४७८	३९.३	३	२	५	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी सस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संस्था			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				क्र०	वृष्टि	क्र०	
९		श्री कृषि जन्य तथा पशुपालन समूह		खाँदवारी	६	तल्लो हिँगुवा	श्री फाडिराज बुढाथोकी	९८४२१४३३०१	३९.२	२	२	४	
१०		श्री मनकामना बहुउद्देशिय कृषि फर्म		खाँदवारी	९	गिदे	श्री कुमार अधिकारी	९८४२०५८११४	३९.३	२	२	४	
११		श्री शेरपा पशुपालन तथा कृषि फर्म		चिचिला	२		श्री पासडडोमा शेरपा	९८४२४४४०६	३९.३	२	१	३	
१२		श्री रेनुका कृषि तथा पशुपालन फर्म		पाँचखपन	५	खमारे	श्री रेनुका कार्की कटुवाल	९८४२२१६३२९	३९.३	१	२	३	
१		श्री उन्नती कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म		धर्मदेवी	४	भाडारी गाउँ	श्री सम्शेर ब. भाडारी	९८०३४६७०३५	९६.९	२	२	४	
२		श्री न्यू धर्मदेवी पशु तथा कृषि फर्म		धर्मदेवी	५		श्री चित्रकला थापा कार्की	९८४०४२५७५५	९७.५	२	१	३	
३		श्री आयुष कृषि तथा पशुपालन फर्म		मादि	५	च्याङ्मीड	श्री दुर्गा दाहाल	९८४२२९४८५०	९७.३	१	२	३	
४	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम संखुवासभा	श्री सिर्जना कृषि तथा उन्नत जातका बाखा फर्म		धर्मदेवी	५	फ्यांगु	श्री दिपेन्द्र कु.कार्की	९८६४४८२४४५	९७.६	१	१	२	
५		श्री कृषि तथा पोखरी बाखा फर्म		धर्मदेवी	५	फ्यांगु	श्री खेमनाथ कार्की	९८४९९८२१३	९६.६	१	२	३	
६		श्री इमन कृषि तथा पशुपालन फर्म		शिलिचौड	५	इडखे	श्री मन कुमारी राइ	९८४२७८१६८२	९७.६	२	१	३	

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी सस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	पालिका	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संस्था			कैफियत
					वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम	अनुदानप्राप्तिको नाम				संख्या	रकम	कैफियत	
७		श्री सायरा बाखा फर्म		मकालु	३	छिरिन्ते	श्री देउमाया राइ	९८६२०१०५१	९७.७	३	२	५		
८		श्री काकी बाखापालन केन्द्र		खाँदवारी	३	जागृतिटोल	श्री प्रवीण काकी	९८५२०५८६५५	९७.६	१	१	२		
९		श्री संखुवासभा बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपालन फर्म		खाँदवारी	९	माथिल्लोटार	श्री राम बहादुर कुमाल	९८६२८०२२२	९७.७	२	३	५		
१०		श्री डि.एल.एम.एस. बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म		पाँचखपन	४	खटुवा	श्री दिल बहादुर मगर	९७०१३३०५९	९७.७	२	२	४		
११		श्री जयदुर्गा पशुपन्ध्री तथा कृषि फर्म		चैनपुर	१०	खराड	श्री दुर्गा बहादुर कटुवाल	९८४२४२६०४	९७.४	२	३	५		
१२		श्री लप्से कृषि पशु उत्पादन तथा अनुसन्धान केन्द्र		खाँदवारी	६	लप्से	श्री बाल कुमारी तामाङ	९८४०६६७३३	९७.५	२	२	४		
१३		श्री बरगाछी कृषि तथा पशुपालन फर्म		चैनपुर	११	बरगाछी	श्री बंशीकुमार दाहाल	९७४२२७२१७१	९७.६	२	२	४		
१४		श्री प्रविना कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म		मकालु	३	सिम्मा	श्री पदम बहादुर गुरुङ	९७६२०५७८१२	९७.४	२	२	४		
१५		श्री अन्मोल कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म		मकालु	३	सिम्मा	श्री सगिता गुरुङ	९७६४३५७२४८	९७.५	२	१	३		
१६		श्री सबिता बहुउद्देशिय कृषि फर्म		खाँदवारी	३	मरुवा	श्री सबिता विमिरे	९८४०९१०११०	९७.६	१	१	२		

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी सस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				घर	कुल	कुल	
१७		श्री सिंहदेवी दुग्ध डेरी उद्योग		धर्मदेवी	६	साउने	श्री श्याम बहादुर गुरुङ	१८६१६३२२८	१७.८	२	२	४	
१८		श्री तीनटार कृषि तथा पशुपालन फर्म		पाँचखपन	१	तेसेँ	श्री पेम्दावा शेर्पा	१८६३००८१०२	१७.७	२	२	४	
१९		श्री बैशाके कृषि तथा पशुपालन फर्म		पाँचखपन	१	तेसेँ	श्री निम्दोजे शेर्पा	१८२२४३४४६	१७.७	२	३	५	
२०		श्री तेसेँ कृषि तथा पशुपालन फर्म		पाँचखपन	१	तेसेँ	श्री पेम्दकी शेर्पा	१७४९४८६१६४	१८.०	३	२	५	
२१	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम संखुवासभा	श्री बरारङ्गली कृषि तथा पशुपालन फर्म		पाँचखपन	१	ढडि	श्री मतिबाल बरारङ्गली	१८४२४७४३०४	१७.८	१	२	३	
२२		श्री नमुना राउत कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म		चैनपुर	८		श्री मीन बहादुर राउत	१८०३८०७७४४	१७.७	२	२	४	
२३		श्री मकालु पशुपालन तथा नमुना कृषि फर्म		पाँचखपन	३		श्री अन्जु जिमी	१८२११४९४४	१७.६	१	२	३	
२४		श्री सुम्निमा बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपालन फर्म		सभापोखरी	२	माथिल्लो धुपु	श्री सुलोचना राइ	१८४२२१२६८४	१७.६	१	२	३	
१		श्री सिताराम थापा		खाँदवारी	२	चेवा	श्री सिताराम थापा	१८२१४८६८४	४८.९	१	१	२	
२	प्रजनन योरय रौंगा संखुवासभा	श्री मान सिंह पोखरेल/ सुशिला पोखरेल		पाँचखपन	५	अर्चले	श्री मान सिंह पोखरेल	१८४२०५१४६३	४८.९	३	२	५	
३		श्री टेक बहादुर कटुवाल		चैनपुर	१०	१० खराङ	श्री टेक बहादुर कटुवाल	१८१०१९९४४	४८.९	२	२	४	

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी सस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				संख्या	घर	कुल	
४		श्री धनपती थापा		खाँदवारी	१०	सित्तलपाटी	श्री धनपती थापा	१८११०५२८५७	४८.८	२	२	४	
१		श्री जयमन कृषि तथा पशुपालन फर्म		पाँचखपन	९	ढाँडे	श्री दुर्गा प्र. सुवेदी	१८४०९८७११४	२४.४	२	३	५	
२		श्री करुणा लिडथेप		मादि	७	बाघा	श्री करुणा लिडथेप	१८५२०५१०८४	२४.४	१	३	४	
३	प्रजनन योसय थुमा संखुवासभा	श्री शुष्म गुरुड		चिचिला	१	चिचिला	श्री शुष्मा गुरुड	१८४४४८६५६८	२४.४	२	१	३	
४		श्री सुजन गुरुड		चिचिला	१	चिचिला	श्री सुजन गुरुड	१८४०७७२२११	२४.४	२	२	४	
५		श्री मान बहादुर तामाङ		खाँदवारी	५	माल्टा	श्री मान बहादुर तामाङ	१८१२३८२४५८	२४.४	१	१	२	
६		श्री कमल राइ		खाँदवारी	४	डाँडापामा	श्री कमल राइ	१८४०८०९४२	२४.४	१	१	२	
१	प्रजनन योसय याक	श्री दावा लाच्या च्यावा		भोटखोला	१	किमाथांका	श्री दावा लाच्या च्यावा	१८६२९५२५८३	५८.७	१	१	२	
२		श्री रिन्जिन च्यावा भोटे		भोटखोला	१	किमाथांका	श्री रिन्जिन च्यावा भोटे	१८६२११०२५३	५८.७	१	१	२	
१		श्री कालिका कृषक समूह		सभापोखरी	६	स्वची	श्री बुद्ध बहादुर वानेम लिम्बु	१८४२०४४८९१	१९.७०	१	१	२	
२	पोषण सुरक्षाको लागि करेसा पोखरी निर्माण संखुवासभा	श्री बाहविसे कृषि पशुपन्ध्री फर्म		सभापोखरी	६	बाहविसे	श्री दुर्गा राइ	१८६७८१२३२१	१९.७६	१	१	२	
४		श्री रद्र बहादुर घिमिरे		खाँदवारी	८	अर्चले	श्री रद्र बहादुर घिमिरे	१८६०७९०८७५	१९.७९	१	१	२	
५		श्री राम बहादुर खड्का		मादि	४	घुमाउने	श्री राम बहादुर खड्का	१८४०९११४६०	१९.७०	१	१	२	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				संख्या	रु०	रु०	
	सहकारी बैँसी	श्री चौतारी कृषि सहकारी संस्था लि.		खाँदवारी	६	पाडठा	श्री रविन राइ	१८४२४५११३	२.९१	३१	१९	५०	
	गारड् श्रोत	श्री माम्लिङ दुग्ध सहकारी संस्था लि.		धर्मदेवी	५	माम्लिङ	श्री चन्द्र कुमार पौडेल	१८४२३१८१४९	१.५५	२२	२८	५०	
	बैँसी प्रबर्द्धन	श्री पुपाङ्गु बहुउद्देशिय कृषि सहकारी संस्था लि.		धर्मदेवी	९	पुपाङ्गु	श्री ज्ञान बहादुर कटुवाल	१८६२३३६६८	३.५५	२७	२३	५०	
	चौरी विकास	श्री गुफा पोखरी याक चौरी समुह		चैनपुर	१	गुफा	श्री लक्ष्मी ओडवी शेर्पा	१७४६२२६४२८	१.०४	७	४	११	
	भेडा विकास	श्री दलपे कालिका देवी बहुउद्देशिय कृषक समुह		सभापोखरी	६	स्वामी	श्री सागर गुरुङ	१७६९७९२९३१	०.९५	१५	९	२४	
जम्मा									३३६०.२५	१८९.००	१६३.००	३६९.००	

२०.७ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र ओखलढुङ्गा

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				६	७	८	
१	कृषि/पशु सहकारी संस्थाको सहकार्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	सुनकोशी कृषि सहकारी संस्था लि.	ओखलढुङ्गा	सुनकोशी-१, बल्लु	१	बल्लु	डुण्डीराज पहाडी	१८४३३१५१४९	२४५४.२०	१७	८	२५	
२	कृषि/पशु सहकारी संस्थाको सहकार्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	रूपान्तरण कृषि उत्पादन तथा बजार प्रवर्धन सहकारी संस्था	ओखलढुङ्गा	सुनकोशी-७	७	च्यानम	राम ब. बस्नेत	१८४४३१८२३३	२४५०.५३	२७	२३	५०	
३	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	मनकामना दुग्ध डेरी उद्योग	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण न.पा.-११	११	रमाईलो डाडा	पर्वत श्रेष्ठ	१८४२२३३६०५	२००.००	१		१	
४	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	शकुन्तला डेरी उद्योग	ओखलढुङ्गा	मोल्ड-२	२	रामपुर बजार	शकुन्तला दाहाल	१८४९११०४६३	१००.००	१	१	१	
५	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	गौतम डेरी उद्योग	ओखलढुङ्गा	मानेभन्ज्याङ्ग गा. पा. ७ हर्कपुर	७	हर्कपुर	मेनुका धमला	१८९१७५४४१४	१००.००		१	१	
६	व्यवसायिक भैसिपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	२	निसंखे	याम प्रसाद कोइराला	१८६३५१६६४८	१९७०.००	२९	२१	५०	
७	मासु पसल सुधार निर्माण	अरुणा फ्रेस हाउस एण्ड सन्वायर्स	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	११	मिलान चौक	प्रेम काजी तामाङ	१७६३०३४१०	१००.००	१		१	

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेपाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चौक/ टोलको नाम				संख्या	संख्या	संख्या	
८	मासु पसल सुधार निर्माण	काकी फ्रेस हाउस	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण न.पा.-१२	१२	वि वि स चौक	दल बहादुर काकी	१८५२८४००७	१००.००	१	१	१	
९	मासु पसल सुधार निर्माण	कान्छा फ्रेस हाउस	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण न.पा.सं.११	११	मितान चौक	निम छिरिङ तामाङ	१८६३७४६०३	१००.००		१	१	
१०	मासु पसल सुधार निर्माण	श्री रोमिस फ्रेस मिट सप	ओखलढुङ्गा	मानेभञ्ज्याङ-४	४	केतुके	सहरमान तामाङ	१८६३८८७७८	१००.००	१		१	
११	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	माया बँगर तथा बाबा फर्म साथै तरकारी खेति	ओखलढुङ्गा	मानेभञ्ज्याङ-७	७	हर्कपुर	संजय नेपाली	१७४४२४१७७०	१२५.००	१		१	
१२	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	रामकृष्ण कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	ओखलढुङ्गा	लिखु गा.पा.-३	३	दुरगाउ	रामकृष्ण खड्का	१८६४०३३३८०	१२५.००			०	
१३	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	गणेश कुण्ड बाबा फर्म	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण न.पा. ५	५	बर्णालि	रेविका राई	१८४२१४१८०	१२५.००		१	१	
१४	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	धनलक्ष्मी कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण न.पा.सं.११	१२	शितलपुर	चन्द्रकला श्रेष्ठ	१८४२८६८१८	१२५.००		१	१	
१५	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	पारापाखा पशुपन्ध्री फर्म	ओखलढुङ्गा	सुनकोशी-६ पारापाखा	६	पारापाखा	शान्ता ब. तामाङ	१७४४६८४४६	१२५.००	१		१	
							कुल		८३००	७९	५७	१३६	

२०.८ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र उदयपुर

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/बोक/ टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
१	१००० लिटर चिलिङ्गभ्याट जेनेरेटर सहितमा अनुदान	जानकी दुग्ध डेरी पसल	उदयपुर	बेलका	२	भागलपुर	जानकी देवी यादव	१५१६७३३५९३	५५०	०	१	१	
२	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	लभकुश कृषि तथा बाखा पालन फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	७	बतासे	गोविन्द खड्का	१५४४१३२७४६	२००	१	०	१	
३		तामाङ्ग बाखा पालन फार्म	उदयपुर	ताप्ली	२	ओडारे	भिम बहादुर तामाङ्ग	१५४२५०५७७०	२००	१	०	१	
४		जसराज कृषि तथा पशु फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	१२	विसनपुर	प्रथमलाल चौधरी	१५६३५६९९४३	२००	१	०	१	
५		अम्बिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	४	बगाहा	अम्बिका राउत	१५१५९२३१७	२००	०	१	१	
६		सगरमाथा बाखा फर्म	उदयपुर	बेलका	६	पुर्वीथुम्का	गोपिलाल राई	१५४०६९४२५	२००	१	०	१	
७		गोधुली बाखा पालन फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	३	तिल्केनीटार	सन्त बहादुर जर्ना मगर	१५६३५५७१२७	२००	१	०	१	
८		सुनकोशी अगानिक कृषि तथा पशु फर्म	उदयपुर	लिम्बुखुम्बुङ्ग	२	ताम्लिछा	होमनाथ भट्टराई	१५६२५२६५४५	२००	१	०	१	
९		कन्यावती पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	उदयपुर	बेलका	५	सुपाडे	अस्मी राई	१५४०४२५३०४	२००	०	१	१	

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	पुंसक	
१०		ईमानुयल बाबा पालन फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	८	नरेटार	हाईन्द्र कुमार राई	१८४३८३४४९	२००	१	०	१
११		लक्ष्मी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	रौतामाई	६	नामन्ता	मान बहादुर मगर	१८६१०४४६१०	२००	१	०	१
१२		कार्की नमूना कृषि तथा पशु फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	७	कमान	प्रेम बहादुर कार्की	१८२४७७२४४५	२००	१	०	१
१३		स्मृती बाबा पालन फर्म	उदयपुर	ताप्ली	५	रमिते	खेयम नारायण श्रेष्ठ	१८६४७१४४०६	२००	१	०	१
१४		लाफा पर्मकल्चर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनया	१५	रानिबास	पुर्ण बहादुर मगर	१८४२९८६४९२	२००	१	०	१
१५		गिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनया	११	साकेलाटोल	गिता राई	१८४०८३१३१५	२००	०	१	१
१६		धिरेन्द्र राजधामी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनया	२	जोगिदह	धिरेन्द्र राजधामी	१८१६७२६४५	२००	१	०	१
१७		सृजनशिल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनया	३	भुल्के	बिमला बस्नेत खत्री	१८१९७४९७६	२००	०	१	१
१८		उन्नत कृषि तथा पशुपालन फर्म	उदयपुर	कटारी	१४	चनौटे	पुन माया मुरी मगर	१८६२०६६८८४	२००	०	१	१
१९		परिवर्तन एकिकृत कृषि तथा पशु फर्म	उदयपुर	लिम्चुङ्गबुङ्ग	२	ताम्बिछा	शुसिला राई	१८४९८३३०४९	२००	०	१	१
२०		उत्तम एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	ताप्ली	२	पूटार	उत्तम हमाल	१८४९४७७७९४	२००	१	०	१

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
२१		सन्जु बाबा फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	७	तिल्केनी	सन्त बहादुर तामाङ्ग	१८४३८५०३७	२००	१	०	१	
२२		हिमाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	रौतामाई	५	खानिडाडौं	हेम बहादुर मगर	१८४७१६९७४४	२००	१	०	१	
२३		नमूना बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	ताप्ली	३	दगले	ललित कुमार तामाङ्ग	१८६३९७४६४	२००	१	०	१	
२४		प्रतिक्षा बाबा पालन फर्म	उदयपुर	ताप्ली	२	पुल्टार	सावित्रा हमाल	१८६९८०८५०६	२००	०	१	१	
२५	कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा व्यावसायिक पशु पालन कार्यक्रम	शिवशक्ती कृषि सहकारी संस्था लि.	उदयपुर	बेलका	२	भागलपुर	अध्यक्ष:- रामशरण महतो	१८०२००१३७९	३०००	४६	२६	७२	
२६	मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सह अस्तित्व बहुउद्देश्य पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	उदयपुर	चौनपा	४	जिरायतटोल	जनक बहादुर बिष्ट	१८५११००६२४	५००	१	०	१	
२७	अण्डामा आत्मनिर्भर तथा पारिवारिक स्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लेखगाउँ एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी व्यावसायी समूह	उदयपुर	ताप्ली	२	लेखगाउँ	अध्यक्ष:- टोप बहादुर राई	१८६१७०१८४४	४५०	७	८	१५	
२८		बाबरी कृषि तथा पशुपन्ध्री समूह	उदयपुर	ताप्ली २ धपेनी	२	धपेनी	अध्यक्ष:- बेद बहादुर मगर	१८६२१२५९०९	४५०	८	७	१५	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कुल	कुल	
२९	प्रजननको लागि राँगे वितरण	यशोदा कृषि तथा पशुपालन व्यावसाय	उदयपुर	कटारी	४	कटारी	विष्णु बहादुर कार्की/ सुन्तली भण्डारी	९४	१	०	१	
३०		सुनाखरी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	२	अप्राखे	गोपाल सि थापा मगर	९४	१	०	१	
३१	प्रजननको लागि	प्रगती उन्नत गाई फर्म	उदयपुर	बेलका	८	नेवारटोल	गौरी नारायण श्रेष्ठ	९४	१	०	१	
३२	साँढे वितरण	बन्जारा प्रिन एग्रो फर्म	उदयपुर	चौनपा	५	सिवाई	महेश बन्जारा	९४	१	०	१	
३३	५०० लिटर	चुरीयामाई दुग्ध डेरी	उदयपुर	उदयपुरगढी	५	कुर्कुन्टार	संजय अधिकारी	४००	१	०	१	
३४	क्षमताको	देवका दुग्ध डेरी उद्योग	उदयपुर	त्रिनापा	९	राजाबास	कमल अधिकारी	४००	१	०	१	
३५	चिलिङ्गभ्याट स्थापना	दिपज्योति दुग्ध संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र	उदयपुर	कटारी	३	हडैया	उर्मिला पराजुली	४००	०	१	१	
३६	मत्स्य यान्त्रिकरण	सकृय मत्स्य पालन तथा पोल्टी फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	५	मोहनपुर	शान्ता कुमारी गोतामे	१५०	०	१	१	
३७	कार्यक्रम	निर्वाह कृषि फार्म	उदयपुर	बेलका	४	लालबजार	प्रेम कुमार अधिकारी	१७५	१	०	१	
३८		मनु बहुउद्देश्य कृषि फर्म	उदयपुर	चौनपा	५	सिवाई	नारायण चौधरी	१७५	१	०	१	
३९		पौडेल कृषि फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	८	चकमके	बिनोद खत्री	१००	१	०	१	
४०	च्याफक्टर मेशिन खरिदमा ७५	मथुरा कृषि तथा पशु पालन फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	३	मोतिगडा	संयम पोखरेल	३०	१	०	१	
४१	प्रतिशत अनुदान मोटर सहित	रौतारानी एकिकृत पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	उदयपुर	रौतामाई	२	नौले	केदार बहादुर राउत	३०	१	०	१	

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
४२		असियाना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनापा ३	३	भुलके	जोहरा खातुन	१८०७९११५०	३०	०	१	१	
४३		काकी पशु तथा कृषि फार्म	उदयपुर	त्रिनापा	७	चकलघाँट	विपिन काकी	१८४२१४८४४	३०	१	०	१	
४४		काकी कृषि तथा पशु फर्म	उदयपुर	उदयपुरगढी	८	नेपालटार फाँट	केसव कुमार काकी	१८४२८४९७६	३०	१	०	१	
४५		भट्टराई कुलदेवता कृषि पशुपंक्षी तथा माछा फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	८	राजाबास	बेला कुमारी सुवेदी	१८४२१०२६४४	३०	०	१	१	
४६		लालीगुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	उदयपुर	त्रिनापा	८	साहीखोला	शोभा कुमारी खड्का	१८४२८४७०६९	३०	०	१	१	
४७		भट्टराई कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	३	चाँप	सावित्रा देवी भट्टराई	१८४२८३०३५१	३०	०	१	१	
४८		साही बाबा कृषि पशुपंक्षी तथा माछा फार्म	उदयपुर	त्रिनापा	८	साहीखोला	जानुका काकी	१८६२१४१००२	३०	०	१	१	
४९		विजय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	७	शुक्लाई	चेत बहादुर बस्नेत	१८४२८६२५३३	३०	१	०	१	
५०		उचित कृषि तथा पशुपालन फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	४	बगाहा	फुल कुमारी काकी (अधिकारी)	१८९८७३८७१	३०	०	१	१	

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	कुल	
५१	निजी पाराभेट/ पशु चिकित्सकलाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागी उपकरण खरिदमा सहयोग कार्यक्रम	रामपुर एग्रोभेट सेन्टर	उदयपुर	बेलका	१	सतपतिया	नईन्द्र काकी	१५०	१	०	१	
५२		काकी कृषि तथा एग्रो सन्लायर्स	उदयपुर	त्रिनापा	८	बाघचौरी	डाका कुमारी थापा	१५०	०	१	१	
५३	माछा पोखरी क्षेत्र विस्तार	दिपेन्द्र एग्रोभेट	उदयपुर	कटारी	४	कटारी बजार	दिपेन्द्र थापा मगर	१५०	१	०	१	
५४		सीता बहुउद्देश्य कृषि फर्म	उदयपुर	चौनापा	१	लालभिन्ने	सीता खड्का	२००	०	१	१	
५५	अल्का बहुउद्देश्यीय कृषि	तावा कृषि फर्म	उदयपुर	कटारी	६	सुगारे जलजले	अनिल कुमार श्रेष्ठ	१६६	१	०	१	
५६		सुशना बहुउद्देश्य पशु पंक्षी तथा कृषि फर्म	उदयपुर	कटारी	७	रिस्कु	सुविन ढडाना	२००	१	०	१	
५७	विनका कृषि तथा पशुपंक्षी मत्स्य फर्म	विनका कृषि तथा पशुपंक्षी मत्स्य फर्म	उदयपुर	चौनापा	३	भोर्लेनी	डिल्ली ब. राई	१३३	१	०	१	
५८		साहारा एकिकृत कृषि, पशुपन्ध्री तथा मत्स्य फर्म	उदयपुर	ताप्ली	४	मरुवा	निर्मला थापा	३००	०	१	१	
५९	आरती एकिकृत कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	आरती एकिकृत कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	उदयपुर	रुपाटार	५	रुपाटार	दिनेश हमाल	१००	१	०	१	
६०		चित्र बहादुर बुढाथोकी	उदयपुर	ताप्ली	५	रुपाटार	चित्र बहादुर बुढाथोकी	१००	१	०	१	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
६१		कृष्ण बहुउद्देशीय पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	उदयपुर	चौनपा	४	मकमडाडाँ	मिलाराम राई	१८१८१३१६४४	१६६	१	०	१	
६२		जाल्पा बहुउद्देश्य कृषि तथा पशु फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	१०	बासवारी	निर्माता उदास	१८६२८६३६०	१६६	०	१	१	
६३		दाजुभाई कृषि तथा पशुपंक्षी मत्स्य फार्म	उदयपुर	त्रिनापा	९	गौरुन	बिकेन्द्र दनुवार	१८१२८३७३२०	१६६	१	०	१	
६४		आले कृषि पशुपंक्षी तथा मत्स्य फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	१५	किर्किची	अर्चना मगर	१८४४७२४७९	१६६	०	१	१	
६५		उन्नतशिल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उदयपुर	त्रिनापा	७	चुहाडे	ढक बहादुर दमै	१८१९४४७९	१३३	१	०	१	
६६	प्रजन् योग्य भेडा/धुमा वितरण	आहालडाडाँ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म (संख्या ४)	उदयपुर	उदयपुरगढी	४	आहालडाडाँ	आईती माया मगर	१७६५३८०३५९	९०	०	१	१	
जम्मा									१४८९२.००	१०६.००	६३.००	१६९.००	

२०.९ कार्यालय: भेटीरनी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र इलाम

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल	
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	पुंस	मैस		
१	मागमा आधारित कार्यक्रम	श्री दुर्गा गाई फार्म	इलाम	देउमाइ नपा	१		श्री केदार सिङ बस्नेत	१८०९४४४६	१५०.००	१		१		
		श्री विधान कृषि पशुपालन फार्म	इलाम	सूर्योदय नपा	११		श्री डिल्लीराम खतिवडा	१८४६२३०१८	१५०.००	१		१		
		श्री लक्ष्मी गाई फार्म	इलाम	सूर्योदय नपा	९		श्री संगिता राई	१८४२६४०११३	१५०.००	१	१		१	
		श्री माइटार कृषि मत्स्य पशुपालन व्यवसाय	इलाम	सन्दकपूर गापा	५		श्री डिकेन्द्र खाम्दाक	१८०३६३४४३९	१५०.००	१		१		
		श्री लक्ष्मी कृषि फार्म	इलाम	चुलाचुली गापा	६		श्री लक्ष्मी मिश्र	१८१०४४६१७	९६.००	१	१		१	
		श्री हरि प्रसाद गढ्तौला	इलाम	सूर्योदय नपा	१२		श्री हरि प्रसाद गढ्तौला	१८४६७८९९३	३२.९४	१			१	
		श्री भुपेन्द्र पोखेल	इलाम	सूर्योदय नपा	९		श्री भुपेन्द्र पोखेल	१८४२६४९२७१	३२.९४	१			१	
		श्री प्रविन राई	इलाम	सूर्योदय नपा	१३		श्री प्रविन राई	१८४०३९३९३२	३२.९४	१			१	
		श्री प्रदिप राई	इलाम	सूर्योदय नपा	३		श्री प्रदिप राई	१८१४९९७७०	३२.९४	१			१	
		श्री सुजन प्रधान	इलाम	सूर्योदय नपा	५		श्री सुजन प्रधान	१८६३३०८३८७	३२.९४	१			१	
२	निजी पारामेटेडहरलाई यन्त्र उपकरण खरिदमा सहयोग कार्यक्रम	श्री सेवन्त मणी पौडेल	इलाम	सूर्योदय नपा	६		श्री सेवन्त मणी पौडेल	१८४२७२८४४७	३२.९४	१		१		
		श्री नरेन्द्र खोकुरेल	इलाम	चुलाचुली गापा	६		श्री नरेन्द्र खोकुरेल	१८०४०२६०९	३२.९४	१		१		

पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
		श्री खगेन्द्र बस्नेत	इलाम	फाकफोकथुम गापा	६		श्री खगेन्द्र बस्नेत	१८४९७३७४४९	३२.९४	१		१	
		श्री सरोज ढकाल	इलाम	माइजोगमाइ गापा	३		श्री सरोज ढकाल	१८४४६१४८००	३२.९४	१		१	
		श्री दिनेश मगर	इलाम	सन्दकपूर गापा	३		श्री दिनेश मगर	१८०४९३३६२८	३२.९४	१		१	
		श्री विर ब. सुब्बा	इलाम	इलाम नपा	१२		श्री विर ब. सुब्बा	१८१६९१७१९३	३२.९४	१		१	
		श्री प्रमोद दुलाल	इलाम	इलाम नपा	५		श्री प्रमोद दुलाल	१८५२६८१८१३	३२.९४	१		१	
		श्री टंकनाथ खनाल	इलाम	माइजोगमाइ गापा	५		श्री टंकनाथ खनाल	१८४२०९३३३४	३२.९४	१		१	
		श्री योगेश खतिवडा	इलाम	सुयोदय नपा	३		श्री योगेश खतिवडा	१८०७९१३७३८	३२.९४	१		१	
		श्री विशाल गुरुङ	इलाम	माइजोगमाइ गापा	१		श्री विशाल गुरुङ	१८६२७६८७२९	३२.९४	१		१	
		श्री पूर्ण ब. थापा	इलाम	इलाम नपा	१		श्री पूर्ण ब. थापा	१८०६०६०४४	३२.९४	१		१	
		श्री खड्ग प्र. नेपाल	इलाम	इलाम नपा	४		श्री खड्ग प्र. नेपाल	१८४२७८१८२९	३२.९४	१		१	
		विनायक डेरि उद्योग	इलाम	सुयोदय न.पा.-३			महेन्द्र प्रधान	१७४६४९०८८	१३५०.५८	१७	२०४	३०१	
३	दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान वितरण कार्यक्रम	दुङ्गेलधारा डेरि उद्योग	इलाम	सुयोदय न.पा.-९			कुमार क्षेत्री	१८५२६२७०२८	१३५२.५८	६८	१६३	२३१	
		श्री सिंहदेवी दुग्ध उत्पादन सं.सं. लि.	इलाम	देउमाइ न.पा.-१			भुपाल बस्नेत	१८४२७२७४४९	५१८.८८	५६	५१	१०७	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	मर्दानिक	महिला	
		गोरियो कृषि उत्पादन स. सं. लि.	इलाम	इलाम न.पा.-१०			टिका प्र. फुयल	१८४१७४८०४३	६८८.३४	६०	६४	१२४	
		प्रनिशा डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-२			प्रदिप सुवेदी	१८१४९९६४०	४७२.९४	३४	५२	८७	
		प्रनिशा डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-४			रमेश पराजुली	१८४३७९०००५	८३१.५४	५८	१०७	१६५	
		निशा डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-८			टिकामाया बमजन	१८१५००९९३१	६६५.११	४२	७०	११२	
		नवल डेरि कृषि तथा पशुपालन केन्द्र प्रा.लि.	इलाम	इलाम न.पा.-५			धनपती दुलाल	१८४२६८१९६२	७७८.५०	७३	१४५	२१८	
		लक्ष्मी डेरि उद्योग	इलाम	सूर्योदय न.पा.-३			तुलु कामी थिङ तामाङ	१८४२६५७८७४	२०४३.५८	१७१	२४५	४१६	
		पंचामृत डेरि उद्योग	इलाम	सूर्योदय न.पा.-३			चन्द्र ब. राई	१८६३१६६६६८	७७५.१२	५५	१०१	१५६	
		कुसाड डेरि उद्योग	इलाम	सूर्योदय न.पा.-१०			दावा पाख्रिन	१८६६७९७९७९	४६१.१७	५२	५५	१०७	
		इलाम दुग्ध सहकारी संस्था	इलाम	इलाम न.पा.-७			संगिता कटुवाल	१८२५९६९३९३	५०४.४३	५६	६५	१२१	
		गुरुड डेरि उद्योग	इलाम	इलाम न.पा.-११			कुल ब. गुरुड	१८१४०६५६१५	५१४.६८	२५	३३	५८	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदान नाम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम		कुल	कुल	
		प्रिस्मा एण्ड प्रिन्स डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-५			३२३.५२	१८	२९	४७
		श्री पैरज्याड कृषि सहकारी सं. लि.	इलाम	देउमाइ न.पा.-३			६५४.१०	४२	८४	१२६
		प्रगती बहुउद्देश्य सहकारी सं. लि.	इलाम	सूँदय न.पा.-७			५६४.१२	३३	७०	१०३
		जागृती दुरध उत्पादन सहकारी सं. लि.	इलाम	सूँदय न.पा.-१०			२७६.८२	१९	३०	४९
		सुप्रभात डेरि उद्योग	इलाम	सूँदय न.पा.-११			४०४.०३	२९	४०	६९
		श्रेष्ठ डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-४			७०४.९६	४७	८८	१३५
		मेचि नमूना बहुउद्देश्य सहकारी सं. लि.	इलाम	इलाम न.पा.-१०			४८५.८४	३८	८६	१२४
		धारापानी डेरि उद्योग	इलाम	इलाम न.पा.-५			४२५.४६	१९	२८	४७
		श्री पानीटार कृषि सहकारी सं. लि.	इलाम	देउमाइ न.पा.-३			८०१.०३	६५	१०३	१६८
		श्री लक्ष्मी दुग्ध उत्पादन सहकारी सं. लि.	इलाम	इलाम न.पा.-३			३५९.४७	२३	६४	८७

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	घरेलु	कुल	
		सिद्धबाबा दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था लि.	इलाम	सूर्योदय न.पा.-८			पदम ब. गिरी	१८४१६२८२१६	३६६.९२	३४	४४	७८	
		सिद्धेश्वरी बचत ऋण सहकारी सं. लि.	इलाम	इलाम न.पा.-४			गंगा प्र. नेपाल	१८४४६१४३३०	४२४.७४	२९	५५	८४	
		लक्ष्मी डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-५			हरी कुमार श्रेष्ठ	१८४२६४३४९	३८४.३०	२६	३०	५६	
		दुर्गा डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-१			केदारसिङ बस्नेत	१८४९४४५६	१४४५.२३	१५८	१९०	३४८	
		रिजन दुग्ध डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-५			प्रेम ब. बस्नेत	१८०६०४७३५३	३४९.५७	२५	२६	५१	
		इलाम चिज उद्योग	इलाम	सूर्योदय न.पा.-२			अमृत कुमारी लिम्बू	१८६२१५४५१३	५०५.५७	१७	५७	७४	
		श्री जौबारी कृषि सहकारी सं. लि.	इलाम	इलाम न.पा.-१०			टंक प्रसाद नेपाल	१८४४६३८१२	४१५.६६	२४	६४	८८	
		सिताराम डेरि उद्योग	इलाम	सूर्योदय न.पा.-४			राम प्र. बस्नेत	१८५२६८३०१	४९८.९०	३०	३८	६८	
		कन्चनजंगा डेरि उद्योग	इलाम	सूर्योदय न.पा.-८			महेशकान्त अर्याल	१८४२६३४७७२	६२०.६७	५७	५०	१०७	
		गोरस डेरि उद्योग	इलाम	इलाम न.पा.-८			निर्मला आचार्य	१८०९१११०१	८८४.४०	७२	११०	१८२	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदान प्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कुल	मर्दानिक	मर्दानिक	
		अरुण डेरि उद्योग	इलाम	इलाम न.पा.-३			टिकादेवी खत्री	१८१३४२६११९	५६२.८१	६७	४२	१०९	
		बोहोरिबोटे डेरि उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-५			विष्णू ब. तामाङ	१८१४०४४०७३	५३२.५०	५१	५१	१०२	
		दोभान गाई तथा दुग्ध उत्पादन उद्योग	इलाम	देउमाइ न.पा.-२			चन्द्रा राई	१८४२७४०१०८	५३७.००	१८	३७	५५	
		हलेशी डेरि उद्योग	इलाम	सुर्खोदय न.पा.-९			किरण भण्डारी	१८४२३७९३५	१६७०.१५	२०१	३०८	५०९	
		समालुङ डेरि उद्योग	इलाम	सुर्खोदय न.पा.-५			प्रेम सागर चापागाइ	१८४२७२३२६	६८९.४७	६४	५८	१२२	
								२७१००.६७	२०७४	३१३९	५२९३		

२०.१० कार्यालय: भेटीरिनी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र ताप्लेजुङ

रकम रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजार	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				६	७	८	
१	कृषि/पशु सहकारी संस्थाको सहकार्यमा व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम	सिद्धिडाँडा बहुदेशीय कृषक समूह	ताप्लेजुङ	फुडलिङ	१	सिद्धिडाँडा	भरतमान गुरुङ	१७	८	२५			
२	बृहत्तर बाबा पकेट कार्यक्रम	पाथिभरा आधुनिक कृषि संस्था	ताप्लेजुङ	सिरिजंघा	४	सिरिजंघा ४ तेल्लोक	सुरेश पौडेल (अध्यक्ष)	१८	३६	५०			
३	मत्स्य हाचरी निर्माण	लालिगुराँस ट्राउट फर्म प्रा.लि.	ताप्लेजुङ	मैवाखोला	४	गैरे	मिलन प्रधान	४	१	५			
४	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	हाङ्गम कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन	४	वडा कार्यालय	सन्तोष लिम्बु	१	१	१			
५	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	फ्रिन्सिड अर्ग्यानिक कृषि तथा पशु फर्म	ताप्लेजुङ	फुडलिङ	१	फुडलिङ १	मनकुमारी थापा	१	१	१			
६	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	ओततापोरा निडमाफुमाड पशुपन्धरी तथा कृषि फर्म	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन	४	मेरिङदेन ४	लालप्रसाद हाङगाम	१	१	१			
७	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	मातृमि कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला	२	मिक्वाखोला २	लोचना थापा	१	१	१			
८	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	नामसालिङ बाबा फर्म	ताप्लेजुङ	फुडलिङ	११	फावाखोला	टेकबहादुर विष्ट	१	१	१			

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेपाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजार	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कि, पुष्प	कि, कि		
९	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	पेम्बाडोमा बहुदेशीय कृषि फर्म	ताप्लेजुङ	फुडलिङ	१	हाडदेवा	पेम्बाडोमा शेर्पा	९८६७९७४४९	१५०	१	१	१	
१०	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	देउलिङ्गे पशु तथा कृषि फर्म	ताप्लेजुङ	फुडलिङ	२	देउलिङ्गे	होमानाथ गिरी	९८४६६६८२६	२००	१		१	
११	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	सनम कृषि तथा पशु फर्म	ताप्लेजुङ	पा याडवरक	६	पाथिभरा याडवरक ६	सनम राई	९८४३१०६७७	१५०	१		१	
१२	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	लोकम्बा गाई फर्म	ताप्लेजुङ	सिदिङवा	१	कालिखोला	खगेन्द्र दाहाल	९८४६५८९७१	२००	१		१	
१३	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	इजम बहुदेशीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	ताप्लेजुङ	पा याडवरक	३	तिरिङ्गे	श्रीप्रसाद इजम	९७४४४७६५२७	१५०	१		१	
१४	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	लिङ्गेप बाबा तथा कृषि फर्म	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गेन	४	मेरिङ्गेन ४	नरेन्द्र लकुज	९८४०१०६२२७	१५०	१		१	
१५	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम	के.पी.खवास बाबा फर्म	ताप्लेजुङ	सिरिङ्गा	३	सिकेचा	खडक प्रसाद खवास	९८०७९८३२४८	२००	१		१	
१६	युवालक्षित पशुपालन कार्यक्रम												
जम्मा									८५००.००	४४.००	४५.००	९३.००	

२०.११ कार्यालय: भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र तेहथुम

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			
			पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कु	कु	कु	
१	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	तेहथुम	म्याङलुङ	६	जिरिखिम्ती	हस्त बहादुर खड्का	१८४१३४७३४४	३४२.१	७८	५६	१३४	
२	मनकामना छुपी उद्योग लालिगुरास दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड	तेहथुम	लालिगुरास	१	बसन्तपुर	डम्बर बहादुर थापा	१८६२०४८३४४	५०८.९	८९	४०	१२९	
३	मच्छिन्द्र पशुपालन सहकारी संस्था लिमिटेड	तेहथुम	छथर	६	सुदाप	बाबुराम कटुवाल	१८६२२६५६७०	२५४.१	३२	१६	४८	
४	नम्रता डेरी उद्योग	तेहथुम	छथर	१	आडदिम	यम कुमारी लिम्बु	१८५४३८७५०३	१७८.२	३७	२३	६०	
५	लेकाली दुग्ध परिकार	तेहथुम	छथर	६	सुदाप	विदुर खत्री	१८६२०४२४०४	१५६.३	१३	८	२१	
६	पोखरी डेरी उद्योग	तेहथुम	आठराई	२	खाम्नालुङ	झयन्द्र खत्री	१८६१३४३४८२	१६६.०	२२	१६	३८	
७	दुध उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	तेहथुम	म्याङलुङ	६	सुर्के	विजेश भट्टराई	१८५२०६०७४२	३८९.४	७०	४८	११८	
८	आधुनिक नेपाल डेरी उद्योग	तेहथुम	लालिगुरास	४	चिन्ने	कृष्ण प्रसाद घिमिरे	१८५२०९१०४२	४९५.८	५४	३६	९०	
९	शुक्रबारे दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड	तेहथुम	छथर	५	शुक्रबारे	राजन कटुवाल	१८६३६३२०१३	१८८.६	३६	१७	५३	
१०	तिनजुरे दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड	तेहथुम	लालिगुरास	७	लसुने	प्रेम प्रसाद भट्टराई	१८५२०६०५१८	७२४.३	१६१	१३५	२९६	
११	पंचामृत पशुपालन कृषक सहकारी संस्था लिमिटेड	तेहथुम	छथर	६	सुदाप	भुवनजित खड्का	१७६२९६५८९८	१७३.६	४१	२२	६३	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				क्र.	पुष्प	कुल	
१२		मुसाडखेल दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड	तेह्रथुम	लालिगुरास	३	मुसाडखेल	नारायण कार्की	१७४६१६६४००	५०५.७	११	६४	१५५	
१३		छथर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड	तेह्रथुम	छथर	५	शुक्रबारे	लोकेश्वर बुढाथोकी	१८४२०४०१०४	८८०.३	१७३	११३	२८६	
१४		जनजागरण कृषि तथा उपभोक्ता सहकारी संस्था लिमिटेड	तेह्रथुम	छथर	२	फयाक	नरेन्द्र कार्की	१८४२३१५२०	१४९.७	५६	३१	८७	
१५		कंचनजंघा डेरी प्रोडक्ट्स प्रा.लि.	तेह्रथुम	लालिगुरास	४	फुलेक	कृष्ण प्रसाद पौडेल	१८४५८७०६२७	६३४.२	८३	४३	१२६	
१६		नमुना छुर्पी उद्योग	तेह्रथुम	लालिगुरास	६	फुलेक	देवि बहादुर पौडेल	१८६३२०८७३	३१३.४	४१	२९	७०	
१७		जलकन्या दु.उ.स.सं.लि.	तेह्रथुम	लालिगुरास	५	दागपा	नरेन्द्र बहादुर बस्नेत	१८४२०६०८०७	२३५.७	४२	२७	६९	
१८		आडदिम बहुदेशिय सहकारी संस्था लिमिटेड	तेह्रथुम	छथर	१	आडदिम	सविन भट्टराई	१८४२०९८२६३	२८९.१	४९	२०	६९	
१९		बराल कृषि फार्म	तेह्रथुम	छथर	६	सुदाप	लिलाम बराल	१८४२४२३३०४	३०.०	१	०	१	
२०		रिना बहुदेशिय कृषि फार्म	तेह्रथुम	छथर	१	आडदिम	राम कुमारी लिम्बु	१८४२३७९३१५	३०.०	०	१	१	
२१		आहाल हुंगा कृषि फार्म	तेह्रथुम	म्याङलुङ	६	अम्फुवा	डिल्ली बहादुर कार्की	१८४२०९३७१६	३०.०	१	०	१	
२२	मोटर सहित च्यापकटर खरिद कार्यक्रम	अम्फुवा जिरी बहुउद्देश्य सं.सं. ली.	तेह्रथुम	म्याङलुङ	६	अम्फुवा	मनोज लिम्बु	१८४३२७३८४०	३०.०	१	०	१	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				क्र	पुष्प	कुल	
२३		अरुण अर्गानिक कृषि फार्म	तेह्रथुम	म्याङलुङ	४	पिप्ले	शिव बहादुर भाण्डारी	१८४२२४७४४५	३०.०	१	०	१	
२४		संगिता पशुपालन फार्म	तेह्रथुम	आठराई	३	हाकु	दिलिप गुरुङ	१८४४६४८१६५	३०.०	१	०	१	
२५		अञ्जना एकिकृत कृषि तथा पशुपालन फार्म	तेह्रथुम	म्याङलुङ	४	पिप्ले	मनमाया बस्नेत	१८६२१०१०७	३०.०	०	१	१	
२६		सुनिता कृषि तथा पशु पंक्षी फार्म	तेह्रथुम	छथर	१	आडदिम	उषा भुजेल	१८६२१४६२१७	३०.०	०	१	१	
२७		गिता कृषि जडुवटी तथा पशुपंक्षी फार्म	तेह्रथुम	म्याङलुङ			नरमाया बुढाथोकी बस्नेत	१८६२१८३३४	३०.०	०	१	१	
२८		असिने गाई फार्म	तेह्रथुम	छथर	६	सुदाप	खगोन्द्र खत्री	१८०३३४४६५०	३०.०	१	०	१	
२९		गोदावारी एग्रो तथा पशु पंक्षी फार्म	तेह्रथुम	म्याङलुङ	३	नारादह	निर्मला तिमिसिना ढुंगाना	१८४२३७९८१८	३०.०	०	१	१	
३०		दर्शन शेर्पा कृषि फार्म	तेह्रथुम	छथर	१	आडदिम	मिडमा शेर्पा	१८००९४४९४२	३०.०	१	०	१	
३१		लक्ष्मी कृषि तथा पशु पंक्षी फार्म	तेह्रथुम	छथर	१	आडदिम	छिरिङ लामा	१८२७०४३७०९	३०.०	१	०	१	
३२		जैवारी दुध तथा गाइपालन फार्म	तेह्रथुम	फेदाप	२	ओयाकजुङ	पदम बहादुर भुजेल	१८४२४१०१९८	३०.०	१	०	१	
३३		लामो चौतारा क्वलियती बन समूह	तेह्रथुम	म्याङलुङ	४	पिप्ले	नर्वदा ढुंगाना	१८४२२१०२१०	३०.०	०	१	१	
३४	मार्गमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	जलकन्या कृषि पशुपालन फार्म	तेह्रथुम	छथर	१	आडदिम	श्याम बहादुर गुरुङ	१७४५२५२९२७	१००.०	१	०	१	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कुल	हिउँ	कुल	
३५		सि-मिनाक्सी कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	तेह्रथुम	म्याङलुङ	६	जिरिखिम्ती	ज्ञान बहादुर श्रेष्ठ	१८४२३८००६७	१००.०	१	०	१	१
३६		ओडारे कृषि तथा पशुपालन फार्म	तेह्रथुम	म्याङलुङ	३	नागादह	गंगा दाहाल	१८४२०४३२००	१००.०	०	१	१	१
३७	मत्स्य हााचरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	हिमाली कृषि फार्म	तेह्रथुम	लालिगुरास	७	लसुने	विवेक योडहाड लिम्बु	१८४२४२०८७१	५००.०	१	०	१	१
जम्मा									७८३५.१	११८०	७५१	१९३१	

२०.१२ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र खाँदवारी भोजपुर

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
१३		गैहीघर कृषि तथा पशुपालन फर्म भोजपुर		अरुण गा.पा.	४	राज कुमार राई	९८४८७७७९३५	३९२५०.०	१	१	२		
१४		मोक्तान कृषि तथा पशुपालन फर्म भोजपुर		भोजपुर	९	शुष्मा योन्जन	९८४३६६४६५	३९२५०.०	१	१	२		
१५		यडमाली कृषि तथा पशुपालन फर्म भोजपुर		ट्याम्केमथुम	१	दिपेश राई	९८१९०३२८७१	३९२५०.०	१	१	२		
१६		सयपत्री कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म भोजपुर		भोजपुर	५	गौरदेवी धिमिरे	९८६९४७८८७७	३९२५०.०	१	१	२		
१७	च्याफकटर भोजपुर	हितेश बाबा फर्म भोजपुर		ट्याम्केमथुम	१	गुणराज राउत	९८३८७३१०१	३९२५०.०	१	१	२		
१८		प्रतिष्ठा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म भोजपुर		भोजपुर	५	प्रतिष्ठा श्रेष्ठ	९८४०५५७४७४	३९२५०.०	२	१	३		
१९		पाथिभरा ववत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड भोजपुर		अरुण गा पा	२	केदार कुमार आचार्य	९८४२०५२१४३	३९२५०.०	१	१	२		
२०		पाथिभरा ववत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड भोजपुर		अरुण गा पा	३	योगेन्द्रबली राई	९८४२०५२१४३	३९२५०.०	१	१	२		

पशुपन्द्धी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिकको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कि	कु	कु	
२१		पाथिभरा वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड भोजपुर		अरुण गा पा	४		कविता राई	१८२२०५२१४३	३९२५०.०	१	१	२	
२२		ज्योती कृषि तथा पशुपालन फर्म भोजपुर		पौवादुम्म	१		अगम व. तामाङ	१८१६३३८५६७	३९२५०.०	१	२	३	
२३		सपराज कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म भोजपुर		भोजपुर	३		सपराज राई	१८२१३३८६७०	३९२५०.०	१	१	२	
२४		सूर्योदय कृषि नर्सरी तथा पशुपन्द्धी फर्म भोजपुर		षडानन्द	१३		संजय श्रेष्ठ	१८६१९१२६७८	३९२५०.०	१	१	२	
२५		स्वरोजगारको लागि आधुनिक पशुपालन फर्म भोजपुर		भोजपुर	५		कमला तामाङ	१८४२२११६४१	३९२५०.०	१	१	२	
२६		अम्बा खाखा फर्म भोजपुर		ट्याम्केमथुम	२		सुर्य प्रसाद राई	१८२३६७५८५	३९२५०.०	१	१	२	
२७		सिद्धेश्वर गाई तथा पशुपंक्षी फर्म भोजपुर		भोजपुर	४		सम्भुराज पाण्डे	१८६२२१६२९१	३९२५०.०	१	१	२	
२८		लेवडी दुग्ध जन्य कृषि फर्म भोजपुर		भोजपुर	५		रोहित कुमार न्यौपाने	१८१२३१०९७	३९२५०.०	१	१	२	
२९		सिद्धकाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म भोजपुर		भोजपुर	८		कमलादेवी घिमिरे	१८४२२१२३३	३९२५०.०	१	१	२	
३०	च्याफकटर भोजपुर	साम्पाहाड बंगुर फार्म तथा कृषिजन्य व्यवसाय भोजपुर		सा.सिलिछो	१		लेखराज राई	१८१८३४९५६१	३९२५०.०	१	१	२	

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिकको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
			पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कि	कि	कि	
३१	च्याफक्टर भोजपुर		अरुण गा.पा.	६		बृख बहादुर राई	१७४९९१३३४२	३९२५०.०	१	१	२	२
३२			भोजपुर	६		पुजन राई	१८४२७४४४२	३९२५०.०	१	१	२	२
२५			भो.न.पा.-१२			डम्बर श्रेष्ठ	१८६२०१८०००	१७७३३.०	२	१	३	३
२६			पडासद न.पा.-२			विक्रम खडका	१८४९६८५९७९	१७३३९.०	१	१	२	२
२७			पडासद न.पा.-५			रमेश अधिकारी	१८४४४८८६७२	१७२२२.०	१	१	२	२
२८			भो.न.पा.-५			योगराज फुयल	१८४२५९४३७३	१७६५६.०	१	१	२	२
२९	युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम भोजपुर		पडासद न.पा.-१			लेख बहादुर साकी	१८४९३९३३६४	१६४८६.०	१	१	२	२
३०			अरुण गा.पा.-४			संजीव राई	१८१०४५९६३	१६५१८.०	१	१	२	२
३१			भो.न.पा.-१२			रेवतीरमण थापा		१७८८९.०	१	१	२	२
३२			भो.न.पा.-५			राम कुमार तामाङ	१८२७७७९०३८	१७३९०.०	१	१	२	२
३३			हतुवागढि गा.पा.-२			बल बहादुर मगर	१८४९११४३५६	१८००८.०	१	१	२	२

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिकको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कि	कु	
३४		चन्द्र कृ. तथा पशु म. फार्म		भोजपुर न.पा.-५			चन्द्र व. खडका	९८२९३७८५४	९७६०३.०	१	१	२
३५		सृष्टी निसाना कृ.तथा पशुपालन फार्म		अरुण गा.पा.-४			किशोर राई	९८१७३९७५१८	९७६०३.०	१	१	२
३६		वरवोटे कृ. तथा पशुपालन		ट्याम्केमैयुम -८			बिनोद भारती	९८१४३२९७७१	९५६८४.०	१	१	२
३७		जे.एण्ड डी कृषि तथा पशुफार्म		भो.न.पा.-३			इलेखर प्रधान	९८१३४७५३७	९६९१९.०	१	१	२
३८		लक्ष्मी कृषि तथा पशुपालन फार्म		ट्याम्केमैयुम-९			पृथ्वीराज गोलाल	९८४७७५६५७१	९७१२०.०	१	१	२
३९		एन.पि.कृषि तथा पशुपालन फार्म		षडान्नद न.पा.-१३			निम दोर्जी शेर्पा	९८६१५३१०५६	९६७१८.०	१	१	२
४०		न्यु भोजपुरे कृषि तथा पशुपालन फार्म		भो.न.पा.-१२			नर बहादुर श्रेष्ठ	९८४४८६१६८	९६३५२.०	१	१	२
४१		अभियान कृ.तथा पशुपालन फार्म		भो.न.पा.-११			मिलन बुढाथोकी	९७४९२०१९२९	९७५०१.०	१	१	२
४२		तामाङ्ग कृषि तथा पशुपालन फार्म		भो.न.पा.-१२			अमृत बहादुर तामाङ्ग	९८४९६४०९३	९७३१५.०	१	१	२
४३		थापा कृषि पशुपालन फार्म		भो.न.पा.-५			धन व. थापा	९८१०४७९२४	९७३००.०	१	१	२
४४		सोकेला पार्क कृ. तथा पशुपालन		ट्याम्केमैयुम -८			मन कुमार राई	९८४२२२४६७८	९६४९५.०	१	१	२

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिकको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कुल कुक
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कुक	संख्या	
४५		त्रिशाक्ती मत्स्य कृ. तथा पशुपंक्षी फार्म		अरुण गा.पा.-३			प्रशांत काकी	९७६७६.०	१	१	२	
४६		किरात वंगुर फार्म		भो.न.पा.-६			नवराज राई	९७६५९.०	१	१	२	
४७		हिमचन्द्र कृषि तथा वंगुरफार्म		रामप्रसादराई-४			अनिल राई	९८०२६.०	१	१	२	
४८		समिर कृषि तथा पशुपालन फार्म		रामप्रसादराई-७			बाबुमान राई	९६६२४.०	१	१	२	
४९		छोरमन्दो कृ.तथा पशुपंक्षी फार्म		भो.न.पा.-११			रमेश कुमार तामाङ्ग	९७६००.०	१	१	२	
५०		मकालु कृषि तथा पशुपालन फार्म		अरुण गा.पा.-३			प्रकाश खत्री	९७२९५.०	१	१	२	
५		डिमा छिरी शेर्पा षडानन्द १० भोजपुर		षडानन्द	१०		निमा छोरी शेर्पा	४९०२५.०	१	२	३	
६		गणेश बहादुर बस्नेत ट्याम्केमैयुङ २ भोजपुर		ट्याम्केमैयुम	२		गणेश बहादुर बस्नेत	४९०२४.०	१	१	२	
७	प्रजनन योग्य राँगा भोजपुर	बागाधन राई रामप्रसाद राई गापा ७ भोजपुर		रामप्रसाद राई	७		बागाधन राई	४९०२५.०	१	१	२	
८		लोक बहादुर पाण्डे रामप्रसाद राई गापा ६ भोजपुर		रामप्रसाद राई	६		लोक व. पाण्डे	४८८७५.०	१	१	२	
७	प्रजनन योग्य थुमा भोजपुर	श्री मिलन बस्नेत ट्याम्केमैयुङ २ भोजपुर		ट्याम्केमैयुम	२		श्री मिलन बस्नेत	२४५२०.०	१	१	२	

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संस्था			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				क्र.	वृत्त	क्र.	
८		श्री उद्धवजंग राई ट्याम्केमैयुड २ भोजपुर		ट्याम्केमयुम	२		श्री उद्धवजंग राई	१८४०९८६४६६	२४४२०.०	१	१	२	
९	प्रजनन योग्य थुमा भोजपुर	श्री दिल कुमार तामाङ		भोजपुर			श्री दिल कुमार तामाङ	१८४९४९२३१७	२४४२०.०	१	१	२	
३		श्री शोर्पा कृषक तथा पशुपालन		पडानन्द	९		श्री किमा शोर्पा	१८६२०१५८३३	५८८००.०	१	१	२	
६		युवराज विष्ट ट्याम्केमैयुड ५ भोजपुर		भोजपुर	५		श्री युवराज विष्ट	१८५४०४४४९१	१९७०६.०	१	१	२	
७		समिक्षा कृषि तथा पशुपालन फर्म भोजपुर ४ भोजपुर		भोजपुर	५		श्री कुमार राउत	१८५५४४६७७	१९७२०.०	१	१	२	
८		सुमन नेपाल भोजपुर ६ भोजपुर		भोजपुर	५		श्री सुमन नेपाल	१८९३१२४७६	१९७३४.०	१	१	२	
९	पोषण सुरक्षाको लागि करेसा पोखरी निर्माण भोजपुर	बुढाथोकी कृषि पशुपंक्षी तथा मत्स्य फर्म पडानन्द ६ भोजपुर		पडानन्द	६		श्री कृष्ण बहादुर बुढाथोकी	१८६६८८३३९७	१९७४९.०	१	१	२	
१०		धर्मराज राई भोजपुर ५ भोजपुर		भोजपुर	५		श्री धर्म राज राई	१८४२०५१४९१	१९७२०.०	१	१	२	
११		पञ्चकन्या कृषि तथा पशुपालन फर्म भोजपुर ५ भोजपुर		भोजपुर	५		हरि व. प्रधान	१८६११२७४४०	१९७३४.०	१	१	२	
१२		उज्वल कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म भोजपुर ५ भोजपुर		भोजपुर	५		ओम प्रसाद धिमिरे	१८९१३२८८९०	१९७३४.०	१	१	२	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी सस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कि	कि	कि	
	भैसी प्रबर्द्धन	श्री सितलादेवी आयमुलक कृषक समुह		भोजपुर	५		दालाराम घिमिरे	१८६०५१६०५५	१७१०.००	२८	२२	५०	
	चौरी विकास	श्री याक तथा चौरी कृषक संघ		भोजपुर	७		पावीहाङ्ग राई	१८५२०५२०५५	१७०.००	५	४	९	
	भेडा विकास	श्री छ्यामालुङ भेडापालन समुह		ट्याम्केमथुम	२		रामजंग राई	१८६२१७३६३	८६२.००	५	३	८	
जम्मा									३७८२६६३.००	१०१.००	९२.००	१९३.००	

२०.१३ कार्यालय: भेटेरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु

रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				संख्या	संख्या	संख्या	
१	याक चौरी विकास कार्यक्रम	हिमाली चौरी समुह	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड न पा १	१		जाङ्गमु शेर्पा	१८६२२२०१८२	५४१.४२५	४		४	
२	५०० लिटर क्षमताको चिलिङ्ग भ्याट स्थापना कार्यक्रम	सेराह अर्गानिक उत्पादन तथा प्रशोधन प्रा लि	सोलुखुम्बु	लिखु पिके गा प ५	५		प्रमु बस्नेत	१८६२१९६११४	४००	१		१	
३	कृषि पशु सहकारी मार्फत व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम	लाभपुरा गरिवी निवारण कृषि सहकारी संस्था लि	सोलुखुम्बु	लिखु पिके गा प ५	५		प्रमु बस्नेत	१८६२१९६११४	२४६१.८	१७	८	२५	
४	कृषि पशु सहकारी मार्फत व्यवसायिक पशुपालन कार्यक्रम	मध्य पहाडी कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	सोलुखुम्बु	माप्यादुधकोशी गा पा ७	७		मन कुमारी राई	१८४३२७३१४३	२४७५	११	१४	२५	
५	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	तामाङ्ग दुध डेरी	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड न पा ५	५		डिमा दोर्जी तामाङ्ग	१८६२५१०५८०	१३०.५		१	१	
६	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	कक्सिम दुध डेरी	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गा पा २	२	विहिवारे बजार	वियसा राई	१८५१२२१५०	१३३	१		१	
७	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	सपना दुध डेरी उद्योग	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड न पा ५	५		शेर बहादुर बस्नेत	१७६२०४६०४८	१३३		१	१	
८	मत्स्य ह्याचरी निर्माण कार्यक्रम	रविन माछा तथा पशुपन्छी फर्म	सोलुखुम्बु	सोताङ्ग गा पा ५	५		रविन कुमार राई	१८४३१३३७८८	५००	१		१	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कि०	कि०	कि०	
९	मत्स्य ह्याचरी निर्माण कार्यक्रम	कार्तिक बहुउद्देशिय कृषि फर्म	सोलुखुम्बु	सोलादुधकुण्ड न पा ८	८		टेक बहादुर मगर	१७४१७६८०७०	५००	१		१	
१०	मासु पसल सुधार कार्यक्रम	श्रेष्ठ फ्रेस मिट शप सेन्टर	सोलुखुम्बु	सोलादुधकुण्ड न पा ५	५		राजेन्द्र श्रेष्ठ	९८६२६०९२५६	२००	१		१	
११	मासु पसल सुधार कार्यक्रम	विमोचन मिट शप	सोलुखुम्बु	महाकुलुङ्ग गा पा १	१		विनोद राई	१७४४३११४७७	२००	१		१	
१२	युवालक्षीत पशु विकास कार्यक्रम	आर के बहुउद्देशिय पशुपक्षी तथा कृषि फर्म	सोलुखुम्बु	सोलादुधकुण्ड न पा ८	८		रिङ्गकु मगर	९८६१७०१४७९	१५०	१		१	
१३	युवालक्षीत पशु विकास कार्यक्रम	बरबोटे उवत जातको पशुपालन तथा कृषि फर्म	सोलुखुम्बु	सोताङ्ग गा पा १	१		किरण राई	९८४२०८९७००	१५०	१		१	
१४	युवालक्षीत पशु विकास कार्यक्रम	सुरिम्या बहुउद्देशिय कृषि तथा पशु फर्म	सोलुखुम्बु	माप्यादुधकोशी गा पा ५	५		टीकामान राई	९८६२८५६४८०	१५०	१		१	
१५	युवालक्षीत पशु विकास कार्यक्रम	संग्रिला पशु फर्म	सोलुखुम्बु	माप्यादुधकोशी गा पा ५	५		बसन्त तामाङ्ग	९८४०१४५०७	८२.५	१		१	
१६	युवालक्षीत पशु विकास कार्यक्रम	युवा उधमशील कृषक समुह	सोलुखुम्बु	थुलुङ्गदुधकोशी गा पा ७	७		प्रभुराम राई	९७६५९७३९९८	१५०	१		१	
१७	व्यवसायिक बैसीपालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	ग्रामीण कृषि पशु पर्यटन तथा भौतिक विकास संस्था	सोलुखुम्बु	माप्यादुधकोशी ३. ४. ५. ६	३		पूर्ण बहादुर विक	९८६३८४१००	१९.६५	३२	१८	५०	
							कुल		१०३२२	७५	४२	११७	

२०.१४ कार्यालय: भेटेरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ्ग

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानग्राहिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				कु	हकु	कु
१		सुनिता बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपालन फर्म	खोटाङ्ग	हलेशी तुवाचुङ्ग नपा	८	धितुङ्ग	गणेश बहादुर बुढायोकी	१८४९२१७४१८	२००	१	०	१
२		चोमलुङ्ग कृषि तथा बाखा फर्म	खोटाङ्ग	बराहा पोखरी गापा	६	मौवाबोटे	प्रमिला राई	१८४४३८२२२२	२००	०	१	१
३		केरावारी कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	खोटाङ्ग	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	१४	केरावारी	लोकेश्वर श्रेष्ठ	१८६२६७९२०	२००	१	०	१
४	युवालक्षित पशु विकास कार्यक्रम	साप्सु बहुउद्देशिय कृषि फर्म	खोटाङ्ग	साकेला गापा	१	सेखुवा	चन्द्र बहादुर बुढायोकी	१८५२०५२०३७	२००	१	०	१
५		युके बाखा कृषि फर्म	खोटाङ्ग	बराहा पोखरी गापा	२	सुन्तले	युवराज चौलागाई	१८६२६६९३१२	२००	१	०	१
६		मंगलादेवी कृषि तथा पशु फर्म	खोटाङ्ग	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	११	बाझोवारी	बुद्धि बहादुर प्रधान	१८६३६६७३२३	२००	१	०	१
७		विशाल बहुउद्देशिय पशुपन्ध्री तथा कृषि फर्म	खोटाङ्ग	हलेशी तुवाचुङ्ग नपा	११	गाँउ	हर्कराज कार्की	१८२७७३३९२९	२००	१	०	१

पशुपन्धरी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, विराटनगर

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			रिक्त स्थान
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/ टोलको नाम				घर	खेत	कुल	
८		कोपिला कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	६	डाडाँ	कोपिला राई	१८४२२११५२	२००	०	१	१	
९		गुम्पण कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	५	गाउँ	मुना श्रेष्ठ	१८६१३६६३६५	२००	१	०	१	
१०		सिक्रेकोई भेडा फर्म	खोटाङ	केपिलासगढी गापा	७	निगाले	योमन कोयी	१८४२१४३१५१	२००	१	०	१	
११		सामुदायिक कृषक समूह	खोटाङ	रावावेशी गापा	६	हौचुरवेशी	निर कुमार श्रेष्ठ	१८४४६११४०६	२००	१	०	१	
१२		नविन कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	खोटाङ	ऐसेलुखर्क गापा	३	ऐसेलुखर्क	नविन श्रेष्ठ	१८६३१६४०६७	२००	१	०	१	
१३		भाष्कर होपाईलुङ कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	खोटाङ	दिप्लुङ चुईचुम्मा गापा	४	बतासे	यौवन राई	१८१११११८१	२००	१	०	१	
१४		दिक्षा कृषि तथा पशुपन्धरी फर्म	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	१२	जालपा	रुपा राई	१८६२७४२१३०	२००	०	१	१	
१५	मत्स्य ह्याचरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुम्निमा बहुउद्देशिय कृषि श्रोत केन्द्र	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	२	तामाखर्क	श्रवण कुमार राई	१८६०३५१५८५	५००	१	०	१	
१६	मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुम्निमा कृषि मत्स्य तथा पशुपालन फर्म	खोटाङ	दिप्लुङ चुईचुम्मा गापा	१	कोलडाडाँ	रन्जना राई	१७४१७६८७०३	५००	०	१	१	

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समूहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या			कुल
				पालिका	वडा	स्थान/चोक/टोलको नाम				कुल	पुरुष	महिला	
१७	बाखाको वृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	मधुवा कालिका कृषि फर्म	खोटाङ	दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नपा	५	कापलेगाउँ	गुणराज कटुवाल	१८४९०५३४७	३०००	३९	१५	५४	
१८	भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अजम्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	खोटाङ	दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नपा	६	माम्खा	चित्र कुमार राई	१८४९१८१८७५	३०००	७०	३०	१००	
१९	प्रजननको लागि रोगा वितरण कार्यक्रम	मिश्रित कृषि उप उत्पादन कृषक समूह	खोटाङ	दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नपा	६	बेसिटोल	कमला अधिकारी	१८६३८६४९१६		९४	०	९	
२०	रोगा वितरण कार्यक्रम	पौरखी कृषि पशुपन्धी तथा फलफुल फर्म	खोटाङ	दिप्रुङ चुरेचुम्मा गाणा	१	बार्लाङ	प्रेम बहादुर खत्री	१८४९३२९७४		९४	०	९	
२१	प्रजननको लागि सँढे वितरण कार्यक्रम	भुलभुले कृषि तथा पशुपालन	खोटाङ	दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नपा	६	माम्खा	गोपाल चन्द्र आचार्य	१७६७९५३०९		९४	०	९	
२२	अण्डामा आत्मनिर्भर तथा पारिवारिक स्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	मालाली बहुउद्देशिय कृषक समूह	खोटाङ	दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नपा	१५	माला	टिकाराम भुजेल	१८६२६९१०५२	५००	१२	८	२०	
२३		पञ्चकन्या कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	खोटाङ	दिकेल रुपाकोट मधुवागढी नपा	१५	माला	देवान भुजेल	१८४३५६४३४२	५००	११	९	२०	
जम्मा									११०८२.००	१४६.००	६७.००	२१३.००	

२१. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना कार्यक्रमको अनुदानको विवरण

क्र. स.	कार्यालयको नाम	रकम रु हजारमा	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		
			पुरुष	महिला	जम्मा
१	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा	६४४०	१४३	६२	२०५
२	भेटेरीनरी आस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरंग	५५६६	०	२६	२६
जम्मा		१२००७	१४३	८८	२३१

२१.१ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र झापा

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/बोक/ टोलको नाम				रु.	रु.	
१	गाई बलक विकास कार्यक्रम	श्री शान्तिनगर कृषि सहकारी संस्था लि.	झापा	बुद्धशान्ति गापा	६	श्री दिलनाथ काफ्ले	१८०६०९४६४०	६४४०.३१	१४३	६२	२०५	
जम्मा												
									६४४०.३१	१४३	६२	२०५

रकम रु. हजारमा

२१.२ कार्यालय: भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	फर्म/उद्योग / सहकारी संस्था/ समुहको नाम	जिल्ला	ठेगाना			अनुदानप्राप्तिको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान रकम	प्रत्यक्ष लाभान्वित संख्या		कैफियत
				पालिका	वडा	स्थान/बोक/ टोलको नाम				रु.	रु.	
१	भैसी बलक विकास कार्यक्रम	परिश्रमी सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था लि	मोरङ	बेलवारी	७	वाहुनी उर्मिला राई	१८४९९६२१७	०	२६	२६	२६	
जम्मा												
									५५६६.४७	०.००	२६.००	२६.००

रकम रु. हजारमा

२२. पशुपन्ध्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय विराटनगरमा दरबन्दी अनुसार कार्यरत कर्मचारीको नामावली

सि.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	श्रेणी/ तह	समूह	सम्पर्क नं.
१	डा.पशुपति ढुङ्गाना	निमित्त निर्देशक	दशौं	लाइभष्टक	९८५२०२९५८७
२	डा. गंगाराम यादव	व.प.वि.अ.	रा.प. द्वितीय	लाइभष्टक	९८४२२९७०६१
३	घट्टराज कटेल	पशु चिकित्सक	आठौं	भेटीरिनी	९८४२१८६९८०
४	नेलशन पोखेल	म.वि.अ.	आठौं	मत्स्य	९८४१३९९०९८
५	बिनोद कुमार साह	पशु चिकित्सक	आठौं	भेटीरिनी	९८४२०२२८४०
६	हिमा कुमारी गौतम	प.वि.अ.	सातौं	लाइभष्टक	९८४२०३२२१५
७	तरामणि निरौला	अधिकृत	छैठौं	प्रशासन	९८४२३३४२४४
८	उमा आचार्य	अधिकृत	छैठौं	लेखा	९८४२२७९६५५
९	श्रीलाल चौधरी	अधिकृत	छैठौं	लाइभष्टक	९८४४०४१०२४
१०	लाकपा रिदर भोटे शैचा	अधिकृत	छैठौं	मत्स्य	९८५२०६६४७५
११	पवित्रा दाहाल	अधिकृत	छैठौं	भेटीरिनी	९८४२०८०३६१
१२	पुरुषोत्तम पाण्डे	अधिकृत	छैठौं	भेटीरिनी	९८५५०८५३४७
१३	गयानन्द यादव	ह.स.चा.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	९८१९०३८३१५
१४	संतोष गौतम	ह.स.चा.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	९८६२३०१००६
१५	गजानन्द ठाकुर	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	९८४२४२८९४५
१६	भिम बहादुर पौडेल	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	९८४२७८४८६०
१७	भूमिका दहाल	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	९८२४९६७५७९

२३. निर्देशनालय अन्तर्गतका कार्यालयहरूको टेलिफोन, फ्याक्स तथा इमेल सहितको विवरण :

सि. नं.	कार्यालय	फोन नं.	इमेल	मोबाइल नं.
१	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	०२१-५१४०५१	lfbrf@gmail.com	९८५२०२९५८७
२	पशु सेवा तालिम केन्द्र दुहवी सुनसरी	०२१-५४०७०८	Lstop1sun@gmail.com	९८५२०४०४४७
३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र भापा ।	०२३-५२१६१	vhlsjhapa@gmail.com	९८५२०६७३९०
४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र मोरंग ।	०२१-४७९५८	vhlsmorang@gmail.com	९८५२०३०२३९
५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सुनसरी ।	०२५-५६०१६२	vhlsunsari@gmail.com	९८५२०५५६२५
६	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र पाँचथर ।	०२४-५२०१२७	vhlsmorang@gmail.com	९८५२०६८४१२७
७	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र धनकुटा ।	०२६-५२०२८०	vhlsdhankuta@gmail.com	९८५२०२२२८३
८	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र संखुवासभा ।	०२९-५६०१५९	vhlsankhuwasava@gmail.com	९८५२०९९९११
९	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र उदयपुर ।	०३५-४२०१२९	vhlsudayapur@gmail.com	९८५२०३५००६
१०	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ओखलढुगा ।	०३७-५२०२१०	vhlsokhaldhunga@gmail.com	९८५२०४२२१०
११	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र ताप्लेजुग ।	०२४-४६०१७६	vhlssectaplejung@gmail.com	९८५२०६६०१७६
१२	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र इलाम ।	०२७-५२३०४३	vhlsecilam@gmail.com	९८५२०६२६१२७
१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र तेह्रथुम ।	०२६-४६०१२२७	vhlssectorthum@gmail.com	९८५२०६०१२७
१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र भोजपुर ।	०२९-४२०१२९	vhlssecbhojpur@gmail.com	९८५२०५५६२५
१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र खोटाङ ।	०३६४२०१०७	vhlssectotang@gmail.com	९८५२०४९१२६
१६	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र सोलुखुम्बु ।	०३८५२०१०३	vhlssecsolukhumbu@gmail.com	९८५२०७३१२३

२४. अनुसूची १४ कोशी प्रदेश अन्तरगतका स्थानीय तहहरूको विवरण

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
१	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	९८५२६२२१११	phunglingmun.gov.np
			०२४-४६०११४	info@taplejungmun.gov.np
२		आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	९८५२६६०९६०	aathraitribenimun.gov.np
				aathrai.tribenimun@gmail.com
३		सिदिङ्वा गाउँपालिका	९८५२६६०१५३	sidingbamun.gov.np
				sidingbarmpj@gmail.com
४		फक्ताङलुङ गाउँपालिका	९८५२६६०६११	phaktanglungmun.gov.np
				०२१-६९६४९१
५		मिक्वाखोला गाउँपालिका	९७४२६९१९४३	mikwakholamun.gov.np
				९८५२६६००६८
६	मेरिङदेन गाउँपालिका	९८५२६६०८२२	meringdenmun.gov.np	
			meringden@gmail.com	
७	मैवाखोला गाउँपालिका	९८५२६६०९३६	maiwakholamun.gov.np	
			९७४२६९१९४८	maiwakholarm@gmail.com
८	पाथिभरा याङवरक गाउँपालिका	९८५२६६०४६०	yangwarakmuntaplejung.gov.np	
			pathivarayang@gmail.com	
९	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	०२१-६९६४९३	sirijanghamun.gov.np	
			९७४२६९१९४९	sirijangharuralmunicipality@gmail.com
१०	फिदिम नगरपालिका	९८५२६२३१११	phidimmun.gov.np	
			०२५-५२०१०७	phidim.municipality@gmail.com
११	पाँचथर फालेलुङ गाउँपालिका	०२१-६९६४९०	phalelungmun.gov.np	
			९८५२६८४१०४	phalelunggaunpalika@gmail.com ito.phalelungmun@gmail.com

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
१२		फाल्गुनन्द गाउँपालिका	९८५२६८४३८४	phalgunandamun.gov.np
			९८५२६८४३८५	ito.phalgunandamun@gmail.com info@phalgunandamun.gov.np
१३		हिलिहाड गाउँपालिका	९८५२६८४४७७	hilihngmun.gov.np
			९८९८७२६०२५	hilihngmunicipal@gmail.com
१४	पाँचथर	कुम्मायक गाउँपालिका	०२४-४९३०६९	kummayakmun.gov.np
			०२४-४९३०६५	kummayakgaupalika@gmail.com
१५		मिक्लाजुङ गाउँपालिका	०२४-४९२९९५	miklajungmunpanchthar.gov.np
			९८५२६८४४००	miklajungm2073@gmail.com
१६		तुम्बेवा गाउँपालिका	९८०९४४५९३९	tumwewamun.gov.np
			९८६२७४५३९०	tumbewa.gaunpalika@gmail.com
१७		याङवरक गाउँपालिका	०२४-४९००४९	yangwarakmunpanchthar.gov.np
			०२४-४९००४८	yangwarakruralmun@gmail.com
१८		ईलाम नगरपालिका	९८५२६२४९९९	ilammun.gov.np
			०२७-५२००३९	mun.ilam@gmail.com
१९		देउमाई नगरपालिका	०२७-४००००९	deumaimun.gov.np
			९८५९९०६३००	deumai.nagarpalika@gmail.com
२०		माई नगरपालिका	०२७-४९२२२२	maimun.gov.np
				mainagarpalika@gmail.com
२१	ईलाम	सूर्योदय नगरपालिका	२७५४०४७३	suryodayamun.gov.np
			९८५२६२६९९९	suryodayamun@gmail.com
२२		फाकफोकथुम गाउँपालिका	९८५२६८०७८३	phakphokthummun.gov.np
				phakphokthum.ruralmunicipality@gmail.com
२३		चुलाचुली गाउँपालिका	९८५९९७९३९२	chulachulimun.gov.np
				chulachuli.ruralmunicipality@gmail.com

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
२४	ईलाम	माईजोगमाई गाउँपालिका	०२७-४११०४४	maijogmaimun.gov.np
			९८५२६८५५२१	maijogmaigaupalika@gmail.com
माडसेबुङ गाउँपालिका		९८५२६८५४४५	mansebungmun.gov.np	
		९८४२७६७२८८		
		९८५२६८७७७०	mangsebung.ruralmun@gmail.com	
२६		रोङ्ग गाउँपालिका	९८५२६४२०२०	rongmun.gov.np
			०२७-६९१४२०	rongruralmun@gmail.com
२७		सन्दकपुर गाउँपालिका	९८०१४५१७४१	sandakpurmun.gov.np
			९८०१४५१७४२	sandakpurm@gmail.com
२८		मेचीनगर नगरपालिका		०२३-५६२५०५
				mechinagarmun@gmail.com
	९८५२६२९१११			ito.mechinagarmun@gmail.com
२९	दमक नगरपालिका		०२३-५८०१३७	damakmun.gov.np
			९८५२६२८१११	info@damakmun.gov.np
३०	कन्काई नगरपालिका		०२३-४०११५५	kankaimun.gov.np
			९८५२६३०१११	kanakai.mun@gmail.com
३१	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	०२३-५२०४१८	bhadrapurmun.gov.np
			०२३-५२००९५	ito.bhadrapurmun@gmail.com
			९८५२६२७१११	info@bhadrapurmun.gov.np
३२		अर्जुनधारा नगरपालिका	०२३-४६५५०३	arjundharamun.gov.np
			०२३-४६५५०२	arjundharamun@gmail.com,
			९८५२६३३१११	info@arjundharamun.gov.np
३३		शिवशताक्षी नगरपालिका	०२३-४७०३२३	shivasatakshimun.gov.np
			९८५२६३४१११	dms.shivasatakshimun@gmail.com
३४		गौरादह नगरपालिका	०२३-५०९८०१	gauradahamun.gov.np
			९८५२६३५१११	gauradahamun@gmail.com
			०२३-५०९८००	info@gauradahamun.gov.np

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट	
३५	झापा	विरतामोड नगरपालिका	९८५२६३२१११	birtamodmun.gov.np	
			०२३-५४८००	btmnp५३@gmail.com	
कमल गाउँपालिका		०२३-४७५०८१	kamalmun.gov.np		
		९८५२६८३७२०	info@kamalmun.gov.np ito.kamalmun@gmail.com		
गौरीगञ्ज गाउँपालिका		९८४१५७२२५७	https://gaurigunmun.com/		
		०२३-४१२०४४	ito.gauriganmun@gmail.com		
बाह्रदशी गाउँपालिका		९८२४००२६७७	bahradashimun.gov.np		
		९८५२६५९१११	bahradashirm@gmail.com		
३९		झापा गाउँपालिका	झापा गाउँपालिका	९८५२६३०९००	jhapamun.gov.np
					jhapagaunpalika@gmail.com
	ito.jhapamun@gmail.com				
४०	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	०२३-५५५०४४ ९८५२६५५५०	buddhashantimun.gov.np buddhashantimun@gmail.com	
				९८२४०१८६४८	haldibarimun.gov.np
४१	हल्दिवारी गाउँपालिका	हल्दिवारी गाउँपालिका	९८१८९५७२१८	haldibariruralmunicipality१२३@gmail.com	
				९८५२६५५२१०	kachankawalmun.gov.np kachankawala@gmail.com, info@kachankawalmun.gov.np
४२	कचनकवल गाउँपालिका	कचनकवल गाउँपालिका	९८५२६५५२१०	kachankawala@gmail.com, info@kachankawalmun.gov.np	
				०२१-५२३३०८	biratnagarmun.gov.np info@biratnagarmun.gov.np
४३	मोरङ	बेलवारी नगरपालिका	२१४३४२९० ९८५२०६४१११	belbarimun.gov.np belbarimunmorang@gmail.com	
				९८५२०६९१११	letangmun.gov.np
४५	लेटाङ नगरपालिका	लेटाङ नगरपालिका	०२१-५६००४४	letangmunicipality@gmail.com ,info@letangmun.gov.np	

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
४६	मोरङ	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	०२१-५५६११३	patharishanishcharemun.gov.np
			९८५२०६२१११	patharishanishcharemun@gmail.com
४७		रंगेली नगरपालिका	०२१-५८०६७४	rangelimun.gov.np
			९८५२०६८१११	rangelimun@gmail.com
४८		रतुवामाई नगरपालिका	०२१-४१४०५१	ratuwamaimun.gov.np
				ratuwamaimunicipalityinfo@gmail.com
४९		सुनवर्षि नगरपालिका	०२१-४३३०२७	sunawarshimun.gov.np
				९८५२०७८१७८
५०		उर्लावारी नगरपालिका	०२१-५४०४५९	urlabarimun.gov.np
				९८५२०४४१११
५१		सुन्दरहरैचा नगरपालिका	०२१-५४५०५०	sundarharaichamun.gov.np
				sundarharaichamun@gmail.com
५२		बुढीगंगा गाउँपालिका	९८५२०३७३१३	budhigangamunmorang.gov.np
				buddhigangamun@gmail.com
५३		धनपालथान गाउँपालिका	०२१-५६५१२२	dhanapalthanmun.gov.np
				dhanapalthanmun@gmail.com
५४		ग्रामथान गाउँपालिका	९८१९०१२३६६	gramthanmun.gov.np
	ito.gramthanmun@gmail.com			
५५	जहदा गाउँपालिका	९८१९७९०४५६ ९८५२०४४८२१	jahadamun.gov.np	
			jahadagaupalika@gmail.com ito.jahadamun@gmail.com	
५६	कानेपोखरी गाउँपालिका	०२१-५८५१५५	kanepokharimun.gov.np	
			kanepokharimun@gmail.com	
५७	कटहरी गाउँपालिका	९८५२०३१९६१ ०२१-४०४१००	kataharimun.gov.np	
			kataharigaupalika@gmail.com ito.kataharimun@gmail.com	

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
५८		केरावारी गाउँपालिका	०२१-४०३११०	https://kerabarimun.gov.np/ kerabariruralmun@gmail.com
५९		मिक्लाजुङ गाउँपालिका	०२१-४००००१	miklajungmunmorang.gov.np miklajungmun@gmail.com
६०		ईटहरी उपमहानगरपालिका	०२५-५८४६५९ ०२५-५८००४६	itaharimun.gov.np itahari.municipality@gmail.com
६१		धरान उपमहानगरपालिका	९८५२०७३१११ ०२५-५२०४०७	dharan.gov.np info@dharan.gov.np
६२		ईनरुवा नगरपालिका	०२५-५६००७७ ९८०२१११४२४	inaruwamun.gov.np info@inaruwamun.gov.np
६३		दुहवी नगरपालिका	०२५-५४००२४ ९८५२०२६९३४	duhabimun.gov.np duhabibhaluwamun@gmail.com
६४		रामधुनी नगरपालिका	०२५-५६२५६६ ९८५२०७५१११	ramdhunimun.gov.np ramdhunibhasi@gmail.com
६५		बराहक्षेत्र नगरपालिका	०२५-५५११४५ ९८५२०६९९००	barahamun.gov.np ito.barahamun17@gmail.com
६६	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	९८५२०३५२९९ ९८५२०२५४९१	dewanganjmun.gov.np dewanganjmun@gmail.com
६७		कोशी गाउँपालिका	०२५- ५४०१०६५	koshimun.gov.np koshigaupalika@gmail.com
६८		गढी गाउँपालिका	९८४९७९५३७५ ९८५२०५५८४८	gadhimun.gov.np ito.gadhiruralmunicipality@gmail.com
६९		बर्जु गाउँपालिका	९८५२०८७४९५ ९८२५७८२४५३	barjumun.gov.np barjugaupalika@gmail.com
७०		भोक्राहानरसिंह गाउँपालिका	९८५२०४१३७७	bhokrahamun.gov.np bhokrahanarsingh.gapa@gmail.com
७१		हरिनगर गाउँपालिका	९८५२०४१४३० ९८४२४३८०९६	harinagaramun.gov.np harinagargapa@gmail.com

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
७२	धनकुटा	पाख्रिबास नगरपालिका	०२६-४०५१६५	pakhribasmun.gov.np
			९८५२०४३१११	pakhribas.nagarपालिका@gmail.com
धनकुटा नगरपालिका		०२६-५२०११९/ ५२०५१५	dhankutamun.gov.np	
		९८५२०३९१११	mundkt@gmail.com	
७४		महालक्ष्मी नगरपालिका	०२६-६९१७००	mahalaxmimundhankuta.gov.np
			९८५११७३००५	mahalaxmimunjipur@gmail.com
७५		साँगुरीगढी गाउँपालिका	०२५-४०००६८/ ४०००५८	sangurigadhimun.gov.np
			९८५२०६१९४०	sangurigadhi.ruralmundkt@gmail.com
७६		सहिदभूमि गाउँपालिका	९८५२०७०४५५	shahidbhumimun.gov.np
				sahidbhimirural@gmail.com
७७	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	०३६-४०४१९६/ ४०४१९९	chhatharjorpatimun.gov.np	
			chhatharjorpatigapa@gmail.com	
७८	चौबिसे गाउँपालिका	९८५२०६२४०२	choubisemun.gov.np	
			०२६-४११०३१	chaubisegapa@gmail.com
७९	म्याङलुङ नगरपालिका	०२६-४६०७६४	myanglungmun.gov.np	
			९८५११२९१७६	myanglungmunicipality@gmail.com
८०	लालीगुराँस नगरपालिका	०२६-४०२११९	laliguransmun.gov.np	
			९८५२०८२१११	laliguransnagarपालिका@gmail.com
८१	आठराई गाउँपालिका	९८५२०६०३२२	aathraimun.gov.np	
			aathraigaupalिका@gmail.com	
८२	तेहथुम	छथर गाउँपालिका	०२६-४२०१००/ ४२००९९	chhatharmun.gov.np
			९८५२०५३८५५	chhathargaupalिका@gmail.com
८३	फेदाप गाउँपालिका	९८५२०८०००	phedapmun.gov.np	
			info@phedapmun.gov.np	
८४	मेन्छयायेम गाउँपालिका	०२६-६८१०३५	menchhayayemun.gov.np	
			९८५२०८२७७७	menchhayayemruralmun७३@gmail.com

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
८५	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	०२९-५७०१३१	chainpurmun.gov.np
			९८५२०७७१११	chainpurmun@gmail.com
८६		धर्मदेवी नगरपालिका	०२१-४१४००६	dharmadevimun.gov.np
				dharmadevimun@gmail.com
८७		खाँदवारी नगरपालिका	०२९-५६०१४१	khandbarimun.gov.np
				९८४२०७६४५१
८८		मादी नगरपालिका	०२९-४२४००३	madimunsankhuwasabha.gov.np
				madimunicipality@gmail.com
८९		पाँचखपन नगरपालिका	०२९-४११०८३/ ४११०८०	panchkhapanmun.gov.np
				९८५२०९९८३५
९०		भोटखोला गाउँपालिका	९७५२००६६७०	bhotkholamun.gov.np
				bhotkholamun@gmail.com
९१		चिचिला गाउँपालिका	०२१-६२०७७० ९८५२०००६७६५	chichilamun.gov.np
				chichilagaunpalika@gmail.com
९२		मकालु गाउँपालिका	९८५२८२१६४४	makalumun.gov.np
				gaupalikamakalu@gmail.com
९३	सभापोखरी गाउँपालिका	०२९-४१३०९०	savapokharimun.gov.np	
			savapokharimun@gmail.com	
९४	सिलीचोड गाउँपालिका	९७५२००६७७५	silichongmun.gov.np	
			silichongrm@gmail.com	
९५	भोजपुर नगरपालिका	०२९-४२०२२०	bhojpurmun.gov.np	
			info.bhjmunicipality@gmail.com	
९६	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	०२९-४२११२४	shadanandamun.gov.np
			९८५२०२७९९१	shadanandanagarपालिका@gmail.com
९७	भोजपुर	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	९८२२५७३६६५	tyamkemaiyummun.gov.np
				temkemunbhp@gmail.com

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
९८	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	९८५२०७३८८८	ramprasadrainmun.gov.np
				ramprasadrain.rm@gmail.com
९९		अरुण गाउँपालिका	९८६०६०४६५०	arunmun.gov.np
				arunrmun@gmail.com
१००		पौवादुङमा गाउँपालिका	९८५२०७५८००	pauwadungmamun.gov.np
				pauwadungmamun@gmail.com
१०१		साल्पासिलिछो गाउँपालिका	९८१८४२५९५२	salpasilichhomun.gov.np
				salpasilichhoruralmunicipality@gmail.com
१०२		आमचोक गाउँपालिका	९८५२०८१३३६	aamchowkmun.gov.np
				ito.aamchowkmun@gmail.com
१०३	हतुवागढी गाउँपालिका	०२९-४१२०२६	hatuwagadhimun.gov.np	
			hatuwagadhi.ruralmunicipality@gmail.com	
१०४	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	०३८-५२०२६४	solududhkundamun.gov.np
				९८५२८२२१११
१०५		माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	०२६-६८११२७	dudhkoshimun.gov.np
				९८४९४७८०३४
१०६		खुम्बु पासाङल्हमु गाउँपालिका	९८०१८४२३७०	khumbupasanglhamumun.gov.np
				ito.khumbupasanglhamumun@gmail.com
१०७		थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	९८५११५९५८६	thulungdudhkoshimun.gov.np
				thulungdudhkoshirm@gmail.com
१०८		नेचासल्यान गाउँपालिका	०३८-४१२३०२	nechasalyanmun.gov.np
				nechasalyan३४५@gmail.com
१०९	माहाकुलुङ गाउँपालिका	९८६२६८९९६१	mahakulungmun.gov.np	
			mahakulung.rum@gmail.com	

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट	
११०		लिखु पिके गाउँपालिका	०२५-६९७४५५	likhupikemun.gov.np likhupikerm@gmail.com	
१११		सोताङ गाउँपालिका	०३८-४१०१२० ९८४१ ८१ ८८७५	sotangmun.gov.np ito.sotangrmun@gmail.com	
११२		सिद्धिचरण नगरपालिका	०३७-५२०२१३ ९८५२८२३१११	siddhicharanmun.gov.np siddhicharanmunicipality@gmail.com	
११३		खिजिदेम्बा गाउँपालिका	९७४८६४२७८९ ९८४९६७००८९	khijidembamun.gov.np khijeedembarm२०७३@gmail.com	
११४		चम्पादेवी गाउँपालिका	९८४०१६२३६७ ९८४१६९२१६०	champadevimun.gov.np Champadevirm@gmail.com	
११५	ओखलढुङ्गा	चिशंखुगढी गाउँपालिका	०३७-६२००७५	chishankhugadhimun.gov.np ito.chishankhugadhimun@gmail.com	
११६		मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	९८५११३८२१९ ९८५२८४४४०८	manebhanjyangmun.gov.np ito.manebhanjyangmun@gmail.com	
११७		मोलुङ गाउँपालिका	९८५२८४०५०१	molungmun.gov.np molungrm@gmail.com	
११८		लिखु गाउँपालिका	९८५२८४४४२७ ९८५२८४२१४२	likhumunokhaldhunga.gov.np info@likhumunokhaldhunga.gov.np ito.likhu.mun@gmail.com	
११९		सुनकोशी गाउँपालिका	९७५३००००७७ ९७५३००००७९	sunkoshimunokhaldhunga.gov.np ito.sunkoshee@gmail.com	
१२०		खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	९८४२८४९०५६	halesituwachungmun.gov.np tuwachung.mun@gmail.com
१२१			दिक्तेलरुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	०३६-४२०२०४ ९८५२८४१११	rupakotmajhuwagadhimun.gov.np rupakotmun@gmail.com

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
१२२	खोटाङ	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	९८१५७८७८५०	aiselukharkamun.gov.np
			०३६-४१११०३	aiselukharka२०७३@gmail.com,
रावा बेसी गाउँपालिका		९८४२८७७१३२	lamidandamun.gov.np	
		९८५२८५९१११	rawabesigaupalika@gmail.com	
जन्तेढुंगा गाउँपालिका		९८५२८४६९००	jantedhungamun.gov.np	
		०३६-४२१०१३	info@jantedhungamun.gov.np	
१२५		खोटेहाड गाउँपालिका	०३६-४१३०४२	khotehangmun.gov.np
			९८४३३८४२३९	khotehangmun@gmail.com
१२६		केपिलासगढी गाउँपालिका	९८५२८४९५६१	kepilasgadhimun.gov.np
			९८४९६८५२९७	kepilasmun@gmail.com
१२७		दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	९८१३८५११६३	diprungmun.gov.np
				diprungrmun२०७७@gmail.com
१२८		साकेला गाउँपालिका	९८४२८६१२९६	sakelamun.gov.np
			९८५२८४९७१०	ito.sakelarmun@gmail.com
१२९	वराहपोखरी गाउँपालिका	९८५२८४९९०६	barahapokharimun.gov.np	
			info@barahapokharimun.gov.np	
१३०	कटारी नगरपालिका	०३५-४५००३९	katarimun.gov.np	
		९८५२८३९१११	info@katarimun.gov.np,	
१३१	चौदण्डीगढी नगरपालिका	०३५-४४०२४६,२४७	chaudandigadhimun.gov.np	
		९८५२८४४०४७	chaudandigadhimun@gmail.com,	
१३२	त्रियुगा नगरपालिका	०३४-४२०१८६	triyugamun.gov.np	
		९८५२८३८१११	info@triyugamun.gov.np	
१३३	बेलका नगरपालिका	०३५-४३०११४/ ४३०११६	belakamun.gov.np	
		९८४१२७६७६४	belakamun@gmail.com	

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल/वेबसाईट
१३४		उदयपुरगढी गाउँपालिका	०२७-६९१२७६	udayapurgadhimun.gov.np
				udayapurgadhirn@gmail.com
१३५		ताप्ली गाउँपालिका	०२४-६९०९५९ ९८४१५८६९३६	taplimun.gov.np
				ict.taplimun@gmail.com
१३६	उदयपुर	रौतामाई गाउँपालिका	०३५-४२०२०९	rautamaimun.gov.np
				ito.rautamaimun@gmail.com
				rautamairn@gmail.com
१३७		लिम्चुङ्बुङ गाउँपालिका	९८५२८२९०२० ९८५२८२९१०१	sunkoshimunudayapur.gov.np
				info@limchungbungmun.gov.np